

तालिकाहरु

समग्र तालिकाहरु
(Consolidated Tables)

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि वालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

वालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य वाली	२९७९१७८.७	२९६७२७७.८८	३०४५१२६.५	-०.४०	२.६२
धान	१२६०६७७	१२३६८८२	१२९६४४०	-१.८९	४.८२
मकै	३६०९६५	३६४०६२	३७४३३३	०.८६	२.८२
गहुँ	५५६६९९	५६०४७७	५५४२९७	०.६८	-१.१०
कोदो	१४३८२१	१४४४८८	१५१८८७	०.४६	५.१२
जौ	४६५८.७५	४५४२.५	४७६०	-२.५०	४.७९
फापर	४२६८.५	४६६६.५	४६६३	९.३२	-०.०८
आलु	१०३६५८	१०७९९९	११२४१३	४.१९	४.०९
उखु	५७४३९	५७५८०	५८६००	०.२५	१.७७
सनपाट	१०६६३	१०४२३.३३	१०४४८	-२.२५	०.२४
सुर्ती	१२९९.५	१३०७	१२०९.५	०.५८	-७.४६
भटमास	९२६७.५	१०३०८.७	१०२२०	११.२३	-०.८६
दलहन	२८८३६६.३५	२८८८४७.८५	२८७०९६	०.१७	-०.६१
तेलहन	१७७३९६.१	१७५६९४	१७८७६०	-०.९६	१.७५
तरकारी तथा बागबानी	१४३४२०.५	१५३८१८	१५५१४०.३५	७.२५	०.८६
तरकारी	१०२४२६.५	१०७३२२	१०८५३८.३५	४.७८	१.१३
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	४०९९४	४६४९६	४६६०२	१३.४२	०.२३
फलफूल तथा मसला	११२४८९.५४६	११७९९५.६९	१२१४२७.३	४.१८	३.६१
सुन्तला	११५०४	१३०१४.३	१३८७६	१३.१३	६.६२
आँप	२०४६४.५	२१३२८.८९	२१६७२.८	४.२२	१.६१
केरा	६१२९	६४०६	६४७९	४.५२	१.१४
स्याउ	८१३	८२८.५	८८३.५	१.९१	६.६४
अन्य फलफूल	१९७२७	१९३२३.४	१९६२७	-२.०५	१.५७
मसला	३३८०४.५५	३५६३९.३	३७६९०	५.४३	५.७५
चिया	५७	६२	६२	८.७७	०.००
कफी	५८२५.५	६१३०	६५९६	५.२३	७.६०

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु ।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि वालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

वालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
खाद्य तथा अन्य वाली	७८००४४०.९	८४०९६२६.४७	८५५५०२१	७.७१	१.८३
धान	३८३७४०६.६	४२०९७२४	४५३४७६३	९.७०	७.७२
मकै	१०११०२३	१०७००३२.६३	१०९१८०२	५.८४	२.०३
गहुँ					
कोदो	१५३२५१.२५	१५३१२६.१५	१६११२६.४	-०.०८	५.२२
जौ	५३५.२५	५१४.५	७३१	-३.८८	४२.०८
फापर	२३७८	२५६७	२४२५	७.९५	-५.५३
आलु	९८०८७५.५	११०६८१२	११०९२३०	१२.८४	-०.५०
उखु	१४०३४२१	१४३०८७०	१२५६८४४	१.९६	-१२.१६
सनपाट	१५२१५	१४२६६.१३०५	१४२५७.४	-६.२४	-०.०६
सुर्ती	२४९.५	२५७	३०८	३.०१	१९.८४
भटमास	७४९६.४३	९८०८.२६	९७५७	३०.८४	-०.५२
दलहन	९६०९२.७४	७०७८४.४२	५४५४८.९	-२६.३४	-२२.९४
तेलहन	६३९३६.६६	४३३०२.३८	३७३३२	-३२.२७	-१३.७९
तरकारी तथा बागबानी	११३६८०५.२	१२२६२१३.५	१२९६७५६	७.८६	५.७५
तरकारी	१३३२३४२.२	१४१२०९६.५	१४७१६४३	५.९९	४.२२
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)	१२७८८	१२८२२	१४७१८.८	०.२७	१४.७९
फलफूल तथा मसला	५०५६४६.१९	५४०४३५.४७१	५४८३६३	६.८८	१.४७
सुन्तला	७६७५७	८१८५३.०७	७९३९०.१२	६.६४	-३.०१
आँप	३५५०२.८	४५३८५.६	३१५५१.३	२७.८४	-३०.४८
केरा	७६३६७.७५	७६७५३.८	८५५९९.६	०.५१	११.५२
स्याउ	२८३१	२९६०	३०४३	४.५६	२.८०
अन्य फलफूल	१००१४३.७५	९२४९३.७७	९३८७१.१	-७.६४	१.४९
मसला	१४११५७.९७	१६०८३९.१११	१६७५६७.९	१३.९४	४.१८
चिया	१०१	१०२	१०२	०.९९	०.००
कफी	३२८०७.१२	३३४६४.०२	३२७६९.०२	२.००	-२.०८

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
पशुधन:						
दूध	मे.लिट्र	८३४५६२.६१	८७४०७६.२६	९९६९०६.१४	४.७३	१४.०५
मासु	मे.टन	२१६११७.४८	२०६९४६.४४	२१२५३२.७५	-४.२४	२.७०
भैसी/राँगो	मे.टन	८७७७२.९७	९१७५४.८८	९२९८३.९७	४.५४	१.३४
खसी/बोका/भेडा	मे.टन	४६०१२.२९	४९१३९.९२	५०७८२.९३	६.८०	३.३४
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	१७४६७.११	१९०८८.३४	२०५३५.४३	९.२८	७.५८
कुखुरा/हाँस	मे.टन	४५२५३.३३	५०३७०.३	५२४५२.२२	११.३१	४.१३
अण्डा	हजार गोटा	३१२८३५.२२	३१५४००.८१	३४४४४३.२९	०.८२	९.२१
कुखुरा	हजार गोटा	२९२६६७.९८	२९९१७१.९७	३२९८५८.०५	२.२२	१०.२६
हाँस	हजार गोटा	१२०४४.७४	८९१५.५४	८८०६.०४	-२५.९८	-१.२३
उन उत्पादन	मे.टन	७७८५.२०३	८०१५.७९५	७९७६.३१३	२.९६	-०.४९
मह उत्पादन	मे.टन	६१	९१.५	१२२.२	५०.००	३३.५५
हाड उत्पादन	मे.टन	१	१	१	०.००	०.००
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	१९००६८.८१५	१९६५७४.४१९	२३०१०१.२२६	३.४२	१७.०६
माछापालन:	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	१३६२२.२५२	१५४१२.७५४	१५१९६.९३	१३.१४	-१.४०
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	१७२९७०२.२	८९२४८४.१५	१४७४१९४.४	-४८.४०	६५.१८
दाउरा	क्युबिक फिट	१४३७८६३.८५	५८०९५२.०५	६७६१०१.२८३	-५९.६०	१६.३८
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	७६७९.८६	२८३३०.९८३	४८११.३३	२६८.९०	-८३.०२
अन्य उत्पादन	मे.टन	११९००.२२	४५८५०.६१	२२१५.७६	२८५.२९	-९५.१७

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरु, जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरु र जिल्ला वन कार्यालयहरु।

तालिका ३ (क्षेत्रगत)
प्रमुख पशुपंजी, माछा तथा वनजन्म उत्पादन

विवरण	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र							
		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि			
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
पशुपंजी																								
रुद्र	मै लिटर	११०९६७३	१२३६८७३	११७६८६३	११.७७	-४.८४	११११८८	११७२४४	११७६३९	६.२६	९.२४	८६३४०	८९२४४	९३१०६	३.३४	४.३३	१३०५६४	१३६६२७	१३१६४४.०१	४.३७	६.०२	६.०२		
गायु	मेट्रन	४३४६०८.८६	४९४०८.३७	४६०१४.१२	१३.९१	-७.०६	२९४२४	२९४०४	२९४०४	-४.४२	३.१४	१७३६४	१७३६४	१७३६४	२०४७४.४	७.१४	७.३३	६४१८७.८४	६८०३६.६१	२०७७८	-२६.२७	४.६४		
मैको गोरो	मेट्रन	१३६११.३१	१४४१८.३	१४४३३.४	१४.०१	-४.०४	१४२०४	१४१४४	१४१४४	-७.८०	०.६८	४२४३	४२४३	४२४३	२०४७४	४.६७	३.७३	१८११८	२०४०८	२०४१२.२३	१२.६४	२.४७		
कसो कोको मेडा	मेट्रन	४२०६.४४	४२२६.१४	४२७०.६	३८.४०	-२६.७०	८४००	८४००	८४००	३.३७	७.६७	७८०१.४	८०२६.६	८६६११	२.९२	७.६२	११९६४.४	१३०४४.४	१३०४४.४	८.६३	४.७७	४.७७		
मुर्गा बस्तुर	मेट्रन	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	९३०.४	
मुर्गा होल	मेट्रन	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	२४४९.६३	
बछडा	हजार मोटा	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	
मुर्गा	हजार मोटा	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	
होम	हजार मोटा	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	४२४९.६३	
उत्त उत्पादन	मेट्रन	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	९.६१	
माछा उत्पादन	मेट्रन	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	
होम उत्पादन	हजार बर्ग मिटर	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	१.६१	
माछा उत्पादन	मेट्रन	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	४.३	
वनजन्म																								
बछडा	कृषिक विड	७४९३३.९३	११०७४.४	९९१३३.९३	४२.०८	-१०.४०	१२४४.४	६४२०३.९३	१९२०३.९३	४२.०८	१९६.६३	२४२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	३३३३३.७	-८१.४२	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४	४२२२४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४
बछडा	मेट्रन	११०७४.४	१२३३३.७	११०७४.४	११.८७	-४.४१	१०६	२४३	३३३	१४८.११	१११७.८७	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४	४२७४.४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला कृषि विकास कार्यालय/जिल्ला वन कार्यालय तथा जिल्ला पशु कार्यालयहरु।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
कुलो	२१४७८२	२०२९३४	२०७७६६	-५.५२	२.३८
नहर	२३९०३७	२७१६०६	२७५३९५	१३.६३	१.४०
पोखरी	१५६३९	१६२११	१७३७४	३.६६	७.१८
बोरिङ्ग	४३६२७	५४०१०	५६५४६	२३.८०	४.७०
कुल जम्मा	५१३०८६	५४४७६१	५५७०८१	६.१७	२.२६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३०४२७७४	३५४३५३७	३५४४७०२	१६.४६	०.०३
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१९५४३९५	२१०४८९८	२११२५३४	७.७०	०.३६
कुल सिँचित क्षेत्रफल	८३९८६८	९०१६९०	९३३०६३	७.३६	३.४८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका डिभिजन सिँचाई कार्यालयहरु

तालिका ४ (लेखगत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(नेकटमा)

सिंचाइको प्रकार	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुलो	६४०६८.४	६४९४९.४	६४२३४.४	१.३८	०.४४	४९०६०	४९११२	४९७८२	४.६१	४.७३	३६८९६	३६९३१	३७४०१	०.०९	१.२७	१८२४०	१८९२४	१९३००	३.७०	१.९८
नहर						१४२७५१	१४२३८८	१४३०२२	-०.२४	०.४४	२१४०४	२१४४०	२१७४०	१.०९	०.०४	४१६४४	४१७००	४१७००	०.११	०.००
गोखरी	३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३	९७७३	९९४७	१०७०४	१.७८	७.६२	४०१०	४०३३	४३१०	०.४६	४.४०	४४९	६३८	६९१	३९.००	८.३१
गोरिङ्ग						२००७६	२२९४७	२४७४२	१४.३०	७.८७	२०६२१	२०९६७	२११९७	१.६८	१.०९	८००	१३२४	१३२४	६४.६३	०.००
कुल जम्मा	६४०९८.४	६४९६९.४	६४४२७.४	१.४१	०.४४	२२९६६०	२२७०९४	२३३२२९	२.४४	२.७२	८४०३२	८४६७९	८४४६८	०.७६	१.९६	६१९६३	६२४८८	६३०९६	२.३३	०.६८
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२३८८२३	२३८८२३	२३८८२३	०.००	०.००	८४०३६४	८४०३६४	८४०३६४	०.००	०.००	३७७२२२	३७७२२२	३७७२२२	-०.०३	०.००	०	०	०		
क्षेत्रीय गोरिङ्ग क्षेत्रफल	१८७४६०	१८७३८४	१९००१२	-०.०४	१.४०	४७३१४२	४६७८१०	४६४४४०	-१.१३	-०.७०	२९६३०४	३०२४७४	३०९४६७	१.४०	२.३४	२४८७११	२४८९१७	२४८९१७	०.०८	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६४०९८.४	६४९६९.४	६४४२७.४	१.४१	०.४४	२१४८०७	२२७४४९	२३३२६९	४.८९	२.४६	८४०३२	८४६७९	८४६६८	०.७६	१.९६	१८३४४४	१८३६९४	१८३६९४	०.१३	०.२३

सिंचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुलो	०	२७	१०	-६२.९६३	४३१.४८	२६९६८	२७९२२	२७९२२	-३७.४९८८४	१.४७२२३४	३३६०	३३२२	३६४७	-१.१३	९.७८	०	०	०		
नहर	१२०	४७९	१९८	३८२.४	-६४.८०३१	१९६३७	३८६०७	३८६०७	९६.६०३३४१	०	१३३७०	१४४२८	१८९१४	१४.३९	२२.६०	०	१११६४	११२०४	०.३६	०.३६
गोखरी	४	२२.७४	३४	९.८९०११	३१२	३१२	३१२	३१२	०	०	४०	१०४	१०४	११०.००	०.००	०	३३	३३	०.००	०.००
गोरिङ्ग	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	२१३०	२१६०	२६४७	१.४१	२३.०१	०	६६१०	६६१४	०.०८	०.०८
कुल जम्मा	१२४	६२८.७४	२३३	-६२.९४२३	६३०९७	६४८८७	६४३११	६४३११	४.४२१७३३३	०.६४३४२६	१८९१०	२१०१४	२४३२३	११.१३	२०.४०	०	१७८०७	१७८४२	०.२४	०.२४
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	०	०	०	०	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०	०	१२११४७३	१२०६८२२	१२०८०३०	-०.३८	०.१०	०	४०४०११	४०४४०१	०.००	०.००
क्षेत्रीय गोरिङ्ग क्षेत्रफल	२८२३३२	२८२४०८	२८२४०८	०.०२६९१९	०	१८८४१७	१९४७२	१९४७२	३.३४०९९३६	०	२७६००८	२७६३८७	२७६४६४	-१.६७	०.४३	०	१४९८०४	१४९८०४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४७०४२	४७९६४	४८३७४	१.६१८१०६	०.७०७३३३	११६६३३	१२३११६	१२३६९६	४.९०१४१७३	०.०८०९६१	११९८०१	१२०४७४	१२०४७४	-१.६७	२.३३	०	४९४४९	४९४४९	०.००	०.००

श्रोत : अद्यतन क्षेत्रक डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दसलाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त		
वाली/वाली सेवा	२,२०४.६३	३,०९३.२५	२,४१६.९८	३,८९३.९२	४०.३१	६१.११
चिया	९६३.६९	१,००१.४७	१,०५९.५६	१,०७८.०८	३.९२	१.७५
सूर्ति	५९.९६	१९.६७	५५०.९७	७५८.८०	-६७.२०	३७.७२
सनपाट	१३०.६०	२६४.००	२७.९१	२९०.१९	१०२.१४	९३९.७३
चिनी	७०१.८६	६६७.६३	८५१.४२	७३१.८३	-४.८८	-१४.०५
पशुपालन/पशुपालन सेवा	५,०९८.५४	४,८८३.३४	३,९५२.६१	५,२०७.२३	-४.२२	३१.७४
वन र माछापालन	३२६.१६	८१०.३५	४९८.२२	९८८.९२	१४८.४५	९८.४९
पशु बधशाला	७३०.५३	९६८.३६	९०९.८१	१,५२०.२१	३२.५६	६७.०९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	७,८४८.९४	८,४०४.८४	८,५९९.३३	९,११८.८७	७.०८	६.०४
जम्मा	१८,०६४.९२	२०,११२.९१	१८,८६६.८१	२३,५८८.०५	११.३४	२५.०२

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ५ (सोपना)
कुम्भ कर्मा लगानी स्थिति

(रु. घन लाखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र						सिराटनगर क्षेत्र						बनकपुर क्षेत्र						वीरगन्ज क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९
वाणी-वाणी सेवा	२५४.१२	४७५.०४	३६८.६२	१२७०.५४	८६.१४	२४४.६७	८१८.७४	८४९.८	७००.१८	८७.२	३.७६	२४.५७	२२४.६९	४४६.९४	२३४.१८	४४४.१६	९८.०२	९०.०२	९४.६	४१०.७	८०.५	३७२.३	३३४.१६	३६२.५७
सिमा	४४०.४४	४८४.३३	४७७.४०	६१९.९१	८.१२	७.३६	४१०.६५	४०९.६	४४०.९७	४७३.७	-०.२६	-२.९४	०	०	०	०	०.०	०.०	०.०	१५.०	०.०	१५.०	०.०	०.०
मुनि	४१.६३	८.२९	१७०.१२	७४६.०२	-८३.९४	३३८.५२	५.९९	५	३७०.५४	५	-१६.५३	-९.८५	२.०७	५.३८	०.५२	७.७८	१५९.९०	१३९.१५	०.३	१.०	९.८	०.०	२७३.१३	-१००.००
मनपाड	६.७४	२२.१४	३१.६०	२२८.४४	२३.३९	१११.९२	२४१	१.८	२५६	११५.३३	१४१.२२	०	०.८६	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सिनी	४८८.९७	४६६.०७	७३०.५९	४४५.८६	-२०.८७	-२३.९२	०	०	०	०	०	९.३	५२.९३	५९.१	२५.२६	४६९.१४	-५७.२६	१०३.०	१४८.६	६१.४	१५०.७	४४.३१	१५५.३१	
सुभाषान 'सापानन सेवा	१९८६.३७	१९१९.६०	११८९.१३	१८२०.७५	-३.३६	५३.१२	१०३५.८६	७२९.८	६२५.१८	७२८.१	-२९.५५	१८.०६	२९६.२७	६१०.९६	३३७.२२	६७०.०४	१०६.२२	९८.७०	७६२.०	४८८.१	६७८.०	५२०.१	-३५.९५	-२३.२९
सु. साहायान र	१०३.००	३७.००	८५.४१	७७.९०	-६.४.०८	-८.७९	०.५३	१२.६	५.३४	१२.२	२२७७.३६	१२.४६	१०४.६७	६७८.४२	९५.१६	७४५.६२	५४८.१५	६७९.३४	६.८	७.७	६९.९	१.२	-८.८	-९.८
सु. साहायान	२५.७१	२५.७७	७४.६१	७४.७४	०.२३	-१.१६	०	०	०	०	०	०.३	०	०	०	-१००.००	०	०	९२.४	०.०	१३२.०	०	१३२.०	
सु. साहायान	८८९.११	९७७.८३	१०४५.९४	१२२२.८२	९.९८	१६.९१	७२५.४१	८९९.३	७४९.११	८६१.७	१३.०६	१५.०३	७२२.३५	२१५.०७	६८१.५	२३१५.६	१९८.३६	२३९.७८	४०९.८१	२४२७.४	४४५६.५	२४५५.५	-४०.७७	-४४.९०
सु. साहायान	४४४६.०९	४५१६.०८	४२६७.४३	६४१९.१३	१.५७	४०.४२	३१७९.१	३१४७.१	२९०३.१३	३१८२.९	-१.०१	९.६४	१३६९.६५	३९८०.५६	१४०७.६८	४२०८.६५	१९०.६३	१९८.९८	५१३८.२	३५७५.८	४३६६.१	३६४६.८	-३०.४१	-३१.९१

विवरण	पोखरा क्षेत्र						दिपायनगर क्षेत्र						भैरहवा क्षेत्र						धनगढी क्षेत्र						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पिछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महाना	२०६७ पुष महाना	२०६८ असार महाना	२०६८ पुष महाना	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	
वाणी-वाणी सेवा	२३१.१४	२६०.३६	३४७.०८	२४८.७९	१२.६५	-१८.३२	२४५.३५	२९५.४४	३६५.४४	३५७.३७	२०.४२	-१.४४	३३६	३२२	३२२	२६३.३३	-७.१४	-१२.०४	०	४२.९२	०	४४.३५	०	४४.३५	
सिमा	२.२२	१.१६	०.४६	०.८४	-४.७.५२	८३.१९	१०.३६	६.८८	३०.७३	४.५२	-३८.५९	-८५.२९	०	०	०	०.११	-३.१४	-१२.०४	०	०	०	०	०	०	
मुनि																									
मनपाड																									
सिनी																									
सुभाषान 'सापानन सेवा	४६९.७८	३९९.२०	४१३.८३	४५६.९२	-१३.५५	३४.५८	२७३.३	३८२.७७	३८२.८८	४३८.८८	४०.०५	१४.८१	२८३	३१५.७३	३२७	४२२.३	११.५७	२९.१४	०	३७.२१	०	४०.१६	०	४०.१६	
सु. साहायान र	१६.४५	२१.२१	२०८.४४	१०.११	२८.९६	-४६.७३	५.६	१४.४८	१२.९७	१७.०९	१७.४३	३१.७३	२७	२४.१	२१	३०.९९	-१०.७४	४७.५७	०	१३.८८	०	१७.७६	०	१७.७६	
सु. साहायान	६६५.४२	८४६.७४	७२४.०५	१२९.७३१	२७.२५	७९.१९	०.४	७८.१६	३८.१	०.४	-९.८५	-८०.४२	१	३३	१.१९	२१०.००	-९६.३९	०	०	०	०	०	०	०	
सु. साहायान																									
सु. साहायान	१३७७.००	१५२८.६८	१६९३.८५	२१९४.१२	११.०२	२९.५३	१३३६.९	१७४४.१७	१९२४.६६	१९०७.९२	३१.२१	-०.८७	१२१	१४४५.३३	१३१	१८६८.२६	१८.६५	४२.१८	०	१६५.५	०	१६०.३	०	१६०.३	

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मे.टन	१६९३३.१२	१०७७५०	१५.७२
बिस्कुट	मे.टन	८५१८.९६	१६८२७	५०.६३
चिनी	मे.टन	२१७२८.७	१७९६२०	१२.६६
चाउचाउ	मे.टन	२०३५०.९६	४०४१०.००	५०.३६
प्रशोधित चिया	मे.टन	२०६४.००	४४००.००	४६.९१
वियर	हजार लिटर	८४३.००	५०००.००	१६.८६
चुरोट	दस लाख खिल्ली	५७३.७३	५०००.००	११.४७
सुती कपडा	हजार मिटर	५१२५.०९	९१००.००	५६.३२
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर	०.००	०.००	०.००
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	९९७४.००	३००००.००	३३.२५
गार्मेन्ट	हजार थान	१४०	२८८	४८.६१
कागज	मे.टन	९७६८	२००००	४८.८४
साबुन	मे.टन	१७६११.०६	२१०४१.९२	८३.७०
ईटा	दस लाख गोटा	२५२१.०४	४०५७.७५	६२.१३
सिमेन्ट	मे.टन	१३५७६.५	२६३१२५	५१.६०
फलामको रड	मे.टन	१०७०२५	१५६८७५	६८.२२
विजुलीको तार	मे.टन	८९.९	२०६०	४.३६
प्रशोधित छाला		२९०६.८५	१४५००	२०.०५
औसत				३७.८७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू

तालिका ६ (श्रेयगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाण्डौ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगंज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन				१५६७८	४८०००	३२.६६						
बिस्कुट	मै.टन				६४१९	१४४००	४४.५८						
चिनी	मै.टन				३४११	२५०००	१३.६४	१६९६८	१४११००	१२.०३			
चाउचाउ	मै.टन	१०५६३	२५४८५	४१.४५	८००५	१३०००	६१.५८						
प्रशोधित चिया	मै.टन				२०६४	४४००	४६.९१						
बिद्युत	हजार मिटर										८४३	५०००	१६.८६
चूरोट	दस लाख खिल्ली										५७४	५०००	११.४७
मुती कपडा	हजार मिटर				८४८	२४००	३५.३३				४२७७	६७००	६३.८४
उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर												
पश्मिना	हजार बर्ग मिटर	९९७४	३००००	३३.२५									
गार्मेन्ट	हजार थान				१४०	२८८	४८.६१						
क्रागज	मै.टन							५०६८	१२०००	४२.२३			
साबुन	मै.टन				१६३००	१६८००	९७.०२				१३११	४२४२	३०.९१
ईटा	दस लाख गोटा				९	३२	२८.१३	२५००	४०००	६२.५०			
सिमन्ट	मै.टन				११३४०	३००००	३७.८०				३७४७१	७८०००	४८.०४
फलामको रड	मै.टन										८५६७४	१३६८७५	६२.५९
बिजुलीको तार	मै.टन							९०	२०६०	४.३६			
प्रशोधित छाला											२९०७	१४५००	२०.०५
जोसत				३७.३५			४४.६३			३०.२८			३१.९८

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मै.टन												
बिस्कुट	मै.टन	२१००	२४२७	८६.५२									
चिनी	मै.टन				१३५०	५५२०	२४.४६						
चाउचाउ	मै.टन	१७८३	१९२५	९२.६४									
प्रशोधित चिया	मै.टन												
बिद्युत	हजार मिटर												
चूरोट	दस लाख खिल्ली												
मुती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर												
पश्मिना	हजार बर्ग मिटर												
गार्मेन्ट	हजार थान												
क्रागज	मै.टन				४७००	८०००	५८.७५						
साबुन	मै.टन												
ईटा	दस लाख गोटा	३	६	४९.३०									
सिमन्ट	मै.टन	३१२	९१२५	३.४१	८६६४०	१४६०००	५९.३४				९.२	२०	४६.००
फलामको रड	मै.टन				२१३५१	२००००	१०६.७६						
बिजुलीको तार	मै.टन												
प्रशोधित छाला													
जोसत				५७.९७			६२.३३						४६.००

श्रोत : सम्बन्धित क्षेत्रका उद्योगहरु

तालिका ७ (समय)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
१	बनस्पती घिउ तथा तेल	मे.टन	१२७६०	१४८४४	१४६७८	१६.३३	५.६२
	बनस्पती घिउ	मे.टन	३९५२.९५	३८२२.७४	३४०८.१२	-३.२९	-१०.८५
	तीरीका तेल	मे.टन	२४९८.५४	३६५१	३२७८	४६.१३	-१०.२२
२	मटमासको तेल	मे.टन	१०४८९	१३७०६.९	१९५४४.९	३०.६८	४२.५९
	दुध पदार्थ		०	०	०		
३	प्रशोधित दुध	हजार लि.	४७४८.५	५६९५	५६४१.०५	१९.९३	-०.९५
	अन्न तथा पशु दाना	मे. टन	०	०	०		
४	शामल	हजार मिटर	६४३	९४५	१४१५	४६.९७	४९.७४
	गहुको पिठो	हजार बर्ग मिटर	४७९४.५	३८९१	३९७२१.९	-१८.८४	९२०.८७
	पशुदाना	हजार बर्ग मिटर	०	०	३०००		
	अन्य खाद्य पदार्थ	मे.टन	०	०	०		
५	विस्कट	मे.टन	५३२९.६१	८९३६.४३	८५१८.९६	६७.६८	-४.६७
	पाउरोटी	मे.टन	०	०	०		
	चिनी	मे.टन	९४११.३	३६४३.७	२२२७७.७	-६१.२८	५११.४०
	बकलेट	मे.टन	०	०	०		
	घाउचाउ	मे.टन	७००८.८३	१६७६०.३६	२०३५३.९६	१३९.१३	२१.४४
	प्रशोधित चिया	मे.टन	२०४०	२१५२	२०६४	५.४९	-४.०९
६	पेय पदार्थ	हजार लिटर	७४९२	८२२६	८१४८	१९.१४	-८.७२
	मिदरा	हजार लिटर	५१८०८.६	८२४४६	१११४९५	५९.१४	३५.३३
	विद्यर	हजार लिटर	२७५३	३५६९	३३४०	२९.६४	-६.४२
७	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	६४००	९५९१	९०६५	४९.८६	-५.४८
	सुरीजन्य वस्तु		०	०	०		
८	चुरोट	हजार टोन्डा	८८१.६१८	५९८.४५	५७३.७३	-३५.५२	०.९३
	लत्ता कपडा		०	०	०		
९	ग्राभो	मे.टन	९५८९	९८४५	१०२२४	२.३७	३.८५
	प्लास्टिक कपडा	हजार मिटर	५८४५.१७	१५०४८.९	१६३०४.०९	१५७.४६	८.३४
१०	अन्य लत्ता कपडा	हजार बर्ग मिटर	०	०	०		
	उनी गलैचा	हजार बर्ग मिटर	०	८५७७	९९७४		१६.२९
	परिमना	हजार बर्ग मिटर	०	०	०		
११	नुटका सामान	मे.टन	१८७५	१८६७९	१९२६१	-०.४२	३.१२
	तयारी कपडा		०	०	०		
	गामेण्ट	हजार बाग	९०	१३२	१४०	४६.६७	६.०६
	सट टिसट	हजार बाग	०	०	०		
१२	ग्याकेट, स्वीटर	हजार बाग	०	०	०		
	अन्य	हजार बाग	०	०	०		
१३	छात्रा र छात्राको सामान		०	०	०		
	प्रशोधित छात्रा	हजार बर्ग फुट	१८८३.५१	१६७५.१५८७	२९०६.८५३८६	-११.०६	७३.३३
१४	काठ तथा काठको सामान		०	०	०		
	चिरोको काठ	हजार बगु, फिट	१३२५	११९२	१२५०	-१०.०४	४.८७
१५	काठका उत्पादन		०	०	०		
	प्लाईवुड	हजार मीटर	०	०	०		
१६	कागज तथा कागजका उत्पादन		०	०	०		
	कागज (अख्तारी कागजवाहेक)	मे.टन	१०२१३	१०४५१	९७६८	२.३३	-६.५४
	कार्टन बक्स		०	०	०		
१७	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ		०	०	०		
	ल्यूब आयल	हजार लिटर	०	०	०		
१८	बाघारभूल रसायन		०	०	०		
	रोजिन	मे.टन	०	०	०		
१९	अन्य रासायनिक पदार्थ		०	०	०		
	रंग (Paints)	मे.टन	०	०	०		
	अपघ	मे.टन	०	०	०		
	Tablet	हजार बाग	१७७३८९२०	२६६८४१४८	२५९२५६४०	५०.४३	-२.८४
	Capsule	हजार बाग	३६७६८०	५३०७२१०	३४७८७४०	४४.३४	-३४.४५
	Ointment	हजार ट्युब	३३६०४४	३९३३३२	४२३२३५	१७.०५	७.६०
	Dry Syrup	हजार बोतल	२७५३३६	२७५७५	२१३३५४	०.०५	-२१.४४
	Liquid	हजार बोतल	९३८२५५	१०४९३१३	१०१११८७	१२.००	-२.८७
	साबुन	मे. टन	६८५३	८५१५	१७६११.०५७	२४.२५	१०६.८२
	प्लास्टिकजन्य उत्पादन		०	०	०		
२०	प्लास्टिकका सामान	मे.टन	१५७५	१४११	१३७३	-१०.४१	-२.६९
	पिस्तातु बोलिजन्य उत्पादन		०	०	०		
२१	इटा	हजार टोन्डा	२१२४.७२७	२५१९.४६२	२५२१.०३५	१८.५८	०.०६
	सिमण्ट	मे.टन	१३७२४०.५	१५११७९.४	१३५७६२.५	१०.१६	-१०.२०
	कंक्रीट	मे.टन	०	०	०		
	हथम पाइप	मे.टन	०	०	०		
२२	फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे. टन	१२४१३४.८४	१४३०६२.५	१२९७३५.५	१५.२५	-९.३०
	फिनलमाका छड तथा पात	मे. टन	९९६७	१११९०	५५०००	१२.२७	३९१.५१
	जि.आई. तार	मे. टन	०	०	०		
२३	जि.आई. पाइप	हजार मीटर	०	०	०		
	धातुका उपकरण		०	०	०		
२४	धरेनु धातुका सामान	मे. टन	२३९६८.५	२६२१५.५१	१९२२४.८	९.३७	-२६.६७
	आल्मिनिम उत्पादन	हजार बाग	५.७	२३२.६	१६४.१	३९८०.७०	-२९.४५
	अन्य फोब्रिकेटेड धातुका सामान	मे.टन	०	०	०		
२५	संरचनागत धातुका सामान	मे.टन	०	०	०		
	विजुलीका उपकरण		०	०	०		
२६	विजुलीका तार र केबल	मे. टन	८०.२६	६२.३५	८९.९	-२२.३१	४४.१९
	फर्निचर उत्पादन		०	०	०		
२७	फर्निचर		०	०	०		

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति

(रु. दसलाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त		
खानीसम्बन्धी	५९१२.४६	५०६१.८८	५८७८.६३	८५०७.१६	-१४.३९	४४.७१
उत्पादनसम्बन्धी	२००४२७.१८	२३२६५४.००	२१५८२२.५५	२४१८७५.४६	१६.०८	१२.०७
निर्माण	८९८२५.८७	९८३६४.८८	९३२८८.४४	१०३७४३.९७	९.५१	११.२१
धातूका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१६०६२.००	१८८८७.३२	१५८९२.८५	२१४८४.५६	१७.५९	३५.१८
सेवा उद्योग(पर्यटन)	१८६०९.१६	१८४९७.१३	१९४४८.४७	१९७२७.६५	-०.६०	१.४४
कुल	३३०८३६.६७	३७३४६५.२२	३५०३३०.९४	३९५३३८.८०	१२.८९	१२.८५

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ८ (लेखगत)
बौधोगिक कर्जा लगानी स्थिति*

(रु.दस लाखमा)

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र						विराटनगर क्षेत्र						बागकपुर क्षेत्र						भीरपन्थ क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९
खातीसम्बन्धी	१२४१.९५	१४९८.४६	१४३२.०७	१५१९.१४	२०.६५	६.०८	२८१४.६	३१०५.७५	२६१७.२८	२९०२.७९	१०.३४	१०.९१	१५३६.००	३१.४३	१५१६.६	३४.८६	-९.७९	-९.७०	६०.६३	१८५.८५	७२.४८	३७७५.६७	२०६.५४	५१०९.५०
उत्पादनसम्बन्धी	६०८७१.१८	७२७८३.२७	६४४४८.८८	७३२६३.१६	१९.४७	१३.४८	१२०९५५	१३७३६६	१२९१६४	१४३७२२	१३.४७	११.३२	८४७.८९	१४१६.७	१०४४.१२	१६८२.१४	७८.८८	६०.९५	९१२०.५५	९७०४.८८	१०४३२.८३	८९६४.७७	६.४१	-१४.०७
निर्माण	३९५०.४४	४३५००.४७	३८८९९.९७	४२६५५.९९	९.९३	९.६३	३७२८३	४१९२०	४१०६२.९	४६०१५.६	१२.४४	१२.०६	७६११०	५४५.८२	८४८.८४	६७५.४५	-२४.९४	-२१.३१	३१७९.७८	३५७८.६८	२७७२.१९	३०४८.०७	१२.५४	११.७७
आतंका उत्पादन, सोमनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७९९९.७८	८६३२.३२	६६१९.९१	९३२९.६७	७.९१	४०.८१	३९५२.२४	४४६३.३६	५१८५.३३	४६४४.५३	१२.९३	९.०५	२१७.०२	८१०.२२	२३१.६८	८१४.७	२७३.३४	२५१.६५	२७३९.९७	२९११.३१	२३५५.६४	३४६१.०५	६.२५	४६.९३
सिंचा उद्योग(पर्वत)	११४८२.९०	१०२४०.१६	११३४५.९८	९८९१.६३	-१०.८२	-१२.८२	२१००.६७	२६१०.२	२५०६.१६	२७५५.९६	२४.२६	९.९७	१५६१.७१	६९३.२७	१६०६.३३	७६०.१७	-४५.६१	-४२.६८	१११६.९३	१११३.७१	१२०६.३२	१८७२.७९	-०.२९	५५.२५
कुल	१२११६.२४	१३६६५.४६९	१२२८५६.८०	१३६६५.४९	१२.७८	११.२२	१६७१०५.८३	१८९४६४.८५	१८०५३५.६२	२०११२०.५४	१३.३८	११.४०	४९२९.७२	३६२७.४	५२५८.५७	३९६७.७२	-२६.४२	-२४.५५	१६२१७.८६	१७४९४.४२	१६७९.४५	२११२२.३४	७.८७	२५.७७

विवरण	पोखरा क्षेत्र						विद्यानगर क्षेत्र						नेपालगन्ज क्षेत्र						दमौरी क्षेत्र					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९
खातीसम्बन्धी	१४१.०३३	३६.७३५	३६.७३५	५१.४२२	-७३.९५	३२.४१	१११.९४	१३४.६९	१२९.३७	१६८.८३	२०.३२	३०.५०	६.८८	५.७	५.४	५.४	१०४५.८३	-४.४७	०.३१	०.२२	१५	०	-२९.०३२	-१००
उत्पादनसम्बन्धी	२२७०.३४	२६८७.६६	३०५०.१३७	३०५९.४०३	१८.३८	०.३०	४५६८.३३	३८४५.१८	५८३०.५८	६२७०.१	-१५.८३	७.५४	१०८३	४०९.११	१३८६	३५८७.५३	२७७.७६	१४८.८४	७१०.५५	६४९.६४	३५५.०४	१२६६.७	-७.१६४२	२५३.९६
निर्माण	६३३२.४९	६०८५.२७	६४४१.०४८	६२५६.३६३	-३.९०	-२.८७	१९६३.८९	१९११.०५	२१६६.८६	२३८३.५१	-२.६९	१०.००	४५७	५२२.३५	५९१	५२८.०५	१४.३०	-१०.६५	२७०.१९	४४.२	२७१.६४	४४०.६५	२१९०.५४	३०५.१८८
आतंका उत्पादन, सोमनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४८१.९३५	६६५.८४८	५८९.९१	७३.४८३	३८.१६	२१.०९	४१०.८६	५९४.२	६५१.०९	७५५.९९	४४.६२	९.९७	२१९	७७२.९८	२३०	७८०.३१	२५२.९६	२३९.२७	४१.२	३७.०८	३०	२२.८३	-१०	-२३.९
सिंचा उद्योग(पर्वत)	६७४.६४	८०१.२३	७०६.८३	८९६.६६	१८.७८	२६.८६	१२३४.२६	१०२१.२८	१६१२.४५	१३३०.०१	-१७.२६	-१७.५२	२४२	१९४९	३९७	२१४८.३६	७०५.३८	४४१.१५	१९६.०५	६८.२५	६७.४	७२.०७	-६५.१८७	६.९२८७५
कुल	९९००.४४	१०२७६.७	१०८२६.०६	१०९७७.३३	३.८०	१.४०	८२८९.२८	७५०६.४	१०३९०.४	१०८६८.४	-९.४४	४.६०	२००७	७४०४.२	२६६१	७०९८.७	२६.९२	१६.७३	१२१८.३	१०३६.४४	१००८.०९	३५४२.१४	-१४.९२७	२५१.३७१

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२५१	८१८	१०२५	२२५.९०	२५.३१
हाटेल शैयाको संख्या	१०२१८	२४६९९	२८७९८	१४१.७२	१६.६०
पर्यटक आगमन संख्या*	२१३८१५	२५४२३९	३०३०३२	१८.९१	१९.१९
भारत	४०५०४	५३२६१	६९०३७	३१.५०	२९.६२
तेस्रो मुलुक	१७३३११	२००९७८	२३३९९५	१५.९६	१६.४३

स्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महाशाखा र नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

* पर्यटक आगमन संख्याको सन्दर्भमा नेपाल पर्यटन बोर्डबाट प्राप्त हवाई मार्गबाट नेपाल भ्रमणमा आउने पर्यटकको तथ्याङ्कलाई आधार मानिएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या		५२१	६६९		२८.४१	४१	४३	५०	४.८८	१६.२८	३६	३६	४१	०	१३.८९					
होटेल सैयाको संख्या		१९४२१	२२८२६		१७.४३	७०७	७३०	८३०	३.२४	१३.७०	८७४	८७४	९६०	०	९.७१					
पर्यटक आगमन संख्या	२१३८१५	२५४२३९	३०३०३२	१८.९१	१९.१९	३०२९९	३२९८९	३६९०२	८.८८	११.८६	१६१३७	२९२३६	३१३०३	८१.१७	७.०७					
भारत	४०५०४	५३२६१	६९०३७	३१.५०	२९.६२	२७२००	२९९५०	३३९११	१०.११	१३.२३	१५६१८	२८२५०	३०४७५	८०.८८	७.८८	४८०१	६८९३	८२९२	४३.५७	२०.३०
देशी मुलुक	१७३३११	२००९७८	२३३९९५	१४.९६	१६.४३	३०९९	३०३९	२९९९	-१.९४	-१.४८	५१९	९८६	८२८	८९.९८	-१६.०२	३९९२१	६२२६५	६२२६५	५५.९७	०.००

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४६	६१	८०	३२.६१	३१.१५	१८	२२	२३	२२.२२	४.५५	९७	११८	१४४	२१.६५	२२.०३	१३	१७	१८	३०.७७	५.८८
होटेल सैयाको संख्या	५९७८	५९४	६८०	-९०.०६	१४.४८	४८३	६१४	६१४	२३.३१	१.८२	१७८५	१९६३	२३१०	९.९७	१७.६८	३८६	५१३	५७८	३२.९०	१२.६७
पर्यटक आगमन संख्या	११४९५६	१४४७५	२०५९८	-८७.३२	४१.३२	५७५०	६६६६३	८३९९०	१६.२४	२५.९९	१९६१८	२१४०७	२४१०८	९.१२	१२.६२	२६९९	३०५०	३४२८	१३.००	१२.३९
भारत	२३२५५	४३	३२९	-९९.८२	६६५.१२	२५७०	२७५२	१२६०	७.२४	-४.४२	१६६२५	१७९१०	२०२३०	६.२९	१२.४५	२४१२	२६७५	३०००	१०.९०	१२.१५
देशी मुलुक	९१७०१	१४४३२	२०२६९	-८४.१५	३९.४८	५४७८०	६३९०७	८२७३०	१६.६६	२९.४४	२६९३	३९१७	३८०३	२६.८८	११.३०	२८७	३७५	४२८	३०.६६	१४.१३

स्रोत: अद्यतन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महासंघ र नेपाल पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - पुस)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३५३८५०	२९७४४१	२७७१६०	-१५.९४	-६.८२
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५६६७२	४४४९४	४३६७९	-२१.४९	-१.८३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	३६४४.९८	२००४.०२	२०३१.६९	-४५.०२	१.३८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालय/महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु

तालिका १० (क्षेत्रगत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७८७१३	५३२८०	४६४३९	-३२.३१	-१२.६५	६८१३०	६६८१३	६६४४८	-१.९३	-०.५५	६६७१९	६७०१९	६४८७१	०.७५	-३.४९	५४८३०	३७२८४	३९२५५	-३२.००	५.२९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३०६६	३१४०	२४२४	२.४१	-२२.८०	३८०७	३९३०	४१२५	३.२३	४.९६	८०५	७६८	७४८	-४.६०	-२.६०	१६०२	१६३७	११०७	२.१८	-३२.३८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. बशालाभमा	२३९१.५९	१०७२.८२	९६०.८४	-५५.१४	-१०.४४	२६९.४७	२४०.१८	२८१.४८	-१०.८७	१७.२०	१३२.८२	१३१.७२	१३४.४३	-०.८३	२.०६	१७८.३	१५३.०४	१५७.८२	-१४.१७	३.१२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३३२१	३६५३	३३४५	१०.००	-८.४३	५१५९९	४१०३८	२८५१६	-२०.४७	-३०.५१	२९९०१	२७४७८	२७४७४	-०.१०	-०.०१	६३७	६७६	७१२	६.१२	६.३३
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३४७५	२१४६८	२१४७९	-३९.६८	-०.४१	६९१	६७३	७६५	-२.६०	१३.६७	१०६३	११०२	७४८	०.८२	-३२.१२	९८२३	११६७६	१२२८३	१८.५०	५.२०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व रु. बशालाभमा	३३५.७०१	१२८.०४१	१६०.३१५	-६१.८६	२५.२१	१७९.१७	१०९.५९	१३५.१६	-३८.८३	२३.३३	११२.०२	१०७.२	१२०.२	-४.३०	१२.१३	४५.९१	६१.४३	८१.४४	३३.८१	३२.५७

श्रोत : अञ्चल क्षेत्रका जिल्ला मातृपोत कार्यालय, महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका, नगरपालिका कार्यालयहरू

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु*

२०६८ पुस मसान्तसम्म

प्रकार	काठमाण्डौ	विराटनगर	जनकपुर	विरगञ्ज	पोखरा	सिद्धार्थनगर	नेपालगञ्ज	धनगढी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४४८	१५३	७५	१२१	११३	८०	७२	६५	११२७
विकास बैंक	११९	७१	१७	९३	१०९	७२	४४	१७	५४२
वित्त कम्पनी	१४९	२५	५	३२	५३	२३	१२	२	३०१
लघु वित्त विकास बैंक	०	३६	५९	०	४१	१५	३७	३१	२१९
जम्मा	७१६	२८५	१५६	२४६	३१६	१९०	१६५	११५	२१८९

* काठमाण्डौको हकमा नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वि.सं. नियमन विभागको रेकर्ड अनुसार कायम गरिएको तथा अन्य क्षेत्रहरुको सन्दर्भमा ने.रा.बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरुले पठाएको तथ्याङ्क अनुसार शाखा संख्या कायम गरिएको ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दस लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
काठमाण्डौ	४५७७४३.९३	४६४२४५.३०	५०४५३०.३३	५६२६०१.०६	१.४२	११.५१	३२२८४१.०७	३४९०८०.७६	३६६१३१.४७	३८०९४४.४९	८.१३	४.०५
विराटनगर	४०३५३.५०	४०७५०.७०	४५५२८.०८	४८३५४.३०	०.९८	६.२१	४९६७५.०६	६३५८६.००	५७४३८.१४	५७०८६.१०	२८.००	-०.६१
जनकपुर	१३९९५.९६	१८२७२.९८	१६७७२.३१	२३३५०.०१	३०.५६	३९.२२	७३५९.७६	१०३४९.४०	८५८८.३५	११०९१.१५	४०.६२	२९.१४
वीरगंज	२८५४३.१९	२८५९७.१४	२९८४६.६५	३१०९६.५०	०.१९	४.१९	३२९३५.७४	३९२२६.१७	३८४९४.५६	४५६५६.३७	१९.१०	१८.६०
पोखरा	५०२९६.५८	५०९२८.१२	५६५९७.१३	६२९८६.६८	१.२६	११.२९	४३६७७.१७	४५१७८.५६	५००५०.६९	५११९८.३०	३.४४	२.२९
सिद्धार्थनगर	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८१९.३३	५०८८१.१७	-६.१७	८.६८	२९२४८.२४	२९१३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६१	-०.३७	३.६८
नेपालगंज	१७६६७.७३	२२४९८.६६	१९१२६.६३	२८२४४.६६	२७.३४	४७.६७	१०९०५.३९	१८८८१.४५	१३६७९.५५	२३०४४.५४	७३.१४	६८.४६
धनगढी	६७२३.०१	११२३८.०६	९८५५.२३	१४२९८.४४	६७.१६	४५.०८	३७१३.०३	७७७४.९६	६५५३.६८	१०५७७.९१	१०९.४०	६१.४०
जम्मा	६५३३५१.४२	६७२२१३.२८	७२९०७५.६९	८२१८१२.८२	२.८९	१२.७२	५००३५५.४६	५६३२१६.१८	५७६५९५.१०	६१६५६८.४७	१२.५६	६.९३

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६८ पुस मसान्तसम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१७९	२९१	१४५७	१२०७	४११	३५४५
विराटनगर	६१	२	४	०	२	६९
जनकपुर	३४					३४
विरगञ्ज	३२	९				४१
पोखरा	६१	२४	५६	२३	५	१६९
सिद्धार्थनगर	६८	११	७	०	०	८६
नेपालगञ्ज	११	६	१०			२७
धनगढी	४	१				५
जम्मा	४५०	३४४	१५३४	१२३०	४१८	३९७६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट (रु.करोडमा)		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	
काठमाण्डौ	३२	३९	१६१	१७९	११.१८
विराटनगर	७८	१००	५६०	६१८	१०.३६
जनकपुर	७२	८५	५८४	५८२	-०.३४
विरगञ्ज	६५	७०	३७५	३४५	-८.००
पोखरा	७७	९७	४६९	४८३	२.९९
सिद्धार्थनगर	४२	४८	३०८	३२५	५.५२
नेपालगञ्ज	५२	५२	१००	१२४	२४.००
धनगढी	३९	५६	३५९	२१८	-३९.२८
जम्मा	४५७	५४७	२९१६	२८७४	-१.४४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका ख (आ)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$	५०२४२.९९	६८६८५.०५	९७१४१.९५	३६.७१	४१.४३
Euro	६४१५.९३	५७१५.३५	१०१२८.२३	-१०.९२	७७.२१
अन्य	२६४५९.८१	३१९७३.३४	१७५७६३.९६	२०.८४	४४९.७२
जम्मा	८३११८.७२	१०६३७३.७३	२८३०३४.१३	२७.९८	१६६.०८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु तथा विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाका उपत्यका स्थित कार्यालयहरु ।

तालिका ख (आ १)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	कठमाण्डौ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$	४८६६०.२५	६७५९२.०९७	९४२७७.७६	३८.९१	३९.४८	३३.३४	१६.८२	७५.०५	-४९.५७	३४६.३४	०.२४	०.१४	०.२६	-३८.९२	७७.३२	१६	२२.२	३२	३८.७५	४४.१४
Euro	५९०७.३८८	५२२३.९८७	९,२६७.४३६	-११.५७	७७.४०	९.९७	६.९८	१४.१८	-२९.९५	१०३.१०	०.०२	०.०१	०.००	-५३.६६	-५३.८१	२.७	८.६	७.६	२१.८.५२	-११.६३
अन्य	२५०८३.७३	३०१७१.६८९	१७३३७३.२	२०.२८	४७४.६२	४५४.७६३	२९७.४७	२२९.०७	-३४.५९	-२२.९९	०.९५	१.४९	१.०४	५६.२९	-२९.८९	१२.१	७९.४	५३	५५६.२०	-३३.२५
जम्मा	७९६५१.३८	१०२९८७.७७	२७६९१८.३	२९.३०	१६८.८८	४९८.०७	३२१.२७	३१८.३१	-३५.५०	-०.९२	१.२१	१.६४	१.३०	३६.१३	-२०.५४	३०.८	११०.२	९२.६	२५७.७९	-१५.९७

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					घनगढी क्षेत्र				
	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
US\$	२९८.५३	१०९.१	४४२.९४	-६३.४५	३०५.९९	१२३३	९४३	२३१२	-२३.५१९९	१४५.१७५	१.६२	१.६९	१.९४	४.३२	१४.७९					
Euro	१९६.५३	१६०.५१	२८५.६५	-१८.३३	७७.९६	२९.९	३१५	५५३	५.३५	७५.५६	०.३३	०.२६	०.३६	-२१.२१	३८.४६					
अन्य	१८१.२१	१८७.९	३२१.०९	३.६९	७०.८८	७२६	१२३४	१७८५	६९.९७	४४.६५	१.०५	१.३९	१.६	३२.३८	१५.११					
जम्मा	६७६.२७	४५७.५१	१०४९.६७४	-३२.३५	१२९.४३	२२५८	२४९२	४६५०	१०.३६	८६.६०	३	३.३४	३.९	११.३३	१६.७७					

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका वाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका ख (इ)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	३३३३.५९	२९०२.६४	१२२७.५९	-१२.९३	-५७.७१
भा.रु बिक्री	२१५५.५१	१८०३.४५	१६२७.८२	-१६.३३	-९.७४
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६७४.७	१४८९	४५०	-११.०९	-६९.७८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	१३२६.०८२	१०३१.६०४	३७९.१३२	-२२.२१	-६३.२५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका ख (इ १)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. दशलखमा)

विवरण	काठमाण्डौ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					बीरगञ्ज क्षेत्र				
	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१२३१.६	९६७.७७	१२००.७१	-२१.४२	२४.०७	२.३	०	०	-१००		१.८	०.१६	०	-९१.११		१९२१	१९२१	०		
भा.रु. बिक्री	१२९०.४२	१२००.५१	१२३१.९७	-६.९७	२.६२	२१९.७	२१९.६	१०८.२	-०.०५	-५०.७३	२८१.५	२१०.२	११३.६	-२५.३३	-४५.९६	१३७.३	९.६	८६.४	-९.३०१	८००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						४१७.४	२४०	१६०	-४२.५०	-३३.३३	४०५.३	२२४	१६०	-४४.७३	-२८.५७	६४०	८००	८०	२५	-९०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						६४	७२	३२	१२.५	-५५.५६	६८८.६	४३४.३६	२७३.६	-३६.९२	-३७.०१	१६०	३६८	०	१३०	-१००

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	२०६६/६७ (साउन - पुष)	२०६७/६८ (साउन - पुष)	२०६८/६९ (साउन - पुष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१७६.८९	१३.७१	२६.८८	-९२.२५१८	९६.१४०३८	०	०	०												
भा.रु. बिक्री	८४.५९	१६.५४	४६.६५	-८०.४४९२	१८२.०७१६	१४२	१४७	४१	३.५२	-७२.११										
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						२१२	२२५	५०	६.१३	-७७.७८										
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२६१.४८	३०.२४	७३.५३	-८८.४३३६	१४३.१२९२	१५२	१२७	०	-१६.४५											

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू।

जिल्ला अनुसारका तालिकाहरु

काठमाण्डौ क्षेत्र

तलिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधा मा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "ललितपुर"					जिल्ला "भक्तपुर"					जिल्ला "काभ्रे"				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
कुलो	१२१९५	१२१९०	१२११०	-०.०४	-०.६६	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६६७	७३८७	७३७७	१०.८०	-०.१४
नाहर																				
मोखरी																३०	४०	६०	३३.३३	५०.००
गोरेट्ट																				
कुल जम्मा	१२१९५	१२१९०	१२११०	-०.०४	-०.६६	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०.००	०.००	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०.००	०.००	६६९७	७४२७	७४३७	१०.९०	०.१३
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	२४६०५	२४६०५	२४६०५	०.००	०.००	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	६१५९८	६१५९८	६१५९८	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	१८७११	१८६३६	२१२६३	-०.४०	१४.१०	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	८३५३	८३५३	८३५३	०.००	०.००	४९५५४	४९५५४	४९५५४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२१९५	१२१९०	१२११०	-०.०४	-०.६६	१५९६५.६	१५९६५.६	१५९६५.६	०	०	६१२१.८	६१२१.८	६१२१.८	०	०	६६९७	७४२७	७४३७	१०.९	०.१३

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सप्तरी"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
कुलो	१५६५६	१५६५६	१५९६६	०.००	१.९८	७४६३	७६२९	७६९४	२.२२	०.८५	६४०६.४	६४९४९.४	६५२३४.४	१.३८	०.४४
नाहर											०	०	०		
मोखरी						८०	१३३		६६.२५		३०	१२०	१९३	३००.००	६०.८३
गोरेट्ट											०	०	०		
कुल जम्मा	१५६५६	१५६५६	१५९६६	०.००	१.९८	७४६३	७७०९	७६२७	३.३०	१.५३	६४०९.४	६५०६९.४	६५४२७.४	१.५१	०.५५
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४८१३६	४८१३६	४८१३६	०.००	०.००	४५२४२	४५२४२	४५२४२	०.००	०.००	२३८८२३	२३८८२३	२३८८२३	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३५३००	३५३००	३५३००	०.००	०.००	४०२४२	४०२४२	४०२४२	०.००	०.००	१८७४६०	१८७४६०	१९००१२	-०.०४	१.४०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१५६५६	१५६५६	१५९६६	०	१.९८	७४६३	७७०९	७६२७	३.३०	१.५३	६४०९.४	६५०६९.४	६५४२७.४	१.५१	०.५५

स्रोत: मध्यमाञ्चल सिंचाई विकास डिभिजन नं. ६ र ८, सब-डिभिजन कार्यालय, काभ्रेपलाञ्चोक र जिल्ला (काठमाण्डौ, ललितपुर, भक्तपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, आदि) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"						जिल्ला "ललितपुर"						जिल्ला "भक्तपुर"						जिल्ला "काभ्रे"					
	गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त
बाली/बाली सेवा	९५.५०	२९२.४८	१८३.८२	१,०७१.७०	२०६.२७	४८३.०३	३९.३५	५१.२८	५०.८८	५२.४४	३०.३२	३.०५	१९.४७	२०.९२	१९.०४	१८.९२	७.४१	-०.६६	२०.३३	२८.३४	३३.६८	४१.५२	३९.४१	२३.३०
चिया	४८०.४३	५२५.४९	५२२.४६	५२७.०६	९.३८	०.८८	५८.४०	५६.७१	५३.१९	१.११	-२.८९	-९७.९१	१.१९	१.९३	१.७३	९१.४०	६२.१८	५१.८८	०.२०	-	-	०.२०	-१००.००	
मूर्ति	५१.६३	८.२९	१७०.१२	७४२.७६	-८३.९४	३३६.६०	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
सनपाट	६.७४	१६.९०	२०.००	३१.००	१५०.८०	५५.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५.२४	५.६१	-	-	-
चिनी	५८८.९७	४६६.०७	७२९.६०	५५५.८६	-२०.८७	-२३.८१	-	-	०.९८	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१,५६७.२७	१,५२६.४६	८७९.३९	१,०४६.९४	-२.६०	१९.०५	२८.७८	३९.९६	४६.२६	४७.२०	३८.८५	२.०२	४४.५२	४७.०६	३८.७८	५१.८८	५.६९	३३.७९	२५.५२	२००.७६	११७.३५	२०८.९४	-२०.५०	७८.०५
वन, माछापालन र	८१.८४	८१.८४	४३.२५	४६.१४	-९०.०१	६.६७	४.९४	६.४८	११.१०	८.६०	३१.३१	-२२.५२	१६.२२	२१.१४	२९.८६	२१.६८	३०.३२	-२७.४०	-	-	-	-	-	-
पशु वधशाला	२४.९७	२५.००	७४.२५	७३.७४	०.१२	-०.९९	०.७४	०.७७	०.३६	-	४.०५	-१००.००	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६५६.८५	८०८.४०	७६५.६८	९४९.१८	२३.०७	२३.९७	१०४.६९	११९.००	१४४.७५	१००.३२	१३.६७	-३०.६९	७७.४८	४.१९	८८.४८	१९.२६	-९४.५९	-७८.२३	१८.०६	१६.५७	२०.७५	३०.६४	-८.२५	४७.६२
कुल	३,५५४.२०	३,६७७.२७	३,३८८.५७	५,०४४.३७	३.४६	४८.८६	२३६.९०	२७४.२१	३०७.५४	२०९.६७	१५.७५	-३१.८२	१५८.८९	९५.२३	१७७.९०	२०३.२४	-४०.०६	१४.२४	२९१.१०	२५०.९१	१७७.३९	२८१.३०	-१३.८१	५८.५८

विवरण	जिल्ला "बाँके"						जिल्ला "नुवाकोट"						जिल्ला "जम्मा"					
	गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा वर्ष		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त
बाली/बाली सेवा	५३.३३	५५.६८	५३.४०	५६.१६	४.४२	५.१७	२६.१४	२६.३३	२७.८१	२९.८०	०.७३	७.१६	२४.४१२	४७५.०४	३८८.६२	१,२७०.५४	८६.९४	२४४.६७
चिया	-	-	-	०.०३	-	-	०.२२	०.२१	०.०१	०.०१	-७.२१	०.००	५४०.४४	५८४.३३	५७७.४०	६१९.११	८.१२	७.३६
मूर्ति	-	-	-	३.२६	-	-	-	-	-	-	-	-	५१.६३	८.२९	१७०.१२	७४६.०२	-८३.९४	३३८.५२
सनपाट	-	-	-	०.६०	-	-	-	-	-	-	-	-	६.७४	२२.१४	२५.६१	३१.६०	२२८.५४	२३.३९
चिनी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	५८८.९७	४६६.०७	७२९.६०	५५५.८६	-२०.८७	-२३.८१
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३५.१७	३७.८९	३४.६२	३८३.८०	७.७५	१००८.६४	५८.११	६७.४७	७२.७३	८१.९९	१६.११	१२.७३	१,९८६.३७	१,९१९.३०	१,१८९.१३	१,८२०.७५	-३.३३	५३.१२
वन, माछापालन र	-	-	-	०.२९	-	-	-	१.२०	१.१९	१.१९	-	-	१०३.००	३७.००	८५.४१	७७.९०	-६.४०	-८.७९
पशु वधशाला	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	२५.७१	२५.७७	७४.६१	७३.७४	०.२३	-१.१६
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२१.६४	१९.९८	१६.४७	९९.४१	-७.६६	५०३.६५	१०.४०	९.७०	९.८१	२४.०१	-६.७४	१४४.७९	८८९.११	९७७.८३	१,०४४.९४	१,२२२.८२	९.९८	१६.९१
कुल	११०.१३	११३.५६	१०४.४८	५४३.५५	३.११	४२०.२२	९४.८७	१०४.९०	१११.५५	१३७.००	१०.५८	२२.८२	४,४४६.०९	४,५१६.०८	४,२६७.४३	६,४१९.१३	१.५७	५०.४२

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
		आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
बिस्कट (जङ्गफुड)	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१०५६२.५८	२५४८५	४१.४५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
वियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	वर्ग मिटर			
पश्मना	थान	९९७४	३००००	३३.२५
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३७.३५

स्रोत : सम्बन्धित उद्योगहरू ।

तालिका ७ (बिल्सागत)
जैवोपेक्षक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकक	बिल्सा "काठमाडौं"					बिल्सा "सविस्वर"					बिल्सा "भक्तपुर"					बिल्सा "काभ्रे"				
			दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि		
			आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
१	बनस्पती पिठु	मेट्र																				
२	केचिडा तेल	मेट्र																				
३	धट्टामाको तेल	मेट्र																				
४	प्रसोविडा घुस	हजार लि.																				
५	पाउचानु	मेट्र																				
६	हल्का थैला पदार्थ	हजार मिटर			१५६०	१५६०				९३४७	१०४६३			१३.०१								
७	ठूनी तरेका	सय मिटर			८४७७	९९७४				१३६२	१६२०			१७.२०								
८	चिउडा	मेट्र																				
९	पाचान	मेट्र																				
१०	गहुको पिठो	मेट्र																				
११	पाटादान	मेट्र																				
१२	किचुटु तमा अन्य तसमा ब्याच बन्नु	मेट्र																				
१३	फुकी	मेट्र																				
१४	पिपरा	मेट्र																				
१५	पौरंग	हजार मिटर																				
१६	विपरा	हजार मिटर																				
१७	पुरोट	दस लाख खिल्ली																				
१८	बान	मेट्र																				
१९	मुठी कापडा	हजार मिटर																				
२०	सिन्धुटेक कापडा	हजार मिटर																				
२१	जुटाका सामान	मेट्र																				
२२	तामी कापडा	हजार बाउ																				
२३	प्रसोविडा छाना	हजार बस कुट																				
२४	पिपान काठ	हजार क्युबिक मिटर																				
२५	कागज	मेट्र																				
२६	औषधि	मेट्र																				
२७	बाखर	मेट्र																				
२८	प्लास्टिकका सामान	मेट्र																				
२९	टुंग	दस लाख बाँटा																				
३०	सिन्धुटे	मेट्र																				
३१	ककामे त्रु तथा पौल	मेट्र																				
३२	सोपु आउडा सामान	मेट्र																				
३३	किचुलीका तार तथा कचुन	मेट्र																				

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकक	बिल्सा "सविस्वर"					बिल्सा "भक्तपुर"					काभ्रे							
			दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्षे औषि		गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
			आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	आ.स. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.स. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.स. २०६८/६९ (साउन - पुस)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
१	बनस्पती पिठु	मेट्र																		
२	केचिडा तेल	मेट्र																		
३	धट्टामाको तेल	मेट्र																		
४	प्रसोविडा घुस	हजार लि.																		
५	पाउचानु	मेट्र																		
६	हल्का थैला पदार्थ	हजार मिटर																		
७	ठूनी तरेका	सय मिटर																		
८	चिउडा	मेट्र																		
९	पाचान	मेट्र																		
१०	गहुको पिठो	मेट्र																		
११	पाटादान	मेट्र																		
१२	किचुटु तमा अन्य तसमा ब्याच बन्नु	मेट्र																		
१३	फुकी	मेट्र																		
१४	पिपरा	मेट्र																		
१५	पौरंग	हजार मिटर																		
१६	विपरा	हजार मिटर																		
१७	पुरोट	दस लाख खिल्ली																		
१८	बान	मेट्र																		
१९	मुठी कापडा	हजार मिटर																		
२०	सिन्धुटेक कापडा	हजार मिटर																		
२१	जुटाका सामान	मेट्र																		
२२	तामी कापडा	हजार बाउ																		
२३	प्रसोविडा छाना	हजार बस कुट																		
२४	पिपान काठ	हजार क्युबिक मिटर																		
२५	कागज	मेट्र																		
२६	औषधि	मेट्र																		
२७	बाखर	मेट्र																		
२८	प्लास्टिकका सामान	मेट्र																		
२९	टुंग	दस लाख बाँटा																		
३०	सिन्धुटे	मेट्र																		
३१	ककामे त्रु तथा पौल	मेट्र																		
३२	सोपु आउडा सामान	मेट्र																		
३३	किचुलीका तार तथा कचुन	मेट्र																		

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित उद्योगहरू ।

**तस्मिन् (विभागात्)
बीधोपिक कर्मा सरानी रिवाति**

(क. दरगासाधना)

विषय	विभाग "महानगरी"						विभाग "महिलपुर"						विभाग "सकपुर"						विभाग "गरी"					
	मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन		मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन		मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन		मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन	
	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान
कारिवासादी	१,१०९.१८	१,३८६.७९	१,३१९.२३	१,४६०.४२	२४.०३	१०.७०	८६.४६	६६.९२	६४.१४	१०.१४	-२२.६९	-८४.२०	२८.८२	२९.०९	३०.०४	३१.२४	०.९४	४.०३	७.८०	४.४२	४.४२	६.८४	-२९.२३	२३.८४
उत्पादनमामको	४७०६९.७८	६८,४०२.८१	६०,२९६.४६	६८,१४४.४७	२०.०३	१३.०३	२,३७१.१४	२,८१२.८०	२,८२४.०३	३,३४०.४६	१८.६३	१८.६०	८४,६४.६४	९४,६६	९१०.८०	१,१८०.७८	८.४६	२९.६४	४७४.९०	४२८.८७	४३६.९८	४७९.३३	-९.६९	९.६९
विवाह	३१,८४४.९१	३४,३३४.८९	३१,२४२.१८	३३,६११.४३	१०.९६	७.६८	६,४७४.९९	६,९४६.९७	६,६४८.४९	७,०१७.१२	४.८१	४.३९	३२७.१८	३२४.४४	३४७.९८	१,२९०.४०	-१.४१	२७०.८४	७४.६७	७९.०४	४७४.०४	४९९.८८	४.१८	४.३२
सुको उन्धान, मीमन्ती तथा शिवालय	७,६०३.८२	८,२९३.२०	६,१४२.४९	८,९२१.७८	९.०७	४४.०१	२११.१३	१६२.४१	२०९.२३	२३२.६४	-२३.०३	११.१९	१६०.२७	१४८.९०	१९४.११	१२८.२७	-७.०९	-३३.९२	२४.४६	२७.७०	६१.२२	३७.७४	१२.७८	-३८.३४
विवाह उपकरणवहन	१०,७५०.३४	९,७७४.८८	१०,६८०.९६	९,४७८.३९	-९.१४	-१०.३३	३८७.८८	१४६.९६	४७७.१४	१३३.२१	-२९.४३	-७२.०८	४१.४९	४३.८४	३८.४४	४२.९०	४.६४	१०.१४	२६१.२४	२४०.३१	१२४.८४	१०७.४६	-४.१८	-१४.४३
कुल	१०८,३८९.०४	१२३,२९४.४७	१०९,९९१.४३	१२१,७४६.६०	१३.७४	११.००	९,६३१.९१	१०,१४६.९६	१०,२३४.०४	१०,७४३.४८	४.४४	४.९८	१,४३६.४१	१,४९६.०७	१,४२१.८८	२,६७३.७०	४.२३	७४.६८	१,४२८.१७	१,४११.४४	१,२०४.६२	१,२३१.३६	-१.०९	२.२२

विषय	विभाग "महिलपुर"						विभाग "सकपुर"						विभाग "गरी"					
	मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन		मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन		मान अवधि		महीना अवधि		पौनो सु महीनाको प्रतिमान परिचयन	
	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ असार मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ असार मसान	२०६८ पुस मसान	२०६७ पुस मसान	२०६८ पुस मसान
कारिवासादी	९.४९	१०.१४	१३.१३	१०.४९	४.७४	-२०.११	-	-	-	-	-	१,२४१.९४	१,४९८.४६	१,४३२.०७	१,४१९.१४	२०.४४	६.०८	
उत्पादनमामको	६०.०६	६४.११	६०.४९	७६.४६	६.७४	२६.१९	१९.६४	२४.००	२८.९२	२१.६६	२७.२४	-२४.११	६०,८७१.१८	७२,७८३.२७	६४,४४८.८८	७३,२६३.१६	१९.४७	१३.४८
विवाह	१७.८९	२४.२३	२९.८६	४४.२३	३४.४२	४१.४०	४४.४९	४९.७९	४६.४०	४१.७३	३४.०९	११.४८	३९,४७२.४४	४३,४००.४७	३८,६९९.९७	४२,६४४.९९	९.९३	९.६३
सुको उन्धान, मीमन्ती तथा शिवालय	-	-	२.७४	०.६१	-७७.६१	-	-	-	०.६०	-	-	-	७,९९९.७८	८,६३२.३२	६,६१९.९१	९,३२१.६७	७.९१	४०.८१
विवाह उपकरणवहन	६.६६	६.९९	११.४९	१४.३७	४.८८	३३.७४	२४.२७	६.१८	११.४९	१४.२०	-७४.४६	२२.४०	११,४८२.९०	१०,२४०.१६	११,३४४.९८	९,८९१.६३	-१०.८२	-१२.८२
कुल	९४.२०	१०४.४७	११७.८१	१४६.३६	११.९६	२४.७६	८६.४१	२०.९७	८६.९२	८८.१९	१.६३	१.४६	१,२५१.६८	१,४६४.६६	१,४२८.८०	१,३६,६७१.४९	१३.७८	११.२२

स्रोत : जिल्लास्तर केक तथा वित्तीय मन्त्रालय।

ताबिका ९ (बिस्वालय)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "मकवानपुर"					जिल्ला "बागेश्वर"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
सर्बतक स्तरीय होटेल तथा सजको संख्या			४४३	४८६	९.७१															
होटेल सैचाको संख्या			१८३८१	२०२१६	९.९८												१६०	१६०		०
सर्बतक आगमन संख्या	२१३८१५	२५४२३८	३०३०३२	१८.९०५६	१९.१९						८८२८१	१०६१४५	१२४५४९	२०.२३५	१७.३४					
भारत	४०५०४	५३२६०	६९०३७	३१.४९३२	२९.६२						१५८९१	१९१०६	२२६०१	२०.२३२	१८.२९					
नेवो मुसुक	१७३३११	२००९७८	२३३९९५	१५.९६३८	१६.४३						७२३९०	८७०३९	१०९९४८	२०.२३६	१७.१३					

विवरण	जिल्ला "बागेश्वर"					जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "मकवानपुर"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
सर्बतक स्तरीय होटेल तथा सजको संख्या	२५	३०	६५	२०	११६.६७	२५	४०	११०	६०	१७५.००	५०	५२९	६६९	९.४२	२८.४९
होटेल सैचाको संख्या	३००	६००	१३५०	१००	१३५.००	१२५	२८०	११००	१२४	२९२.८६	४२५	१९४२९	२२८२६	४४६९.६	१७.५३
सर्बतक आगमन संख्या						३००	७००	१४००	१३३.३३	११४.२९	३०२३९६	३६१०८३	४२९०८१	१९.४०७	१८.६३
भारत											५६३९५	७२३६६	९९६३८	२८.३२	२६.६३
नेवो मुसुक											२४५७०१	२८८०१७	३३५९४३	१७.२२३	१६.६४

स्रोत: होटेल व्यवसायी संघ, पर्यटन उद्योग महासंघ र नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (बिस्सागत)
घरजग्गा तथा रियल स्टेट

विवरण	जिल्ला "काठमाण्डौ"					जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "मकपुर"					जिल्ला "काठे"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४७२७८	२६४३६	२१२८२	-४४.०८	-१९.५०	१५८२६	७८७	७२३६	-५०.२७	-८.०७		८२६८	६८००		-१७.७६	८९८९	४७६९	५१९८	-४६.९५	९.००
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१७००	१९७६	१४७८	१६.२४	-२५.२०	६४०	४३७	३८५	-३१.७२	-११.९०	३८५	३५७	२९६	-७.२७	-१७.०९	२७	२९५	२२३	८.८६	-२४.४१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१८०२.४	८०३.९४	६९६.०९	-५५.४०	-१३.४२	२६७.८	१२३.४७	१३५.४३	-५३.८९	९.६९	२२८.८५	८७.२२	८२.२६	-६१.८९	-५.६९	६७.४२	३८.६३	२७.६	-४२.७०	-२८.५५

विवरण	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "नुवाकोट"					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३५८८	३०६६	३१५३	-१४.५५	२.८४	३०३२	२८७०	२८७०	-५.३४	०.००	७८७३	५३२८०	४६५३९	-३२.३१	-१२.६५
घर/भवन नक्सा पास संख्या						७०	७५	४२	७.१४	-४४.००	३०६६	३१४०	२४२४	२.४१	-२२.८०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१६.४३	१२.३२	११.८६	-२४.०२	-३.७३	८.६९	७.२४	७.६	-१६.६९	४.९७	२३११.५९	१०७२.८२	९६०.८४	-५५.१४	-१०.४४

स्रोत: जिल्ला (काठमाण्डौ-२, सुनसरी, मकपुर, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ र नुवाकोट) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिका, उप-महानगरपालिका, महानगरपालिका ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६८ पुस मसान्तसम्म

प्रकार	काठमाण्डौ	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलान्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३०८	६९	२९	२१	१३	८	४४८
विकास बैंक	५९	११	८	२३	१३	५	११९
वित्त कम्पनी	११६	१६	९	७	०	१	१४९
लघु वित्त विकास बैंक	११	८	५	१३	८	४	४९
जम्मा	४९४	१०४	५१	६४	३४	१८	७६५

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
काठमाण्डौ	४०९२७२.९३	४०६०७३.००	४३८८३४.५२	४९३०९३.३५	९.२०	९२.३६	२९३०७६.७९	३९७९३७.९९	३३३९८५.७८	३४६९५२.९६	८.२९	४.९३
ललितपुर	३७९९४.३८	३९८५०.९४	४४९४९.०३	४८०९३.७२	५.९९	७.००	२४४९५.८७	२५९४८.९३	२६४६३.५७	२७३९४.००	६.२८	३.५२
भक्तपुर	९२९८.२६	९४९२.४९	९९३८०.७७	९९७०४.८९	९.२३	२.८५	९८२.२९	९९५.५५	२७६.०५	३५४.३८	७.२८	२८.३८
काभ्रे	७३५९.७३	७९९४.६०	७४३७.७६	७४२२.७३	-३.२३	-०.२०	४३६६.५०	४९२३.२४	५२८९.२७	५४४३.६८	९२.७५	२.९२
धादिङ्ग	९७७.४९	९६५७.४४	९७३.४९	२०७६.८६	-६.४४	९७.७८	७६२.६२	८२४.२९	८५२.०५	७०९.६२	८.०८	-९७.६५
नुवाकोट	९३५.९४	९३६.८३	९६४.८४	२०९.५९	०.६५	२७.९५	३७.०९	५२.४५	६४.७५	९८.६४	४९.७२	५२.३४
जम्मा	४५७७४३.९३	४६४२४५.३०	५०४५३०.३३	५६२६०९.०६	९.४२	९९.५९	३२२८४९.०७	३४९०८०.७६	३६६९३९.४७	३८०९४४.४९	८.९३	४.०५

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६८ पुस मसान्तसम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाण्डौ						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलान्चोक						
धादिङ्ग						
नुवाकोट						
जम्मा	१७९	२९१	१४५७	१२०७	४११	३५४५

* कार्गो, एयरलाईन्स, रेमिट्यान्स ।

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट (रु.करोडमा)		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	
काठमाण्डौ					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	१२	१५	१०६	११०	३.७७
धादिङ्ग	१०	१२	३५	३९	११.४३
नुवाकोट	१०	१२	२०	३०	५०.००
जम्मा	३२	३९	१६१	१७९	११.१८

नोट : काठमाण्डौ उपत्यकाभित्र फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)

सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुलो	१०,१०३	१०,१३८	१०,१९८	०.३५	०.५९	३,६७५	४,०७०	४,१९८	१०.७५	३.१४	४,५३०	४,५४०	४,५८५	०.२२	०.९९	१२,६००	१२,६१०	१४,६५०	०.०८	१६.१८
नहर											२४८००	२४८५०	२४८९०	०.२०	०.१६	४२,७७४	४२,८६०	४२,९००	०.२०	०.०९
पोखरी	३५	४२	५२	२०.००	२३.८१	५७	१०५	२२६	८४.२१	११५.२४	२५०	२६५	२७२	६.००	२.६४	७,२३१	७,३१०	७,३३०	१.०९	८.८८
बोरिङ											८६६५	८६८७	८९१५	०.२५	२.६२	२,१४०	२,२३५	३,०६०	४.४४	३६.९१
कुल जम्मा	१०,१३८	१०,१८०	१०,२५०	०.४१	०.६९	३,७३२	४,१७५	४,४२४	११.८७	५.९६	३८,२४५	३८,३४२	३८,६६२	०.२५	०.८३	६४,७४५	६५,०१५	६८,५४०	०.४२	५.४२
कुल क्षेत्रफल	१७०३००	१७०३००	१७०३००	-	०.००	८२५२९	८२५२९	८२५२९	-	-	१५९९०२	१५९९०२	१५९९०२	-	-	१८५,५००	१८५,५००	१८५,५००	०.००	०.००
खैति गरिएको क्षेत्रफल	७०८५	७०८५	७०८५			४७७२३	४७७२३	४७७२३			९९७९६	९९७९६	९९७९६			१०९,६९२	१०९,७७०	१०३,०१०	-३.९६	-२.१५
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०१३८	१०१८०	१०२५०	०.४१	०.६९	३,७३२	४,१७५	४,४२४	११.८७	५.९६	३८,२४५	३८,३४२	३८,६६२	०.२५	०.८३	६४,७४५	६५,०००	६८,५४०	२०.७४	५.४५

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुलो	६,६४२	८,६४४	९,१५१	३०.१०	५.७४	११,५००	११,८००	१२,०००	२.६१	१.६९	४९,०६०	५१,८१२	५४,७८२	५.६१	५.७३
नहर	४७१७७	४७१७८	४७३३२	०.००	०.३३	२८०००	२७५००	२७९००	-१.७९	१.४५	१४२,७५१	१४२,३८८	१४३,०२२	-०.२५	०.४५
पोखरी						२२००	२२२५	२२२५	१.१४	०.००	९,७७३	९,९४७	१०,७०५	१.७८	७.६२
बोरिङ	७२७१	९३२५	९३७०	२८.२५	०.४८	२०००	२७००	३४०७	३५.००	२६.१९	२०,०७६	२२,९४७	२४,७५२	१४.३०	७.८७
कुल जम्मा	६१,१००	६५,१५७	६५,५५३	६.६४	१.०७	४३,७००	४४,२२५	४५,५३२	१.२०	२.९६	२२१,६६०	२२७,०९४	२३३,२६१	२.४५	२.७२
कुल क्षेत्रफल	१२७०७७	१२७०७७	१२७०७७	०.००	०.००	१२५०५६	१२५०५६	१२५०५६	०.००	०.००	८५०,३६४	८५०,३६४	८५०,३६४	०.००	०.००
खैति गरिएको क्षेत्रफल	७४५४१	७४५४१	७३५४१	०.००	-१.३४	७०४७५	७०४७५	७०४७५	०.००	०.००	४७३,१५२	४६७,८१०	४६४,५५०	-१.१३	-०.७०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६५,१५७	६५,५२७	६५,८५३	०.५७	०.५०	४३,७००	४४,२२५	४५,५३२	१.२०	२.९६	२१४,८०७	२२७,४४९	२३३,२६१	५.८९	२.५६

स्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालय, डीभीजन सिंचाई कार्यालय, जिल्ला विकास समितिको कार्यालय

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

र. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला "ईशारम"						जिल्ला "धनकुटा"						जिल्ला "महापा"						जिल्ला "मोरङ"					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९
बाली/बाली सेवा	१२९.००	२०७.८०	१३३.३०	२०४.३०	६१.०%	४३.२%	२६.९५	२४.७	२५.८१	२४.४	-८.३४८८	-४.४६३	११४.४	११७	११९.३	१२४	२.२७	३.९४	२९०.३	२४८.०	२०४.७	२३६.०	-१४.५७	१५.२७
बिचा	४५.७०	२५.१०	५०.१०	२९.४०	-४५.०८	-४१.३२	१४.७	१४.४	११.५	१४.२	-२.०४०८	२३.४७८२	२६.४.३५	२७.४	२८.३.१२	२९.१	३.६५	२.७८	८५.९	९६.०	१०६.३	१०३.०	११.७८	-३.०६
सुनि													०		०				६.०	५.०	३७०.६	५.०	-१६.५३	-९.८५
सानपाट													१७.५	९	०.१	७	-४८.५७	६९००.००	९.२.७	२३२.०	०.०	२४९.०		
चिनी													०		०				०.०					
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२३.००	६७.५०	२४.७०	६६.७०	१९३.४८	१७०.०४	४०७.५	१९.६	१८.७९	१९.७	-१५.१९	४.८४३००२	१३.५	१४.२	१४.८.३	१४.२	५.१९	-४.२५	२८२.६	२७.७	२६७.४	२७९.०	-२.६७	४.३४
वन र प्राण्यपालन							०.१३					-१००	०	२	४.८९	२		-४.९.१०						
पशु ब्यशाला													०	०										
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१५.८१	१०४.४०	१७.८६	९७.५०	५६०.३४	४४५.९१	१.६६		४.८		-१००		३४.२	३४.७	३५.७७	३४.७	१.६९	-१.३६	२६.८	२४.०	२११.४	२१५.०	-१०.५७	१.७२
जम्मा	२१३.५१	४०४.८०	२२५.९६	३९७.९०	८९.५%	७६.०%	४४०.९४	५८.७	६१.०५	५८.३	-८६.९८३	-४.५०४५	८७.९८	८९.१	९०७.४८	९१३	२.१२	०.६१	१०२५.८	१०९६.०	११६०.३	१०८७.०	६.८४	-६.३२

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"						जिल्ला "सप्तरी"						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९
बाली/बाली सेवा	२३४.६	२२९.१	१९६.४४	२६३.३	-२.३४	३४.०४	२३.५	२३.२	२०.६	२०.२	-१.२८	-१.९४	८१८.७४	८४९.८०	७००.१८	८७२.२०	३.७९	२.४.५७
बिचा		०.१		०.१									४१०.६५	४०९.८०	४५०.९७	४३७.७०	-०.२६	-२.९.४
सुनि													५.९९	५.००	३७०.५५	५.००	-१६.५३	-९.८.६५
सानपाट	१.७		१.७		-१००.००	-१००.००							१११.९२	२४१.००	१.८०	२५६.००	११५.३३	१४१२२.२२
चिनी													०.००	०.००	०.००	०.००		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१६.४.९१	२०२.८	१४०.४९	२०५.२	२२.९८	४६.०६	२२.९	२२.९	२५.५	२५.५	०.००	०.००	१०३५.८६	७२९.८०	६२५.१८	७३८.१०	-२९.५५	१८.०६
वन र प्राण्यपालन	०.२	१०.६	०.२	१०.२	५२००.००	५०००.००	०.२		०.१				०.५३	१२.६०	५.३४	१२.२०	२२७७.३६	१२८.४६
पशु ब्यशाला	०	०	०	०			०						०.००	०.००	०.००	०.००		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५.७.७३	९.७.६	६६.५२	१०५.६	६९.०६	५.८.७५	११०.६	११०.३	९६.८	९६.६	-०.२७	-०.२१	७९.४.४१	८९.९.३०	७४९.११	८६१.७०	१३.०६	१५.०३
जम्मा	४५९.१४	५४०.२	४०५.३५	५८४.४	१७.६५	४४.१७	१५७.३	१५६.४	१४३	१४२.३	-०.५१	-०.४९	३१७९.१०	३१४७.१०	२९०३.१३	३१८२.९०	-१.०१	९.६४

श्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थानहरू

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता

क्र.सं.	उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
१	बनस्पती घ्यू तथा तेल	मे.टन	१५६७८.०	४८०००.०	३२.७
२	प्रसोधित दूध	हजार लि.	२,४१७.०	५,८४०.०	४१.४
३	चामल **	मे.टन	१०९५	४०००	२७.४
४	विस्कृत **	मे.टन	६४१९	१४४००	४४.६
५	चिनी	मे.टन	३४११	२५०००	१३.६
६	चाउचाउ **	मे.टन	८००५	१३०००	६१.६
७	प्रशोधित चिया	मे.टन	२०६४	४४००	४६.९
८	मदिरा	हजार लिटर	१९७०	४०५०	४८.६
९	धागो ***	मे.टन	९९४०	२६१६०	३८.०
१०	कपडा (सिन्थेटिक)	हजार मिटर	८४८	२४००	३५.३
११	जुटका सामान	मे.टन	१९२६१	५३२८०	३६.२
१२	गार्मेन्ट	हजार थान	१४०	२८८	४८.६
१३	प्रशोधित छाला	हजार वर्ग फुट			
१४	सावुन	मे.टन	१६३००	१६८००	९७.०
१५	प्लाष्टिकका सामान	मे.टन	११३६	२७६५	४१.१
१६	ईटा **	दश लाख गोटा	९	३२	२८.१
१७	सिमेन्ट	मे.टन	११३४०	३००००	३७.८
१८	फलामको रड तथा पत्ती	मे.टन	४९९०	२००००	२५.०
१९	जी आई तार ***	मे.टन	५५०००	७५०००	७३.३
२०	घरेलु धातुका सामान **	मे.टन	८४	१४०	६०.०
२१	आलमुनियम भांडा उत्पादन	हजार थान	५	३०	१६.७
२२	बिजुलीका तार र केबुल	मे.टन			
		औषत			४०.७

८८ प्रति दिन २ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

८८८ प्रति दिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

स्रोत: जिल्लास्थित सम्बन्धित उद्योगहरु ।

तालिका ८ (बिल्सागत)
 औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु.दस लाखमा

विवरण	बिल्सा ईनाम						बिल्सा धनकुटा						बिल्सा काभ्रे						बिल्सा मोरङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९
ब्यानीसम्बन्धी						०.४६		०.८९				२०३.९५	२२३.९६	१९७.०७	२१६.५७	९.८१	९.८९	२५९५.१९	२८४४.७९	२३९६.३२	२६३७.९२	९.६२	१०.०८	
उत्पादनसम्बन्धी	९७८.३१	१०७२.३१	१००३.३१	१०९०.२१	९.६१	८.६६	१८६.७३	२०८.६३	१२०.९४	१४३.९४	११.७३	१९.०२	७८४६.६४	८७०९.७५	९४१६.३०	१०३०३.३०	११.००	९.४२	१०६२०२.००	११७०४८.४०	११०७५५.६०	१२२७३६.६०	१०.२१	१०.८५
निर्माण	३१७.४९	३६२.४९	३९२.९१	४४१.९१	१४.१७	१२.४७	५०५.११	५४४.११	६०५.८४	६५४.८४	७.७२	८.०९	८१८३.५३	९१४०.३३	१०९५१.९६	१२१५५.५६	११.६९	१०.९९	१६३९४.८५	१८०८१.३५	१७३३४.८८	१९४९७.८८	१०.२९	१२.४८
आहुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७५.००	८९.६०	१३२.००	१४५.७०	१९.४७	१०.३८							७२१.७५	७९३.९५	७२१.३०	८०७.७०	१०.००	११.९८	३०१५.६१	३३६०.०१	३८७३.२०	४२१८.२०	११.४२	८.९१
सिंचा उद्योग(पवंटन)	७.००	४.९०	४२.००	५३.००	-३०.००	२६.१९	१२४.२६	१३६.२९	१९३.२४	२२२.२४	९.६८	१५.०१	५९३.१९	६५९.२९	७२८.१८	८००.२८	११.१४	९.९०	८०१.४२	८८२.८२	८२६.७१	९१०.२१	१०.१६	१०.१०
कुल	१३७७.८०	१५२९.३०	१५७०.२२	१७३०.८२	११.००	१०.२३	८१६.५६	८८९.०३	९२०.९१	१०२१	८.८८	१०.८७	१७४४९.१	१९५२७.२८	२२०१४.८	२४२८३.४	११.२७	१०.३०	१२९००९.०७	१४२२१७.३७	१३५१५६.७१	१५००००.८१	१०.२४	१०.९८

विवरण	बिल्सा सुनसरी						बिल्सा सप्तरी						बर्सा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिल्लो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८ आ.व.२०६८/६९	आ.व.२०६८/६९
ब्यानीसम्बन्धी	१५	३७	२३	४८.३	१४६.६७	११०.००							२८१४.६०	३१०५.७५	२६१७.२८	२९०२.७९	१०.३४	१०.९१
उत्पादनसम्बन्धी	४९३८.६५	९४५१.१५	७०७२.६६	८६१७.३६	९१.३७	२१.८४	८०३.०१	८७५.३१	८२४.१५	९००.२५	९.००	९.१०	१२०९५५.३४	१३७३६५.५५	१२९१६३.९६	१४३७९१.६६	१३.५७	११.३२
निर्माण	११८६८	१३७७३.७	११७६३.३	१३२४७.४	१६.०६	१२.६२	१४	१८	१४	१८	२८.५७	२८.५७	३७८२.९८	४१९१९.९९	४१०६२.८९	४६०१५.६०	१२.४४	१२.०६
आहुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१३९.८८	२१९.८	४५८.८३	४८२.९३	५७.१३	५.२५							३९५२.२४	४४६३.३६	५१८५.३३	५६५४.५३	१२.९३	९.०५
सिंचा उद्योग(पवंटन)	३६.८८	७००.३	५१६.०३	५५०.२३	८९.८९	६.६३	२०६	२२६.६	२००	२२०	१०.००	१०.००	२१००.६७	२६१०.२०	२५०६.१६	२७५५.९६	२४.२६	९.९७
कुल	१७३३०.३	२४१८२	१९८३३.६	२२२४६.२	३९.५४	१५.६९	१०२३	१११९.९	१०३९.२	११३८.३	९.४७	९.५४	१६७०५.८३	१८९४६४.८५	१८०५३५.६२	२०११२०.५४	१३.३८	११.४०

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "फापा"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	४	४	०.०	०.०	६	७	९	१६.७	२८.६	१५	१५	१६	०.०	६.७	५	५	५	०.०	०.०
हाटेल शैयाको संख्या	८०	८०	८०	०.०	०.०	१००	१२०	१६५	२०.०	३७.५	२५०	२५०	२७०	०.०	८.०	२००	२००	२००	०.०	०.०
पर्यटक आगमन संख्या	३५०	४२०	३४०	२०.०	-१९.०	११०००	१२३४५	१४६१०	१२.२	१८.३	१०७५९	१०९८४	१११४२	२.१	१.४	३०७०	३०९०	३६१०	०.७	१६.८
भारत	३००	३५०	३००	१६.७	-१४.३	१०८००	१२१००	१४३००	१२.०	१८.२	८१००	८५००	८८११	४.९	३.७	३०००	३०००	३५००	०.०	१६.७
तेस्रो मुलुक	५०	७०	४०	४०.०	-४२.९	२००	२४५	३१०	२२.५	२६.५	२६५९	२४८४	२३३१	-६.६	-६.२	७०	९०	११०	२८.६	२२.२

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	११	१२	१३	९.१	८.३			३			४१	४३	५०	४.९	१६.३
हाटेल शैयाको संख्या	७७	८०	८५	३.९	६.३			३०			७०७	७२०	८३०	३.३	१३.७
पर्यटक आगमन संख्या	५१२०	६१५०	७२००	२०.१	१७.१	०	०	०			३०,२९९	३२,९८९	३६,९०२	८.९	११.९
भारत	५०००	६०००	७०००	२०.०	१६.७			०			२७,२००	२९,९५०	३३,९११	१०.१	१३.२
तेस्रो मुलुक	१२०	१५०	२००	२५.०	३३.३			०			३,०९९	३,०३९	२,९९१	-१.९	-१.६

स्रोत: सम्बन्धित होटेल तथा अध्यागमन कार्यालयहरू।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	जिल्ला "ईलाम"					जिल्ला "धनकुटा"					जिल्ला "भ्यापा"					जिल्ला "मोरंग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संस्था	६०	७९	८४	३१.७	६.३	१७९४	२२०८	१९४९	२३.१	-११.७	१४८५९	१४८५०	१४७५७	-०.१	-०.६	१९२८०	२०६२१	२१४६३	६.९६	४.०८
घर/भवन नक्सा पास संस्था	२१७२	२२१८	२३५७	२.१	६.३						४२०	४६१	६५६	९.८	४२.३	५८६	५८९	४९८	०.५१	-१५.४५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व	६१४२४४८	७२८२०४३	१०१३०९०३	१८.६	३९.१	५०७७८४०	५६४५१९७	५०२७४५	११.२	-१०.९	४२८६६७३२	३८४४७४२७	५३११८७४५	-१०.३	३८.२	९४५७००३२	१०४९६६७०२	१३१५६७४९६	१०.९९	२५.३४

विवरण	जिल्ला "सुनसरी"					जिल्ला "सप्तरी"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन - पुष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संस्था	२२४४२	१८७७९	१७८३२	-१६.३	-५.०	९६९५	१०२७६	१०३६३	६.०	०.८	६८,१३०	६६,८१३	६६,४४८	-१.९	-०.५
घर/भवन नक्सा पास संस्था	५५३	५८१	५५२	५.१	-५.०	७६	८१	६२	६.६	-२३.५	३,८०७	३,९३०	४,१२५	३.२	५.०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व	१०५८७०९४१	६५४१२३६४	६०४१२१०९	-३८.२	-७.६	१४९४५४६१	१८४२८०३९	२१२२२३३०	२३.३	१५.२	२६९,४७३,४५४	२४०,१८१,७७२	२८१,४७८,७२८	-१०.९	१७.२

स्रोत: मालपोत कार्यालय, नगरपालीकाको कार्यालय

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६८ पुष मसान्तसम्म

प्रकार	जिल्ला "ईलाम"	जिल्ला "धनकुटा"	जिल्ला "भापा"	जिल्ला "सुनसरी"	जिल्ला "मोरंग"	जिल्ला "सप्तरी"	जम्मा
वाणिज्य बैंक	८	३	४८	४१	४८	५	१५३
विकास बैंक	१	२	२१	१९	२६	२	७१
वित्त कम्पनी		१	७	५	१०	२	२५
लघु वित्त विकास बैंक			७	२५	४		३६
जम्मा	९	६	८३	९०	८८	९	२८५

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु:

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
ईलाम	१३९८.०९	१२९५.५०	१७९७.४०	१४७८.५०	-७.३४	-१७.७४	८९३.२६	१०९९.३०	११००.८३	१२०७.००	२३.०७	९.६४
धनकुटा	९६२.६४	८६७.००	१४७८.०२	१००६.५०	-९.९४	-३१.९०	८९५.७९	४६२.५०	६१५.६३	५१०.३०	-४८.३७	-१७.११
भक्रापा	८६०८.८८	९१७७.८०	९७४६.५७	१२२३९.१०	६.६१	२५.५७	१६२५७.०८	१७९७८.४०	१९६९९.६९	१३५६४.००	१०.५९	-३१.१५
सुनसरी	९८८०.१८	९१९७.३०	११०९९.१२	१०४९५.५०	-६.९१	-५.४४	५८६३.१६	१६८३५.१०	७४१४.०१	९९३५.८०	१८७.१३	३४.०१
मोरङ	१६९५२.५८	१७७३२.९०	१८५१३.११	२०३४८.२०	४.६०	९.९१	२४७७१.९४	२६२११.३०	२७६५०.६१	३०९०३.४०	५.८१	११.७६
सप्तरी	२५५१.१३	२४८०.२०	२८९३.८६	२७८६.५०	-२.७८	-३.७१	९९३.८३	९९९.४०	९५७.३७	९६५.६०	०.५६	०.८६
जम्मा	४०३५३.५०	४०७५०.७०	४५५२८.०८	४८३५४.३०	०.९८	६.२१	४९६७५.०६	६३५८६.००	५७४३८.१४	५७०८६.१०	२८.००	-०.६१

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ पुष मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
ईलाम						
धनकुटा						
भापा	२९		२			३१
सुनसरी	३					३
मोरङ	२९	२	२		२	३५
सप्तरी						
जम्मा	६१	२	४	०	२	६९

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट			रकम		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन -पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन -पुष)		आ.व. २०६७/६८ (साउन -पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन -पुष)	
ईलाम	१५	२०	३३.३	९५	७५	-२१.१
धनकुटा	१५	२०	३३.३	११८	१००	-१५.३
भ्र्पापा	२०	२५	२५.०	१२०	१६५	३७.५
सुनसरी	१५	२०	३३.३	१३७	१३०	-५.१
मोरङ्ग	०	०		०	०	
सप्तरी	१३	१५	१५.४	९०	१४८	६४.४
जम्मा	७८	१००	२८.२	५६०	६१८	१०.४

नोट: तालिकामा यस कार्यालयबाट फण्ड ट्रान्सफर गरिने अन्य जिल्लाहरुको तथ्यांक समावेश गरिएको छैन ।

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)
खाद्य तथा अन्य बाली	१०५३४०	११२६०४	११४४६५	७९९२४	८०४९२	८२७५७	१२३३६७	१२०५५२	१२५२७७	४०२५४	४१३३६	४२९९६
धान	४१७४०	४८८४४	६०८२०	३४३८४	३२०४०	३४६९०	३८४००	३४०५०	३६४४०	४९४२२	४९६६०	६९६८०
मकै										८१००	९२००	९२२४
गहुँ	३८४४०	३८४४०	३८४४०	२४८६४	२६३४४	२६७८४	२७९२४	२८०००	२८२४०	४४९८	४४९८	४४९८
काँदा	४००	४२४	४००	२२२	२१४	२२४	११००	१०००	१०००	१०७८२	१०५४१	११६००
जौ				१७	१०	१०	४००	३००	३००	४४	४४	४६
फायर										४३०	४२४	४३०
आलु	२२४४	२३०४	२३२४	३४६८	३४००	३४४०	१३४०	१३४०	१३४४	१७००	१७०४	१७००
उखु	३४४०	३४९०	३६००	४४३४	४६००	४६४०	१७००	१७००	१७००	१७०४	१७०४	१७००
सनपाट				३०	३३	३४						
सुती	४००	४००	३००				४००	४००	४००			
भटमास				४४	२१	३४				४७१	४७४	४७४
दलहन	४४२४	४६७४	४६८०	८४९३	८४७२	८४७०	३१२४२	३१२४२	३१२४२	१७८२	१७८२	१७८४
तेलहन	३०००	२८८४	२८९०	२८४४	२९६७	३०१४	६१००	६१२०	६१४०	४६८१	४४८३	४४८४
तरकारी तथा बागबानी												
तरकारी	३०१०	३१०४	२३२४	३६२४	३३४०	३७००	४४००	४४००	४४००	१०२०	१११०	११२०
अन्य (तसरी, च्याउ, कट फ्लावर)												
फलफूल तथा मसला	२१४४	२६०४	२६१०	३०७२	२९६०	३०००	१६९२	१६९२	१७००	१९४४	१८७४	१९००
सुन्तला												
आप												
केरा												
स्याउ												
अन्य फलफूल												
मसला												
चिया												
कफी												

बालीको नाम	सिरहा			उदयपुर			कुल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१०६६०९	१४१४०	१०४१८०	३९२२२	३९८४४	३९९४४	४९४७०६	४९०००९	४९०२८०	-०.९४	३.९३
धान	४९८४०	४६९७०	४४९९०	१४४००	१४४००	१४४००	२०४८२७	१९४३२४	२१२६१०	-४.०७	८.८१
मकै				८२००	८८००	८८००	१६६००	१८०००	१८०२४	८.४३	०.१४
गहुँ	१४४४०	१७४००	१७४००	४९००	४९००	४९००	११६८२७	११६८२७	११६८२७	३.४८	०.६९
काँदा	७००	६९०	६००	२४४४	२४४४	२४४४	१४७८९	१४४४६	१६४१०	-२.११	६.१७
जौ							४६७	३६४	३६८	-२१.८४	०.८२
फायर							४३०	४२४	४३०	-०.९४	०.९४
आलु	१४१४	१६१४	१६२०	७४०	८१०	८४०	११०४८	११२८४	११४१०	२.०४	१.११
उखु	१८००	१८००	१८००				२७९८४	२८०९०	२८१४०	०.३८	०.२१
सनपाट							३०	३३	३४		
सुती	१००	१००	१००				९००	९००	९००	०.००	-११.११
भटमास							४२६	४९६	४९०	०.७३	२.८२
दलहन	२०१९०	१६८२०	१९८२०	१६२७	१९६१	१९७०	६८७७७	६९२४१	६९२६७	०.७३	०.०८
तेलहन	६७०४	६६४४	६६४४	४१००	४१०९	४११०	२९४३०	२९२१९	२९३००	-०.७२	०.२८
तरकारी तथा बागबानी											
तरकारी	३३२०	२३४०	२३४०	४४०	४४०	४४०	१६०२४	१४२८४	१४४८४	-४.६२	-४.४८
अन्य (तसरी, च्याउ, कट फ्लावर)							०	०	०		
फलफूल तथा मसला	४४३२	४४४२	४४६०	१४६९	१६८०	१७००	१४३४६	१४४७४	१४६७०	१.४९	०.६६
सुन्तला											
आप											
केरा											
स्याउ											
अन्य फलफूल											
मसला											
चिया											
कफी											

स्रोत: कृषि विकास कार्यालय, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिरहा, सिन्धुली र उदयपुर ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

म. टनमा

बालीको नाम	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)
खाद्य तथा अन्य बाली	२४६७३२	२६९१०३	३०७३४०	२७४९६३	२८४७३३	२८४७३३	१६७६४०	१६७६४०	१६७६४०	४२२४२	४७१००	४८४७३
धान	१२९३४०	१३२४६८	१७०००४	६४४०९	७४४९८	७४४९८	९०४७०	९०४७०	९०४७०	१२४४४	१८०६०	१८९६४
मकै												
गहुँ												
काँदा	२३२	२९४	२३४	२३२	२९४	२८२	१२०	१७४	१६०	१३७४७	९४४०	९८६०
जौ												
फापर												
आलु												
उखु	११७४०	१३६४२०	१३७१००	२१०३३०	२१००००	२१०२४०	७६९४०	७६९४०	७६९००			
सनघाट												
सुती												
भटमास												
दलहन												
तेलहन												
तरकारी तथा बागबानी												
तरकारी	३९१३०	४०३६४	३०२२४	४४२२४	४७४४०	४८१००	४८४००	४८४००	४८४००	१३२६०	१४४३०	१४४६०
अन्य (निसरो, च्याउ,												
फलफूल तथा भसला	१२२२४	१६९३७	२२८०९	१३३१०	१४३४७	१४३४७	७६८७	७६८७	७६८७	१११८	१३१३	१४४४
सुन्तला												
आप												
केरा												
स्याउ												
अन्य फलफूल												
भसला												
चिया												
कफी												

बालीको नाम	सिरहा			उदयपुर			कुल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको	समीक्षा अवधिको
	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६/०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७/०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८/०६९ (साउन -पौष)	प्रतिशत परिवर्तन	प्रतिशत परिवर्तन
खाद्य तथा अन्य बाली	१६४६४०	१७२६०४	१७७११०	६४९४७	७४४४६	८३६१२	९६१७४	१०३२०७	१०९३४४	७.१४	४.९४
धान	९०४४०	९०९१४	९४४६०	४६९८४	४४९८०	६२६७७	४३३९०९	४७६७३६	४३६४३४	९.८७	१२.४२
मकै											
गहुँ											
काँदा	७००	६९०	६००	३८२	४३२	४६४	१८८३	१४१६९	१४७७२	-१९.७४	४.०३
जौ											
फापर											
आलु											
उखु	७४८००	८१०००	८१०४०				४७९२३०	४७९२३०	४७९२३०	४.२४	०.१८
सनघाट											
सुती											
भटमास											
दलहन											
तेलहन											
तरकारी तथा बागबानी											
तरकारी											
अन्य (निसरो, च्याउ,											
फलफूल तथा भसला	१११४	१७२४	१८३०	४३३६	४४४४	६४४४	४०८३०	४७६१४	४४४०९	१६.६२	१६.४६
सुन्तला											
आप											
केरा											
स्याउ											
अन्य फलफूल											
भसला											
चिया											
कफी											

स्रोत: कृषि विकास कार्यालय, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिरहा, सिन्धुली र उदयपुर ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंथी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपंथीको विवरण	एकाइ	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
		आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)
पशुधन:													
दूध	मे. लिटर	५४५०	४९३२	७७३२	१३५८१	१४६६५	१४६७०	५३२१	६७६७	६७६८	६२०३	६२९७	६३६३
मासु	मे. टन	६४७	१३१९	२०६४	५९५३	६९२७	६६३८	३०४४	३०४५१	३१८२५	१७७३	२१११	२२८२
मैसी / रांगो	मे. टन	५६	१९३	२९४	७७८	७९२	८६१	५५३५	५२३५	५३२५	७९३	८६२	९११
खसी / वोका / भेडा	मे. टन	३८९	४५९	७८७	२८६५	२९५०	३२१८	१८९१५	१८९७६	१९०३	४१७	४४२	५५५
सुगुर / बगुर	मे. टन	४७	१३०	१९७	२६०	२७०	२६७	२७५	२७५	२७७	२८३	२८५	३०२
कुखुरा / हाँस	मे. टन	१५५	५३७	७८६	२०५०	२११५	२२९२	३५४	३४९	४७०	२७७	५२२	५१४
बपडा		३३६	८९५	७९९	४३६०	४३३२	४३३२	२०९१	२०९७	२१०२	६२७५	६३८०	६५००
कुखुरा	हजार गोटा	२७९	५९०	३८३	४३६०	४३३२	४३३२	१७७७	१८०३	१८०८			
हाँस	हजार गोटा	५७	३०५	३३६				२९४	२९४	२९४			
उन उत्पादन	मे. टन	०।३३	०।३३	१।०५	०।८	१	०।९	३।४	३।४	३।९	०।०४४	०।०४६	०।०४७
मह उत्पादन	मे. टन												
हाड उत्पादन	हजार व.मि.												
छाला उत्पादन	हजार गोटा	१।३७	४	४।१३	७९	८	९।५	५।५	५।४	५।५	२।५८	३।४९	३।५७
माछा उत्पादन	मे. टन	२१५१	२२३९	२२५०	१४७५	१४५०	१४८०	१०३०	१०६०	१०७०			
वनजन्य													
काठ	क्यूबिक फिट	२१५	३०४	३६९	२०९१४१			२५३५	१२५५	१३४५	१३४२०	३१२२६	१०५१४
दाउरा	मे. टन	१।९	०।९७	४६६				३०	२०				
औषधिजन्य वस्तु	मे. टन				२९००						४३३५	२७९८०	४२००
अन्य उत्पादन	मे. टन												

पशुपंथीको विवरण	एकाइ	सिरहा			उदयपुर			कुल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन		
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
		आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	
पशुधन:													
दूध	मे. लिटर	२६७७९	२७४१०	२७२१०	२९०१६	२९७७४	३०३४३	८६३५०	८९२४५	९३१०६	३.३५	४.३३	
मासु	मे. टन	४५९८५	४६९२५	४४७७	१३२६	१३९४	१४०४	१७३६८५	१८६०८६	२००४७५	७.१४	७.७३	
मैसी / रांगो	मे. टन	१५६७५	१५१७५	१४८५	४९५	५५३	५२३	४४४१	४४४१	४६०५५	४.६७	३.७३	
खसी / वोका / भेडा	मे. टन	२००२	२०३८	१९४५	२३७	२४३	२५३	७८०१५	८०२९६	८६६९	२.९२	७.८६	
सुगुर / बगुर	मे. टन	३४३	३४३	३३०	५७७	५८०	६०९	१७८५	१८८३	१९८२	५.४९	५.२६	
कुखुरा / हाँस	मे. टन	६८६	७९४	७९७	१७	१८	१९	३५३९	४२५५	४७९८	२०.२३	१२.७६	
बपडा		६५००	६५००	६५००	६५००	६५००	६५००	२६७०४।००	२६७०४।००	२६६९३।००	-५.७८	-०.०४	
कुखुरा	हजार गोटा	३११७	३०३६	२९६२	५४७५	५५७०	५६४०	१५०२८	१५३३१।००	१५१६५।००	२.०२	-१.०८	
हाँस	हजार गोटा	८२	८६	८४	१४८०	१६१५	१६७५	२३००।००	२३००।००	२३००।००	२०.२३	३.८७	
उन उत्पादन	मे. टन	०।५६८	०।५६५	०।६०६				३५।७४२	३५।९४	४१।६०	०.५६	१.५५	
मह उत्पादन	मे. टन							०	०।००	०।००			
हाड उत्पादन	हजार व.मि.							०	०।००	०।००			
छाला उत्पादन	हजार गोटा	५।१०	६।१४	५।८२	४१	४३	४५	६३।४५	७०।०३	७३।५२	१०.३८	४.९८	
माछा उत्पादन	मे. टन	१६००	१६५०	१६७५				६२५६	६३९९।००	६४७५।००	२.२९	१.१९	
वनजन्य								०	०।००	०।००			
काठ	क्यूबिक फिट	२०८२६	१३८४६	१३५५४	६२२७			१०५९९।७	२५२३६४	४६६३९।००	३६३८१।७०	-८१.५२	-२१.९८
दाउरा	मे. टन							४९।७९	२०।९७	०।००	-९५.७९	-१००.००	
औषधिजन्य वस्तु	मे. टन				६५।३	६।७०८	७।८८	७३०।३	२८०४।७०८	४२७।८०	२८४.१९	-८४.७४	
अन्य उत्पादन	मे. टन							०	०	०			

स्रोत: पशु सेवा कार्यालय, धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	धनुषा			महोत्तरी			सर्लाही			सिन्धुली		
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)
कुलो	८२४०	८२५०	८२५०	४१००	४०९५	४१५०				८२६६	८२६६	८२६६
नहर	१२००	१२३०	१२४०	३७५०	३९५५	३९५५	३७५	३७५	३७५	१८५०	१८५०	१८५०
पोखरी	३५०	३५०	४८५	१५६०	१५६०	१५६०	७३०	७३२	७३५	२५०	२५०	२४५
बोरिङ्ग	२३५०	२४८०	२५८५	४१००	४१५०	४१६०	२७२	२८७	२९०			
कूल जम्मा	१२१४०	१२३१०	१२५६०	१३५१०	१३७६०	१३८२५	१३७७	१३९४	१४००	१०३६६	१०३६६	१०३६९
कूल खेतियोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	६५७६८	६५७६८	६५७६८	८४६७८	८४५५८	८४५५८	६२७३३	६२७३३	६२७३३
खेति गरिएको क्षेत्रफल	५९२५०	५९२५०	६३३५३	६२०२३	६५०६३	६७०६५	४४६७८	४४७६८	४५८५०	४९७८९	४९७८९	४९७८९
कूल सिँचित क्षेत्रफल	१२१४०	१२३१०	१२५६०	१३५१०	१३७६०	१३८२५	१३७७	१३९४	१४००	१०३६६	१०३६६	१०३६९

सिँचाइको प्रकार	सिरहा			उदयपुर			कूल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)		
कुलो	७५०	७५५	७५०	९१४०	९१६५	९५८५	३६८९६	३६९३१	३७४०१	०.०९	१.२७
नहर	११५००	११५००	११५००	२८३०	२८३०	२८३०	२१५०५	२१७४०	२१७५०	१.०९	०.०५
पोखरी	२०००	२०००	२१०५	१२०	१४१	१८०	५०१०	५०३३	५३१०	०.४६	५.५०
बोरिङ्ग	१३०९१	१३२३५	१३३४२	८०८	८१६	८२०	२०६२१	२०९६८	२११९७	१.६८	१.०९
कूल जम्मा	३३७४१	३३८९०	३४०९७	१२८९८	१२९५२	१३४१५	८४०३२	८४६७२	८५६५८	०.७६	१.१६
कूल खेतियोग्य क्षेत्रफल	७३९१०	७३९१३	७३९००	१३६२२	१३६२२	१३६२२	३७७२२२	३७७२२	३७७०९२	-०.०३	०.००
खेति गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००००	७००१०	१२५५५	१२६०५	१३५००	२९८३०५	३०२४७५	३०९५६७	१.४०	२.३४
कूल सिँचित क्षेत्रफल	३३७४१	३३८९०	३४०९७	१२८९८	१२९५२	१३४१५	८४०३२	८४६७२	८५६५८	०.७६	१.१६

स्रोत सम्बन्धित जिल्लाका डिभिजन सिँचाई कार्यालय ।

तालिका ५ (जिल्सागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. बरा लागमा)

विवरण	जिल्सा मनुषा						जिल्सा गहोरी						जिल्सा सर्लाही						जिल्सा विष्णुली						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	
बाली/बाली सेवा	९१.०१	२५१.७४	११९.२५	२७३.६२	१७६.६१	१२९.४५	३४.०५	१७.४४	२१.२७	२१.४	-४८.७८	०.६१	२३.२	३७.०७	२३.५७	२६.४७	५९.७८	१२.३०	६.१	१४.९	१२.६	१५.७	१४२.५८	२४.८६	
चिया																									
सूति	१.४७	५.३८	०.०२	७.७८	२६४.९९								०.६		०.५										
सनपाट														०.८६		२.५९									
चिनी		३४.९९	५०.००	४.५०		-९१.००		९.२		४.५५			९.३	०.३२	९.१	२.६१	-९६.५६	-७१.३२							
पशुपालन/पशुपालन सेवा	८६.८२	३५६.९८	१०५.०३	४०३.०७	३११.१७	२८३.७७	७४.७२	८७.५३	८४.९५	८४.६२	१७१.४४	-०.३९	१८.९३	२५.८२	२६.६	२९.३९	३६.४०	१०.४९	१७.८	१७.५	२२.३	२२.७	-१.८५	१.६१	
वन र माछापालन	१०३.९७	६७२.३०	९३.९६	७३५.५२	५४६.६३	६८२.८०	०.३	२.६६	०.७	१.७४	७८६.६६७	१४८.५७	०.४	१.४	०.५	१.५	२५०.००	२००.००							
पशु बचमाला													०.६		०	-१००.००									
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२८६.०५	८१३.४७	२८०.२०	८९८.००	१८४.३८	२२०.४९		८१	१४४.९१	६८.७	१८१.५४	९१.२४६९	१६.४.२५	१९३.२	६०६.१७	१६२.६	६५२	२१३.७५	३००.९८	६०.९	५४.०	७८.३	७०.६	-११.३८	-९.८५
जम्मा	५६९.३२	२१३४.८६	६४८.४६	२३२२.४९	२७४.९८	२५८.१५	१९०.०७	२७१.७४	१७४.६२	२९४.४५	४२.९६८४	६७.६६	२४५.९३	६७३.६४	२२२.८७	७१४.५६	१७३.१०	८४.८	८६.३	११३.२	१०९.०	१७४	१४२.५८	२४.८६	

विवरण	जिल्सा सिराहा						जिल्सा उदयपुर						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
बाली/बाली सेवा	७०.३	१२५.८२	५७.५	१०७.९५	७८.९८	८७.७४	५.४१	५.३४	६.४८	७.२२	-१.२९	११.४२	२३०.१०	४५२.२८	२४०.६६	४५२.३८	९६.५६	८७.९७
चिया													०.००	०.००	०.००	०.००		
सूति													२.०७	५.३८	०.५२	७.७८	१५९.९०	१३९६.१५
सनपाट													०.००	०.८६	०.००	२.५९		
चिनी		८.५		१३.६									९.३०	५.३०	५.९०	२५.२६	४७०.००	-५७.२६
पशुपालन/पशुपालन सेवा	९.८	१२३.१६	९.८	१३०.२६	२४.६६	३२.५१	१.८	११.१७	१९.३१	१५.८८	-३.०१	-१७.७६	३१५.०९	६२२.१३	३५६.५३	६८५.९२	९७.४५	९२.३९
वन र माछापालन		२.०५		२.८६									१०४.६७	६७८.६१	९५.१६	७४१.९२	५४८.३३	६७९.६६
पशु बचमाला													१.२	१.०	०.००	१०.९२	३००.००	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१११.२	५५६.५५	९९.७	५१३.४७	४००.४९	४५९.९५	५३.७५	३१.९१	४०.३१	३९.०३	-४०.६३	-३.१८	७८६.१०	२२१६.९८	७२१.८१	२३५४.६३	१८२.०२	२२६.२१
जम्मा	२८०.३	८१६.०८	२४७.५	७६८.१४	१९१.१५	२१०.३६	७७.१८	४९.८२	६६.१	७२.७५	-३५.४५	१०.०६	१४४७.६३	४०३०.४५	१४७३.७८	४२८१.००	१७८.४२	१९०.५०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग =(क)/(ख)*१००
चामल	३३७	५००	६७.४०
चिनी, मोलासिस	१६९६७७	१४११००	१२.०३
दूध, दहि, ध्यु	१३०१५	३३७	३८.७४
मदिरा	१०८४४३	२१००००	५१.६४
चुरोट	०		
कागज	५०६८	१२०००	४२.२३
ईटा	२५००	४०००	६२.५०
बिजुलीको तार	८९१९	२०६०	४.३६
औसत			३९.८४

स्रोत : सम्बन्धित उद्योगहरु ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकाइ	कुल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
			आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)
१	चिनी	मे.टन	५७००३	१९५३७	१६९६७७	-६५.७३	७६.४९
२	मोलासिस	मे.टन	२५२२	१०१८५	८८१२	-५९.६२	७६५.१९
३	मदिरा	मे.लिट्र	४९९७१६	८००१२	१०८४४३	६०.११	३५.५३
४	चूरोट*						
५	चामल	मे.टन	३४०	३५०	३२०	२.९४	-८.५७
६	इटा	हजार गोटा	२१००	२५००	२५००	१९.०५	०.००
७	कागज	मे.टन	४८७७	४४५१	५०६८	-८.७३	१३.८६
८	दुध	मेट्रिक लिटर		१२७२	१३०५		२.५९
८	वायर	मे.टन	८०२६	६२३५	८९१९	-२२.३१	४४.१९

* जनकपुर चूरोट कारखाना हाल बन्द रहेकोले तथ्याङ्क उपलब्ध नभएको

स्रोत : सम्बन्धित उद्योगहरु ।

तालिका ८ (जिल्लापार)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला धनुषा						जिल्ला महोत्तरी						जिल्ला सर्लाही						जिल्ला सिन्धुली					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९
स्थानीयस्वयंसेवी	१५३४.००	३०.१५	१५१०.००	३३.३५	-९.८०३	-९.७७९	०	०	०	०	०	०	०	०	६.६	०	०	-१००.००	०.०	०.०	३१.६	०.०	०.०	-१००.००
उत्पादनसम्बन्धी	५०२.५४	११२९.५१	६२९.५५	११८०.००	१२४.७६	८७.४४	८०.३४	२८.९४	९.८.३१	७४.७	-६३.९७८	-२४.०१५९	१०४.८३	१९३.८६	११३.९६	२३७.८	८४.९३	१०८.६७	१६.४	४९.४	५६.६	५४.६	२००.६७	-३.६२
निर्माण	६३४.००	४०८.२९	६६९.०४	४१३.५६	-३५.७०	-३६.१९	३२	५७.८६	४९.४	७७.६	८०.८१२४	५७.०८५०२	२५.२	२५.९	५४.८	५५.१	३.१०	०.५५	४३.२	५१.७	५१.७	१९.७२		
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	९.४.४६	३८९.९९	१०१.४२	४१३.८९	३१२.८६	३०८.१०	७०.४	२१.५७	७०	१७	-६९.३६१	-७५.७१४३			१८.१	२०.८६		१५.२५		२५.९		२३.७		
सेवा उद्योग(पब्लिक)	८६४.४८	२११.३७	९८२.४५	२४४.५०	-७५.५५	-७५.११	१४६.७३	१२३.३८	१५०.५७	१२३.७८	-१५.९१४	-१७.७९२४	८४.७८	५.८.२१	९६.७७	७३.९२	-३१.३४	-२३.६१	१४९.०	५२.५	२०९.१	५२.९	-६४.८१	-७४.७७
कुल	३६३०.४८	२१६९.३१	३८९२.४६	२२८५.३०	-४०.२५	-४१.२९	३२९.४७	२३१.७५	३६८.५८	२९३.०८	-२९.६६	-२०.४१९२	२१४.८१	२७८.०५	२९०.२३	३८७.३८	२९.४४	३३.५८	२०८.७	१७९.५	२९७.४	२२८.८	-१४.००	-२३.०७

विवरण	जिल्ला सिराहा						जिल्ला उदयपुर						जिल्ला बझा						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	
स्थानीयस्वयंसेवी	२	१.२८	०	१.५१	-३६.००		०	०	०	०	०	०	१५३६.००	३१.४३	१५४८.२३	३४.८६	-९७.९५		-९७.७५
उत्पादनसम्बन्धी	१४३.७४	११४.५६	१७६.६७	१३५.०९	-२०.३०	-२१.३१	२५२.१	१२.४६	५३१.१३	३४३.७७	-९५.०६	-३५.२८	१०९९.९९	१५२.८६	१६०१.२२	२०२५.९१	३८.९८	२६.५२	
निर्माण	३१.७	१.९७	२९	३१.९६	-९३.७९	१०.२१	३०२.१६	३०.०५	५२९.३	६.८६	-९०.०५	-८७.१०	१०६९.२६	५७५.८७	१३३९.५४	७४४.११	-४६.१४	-४४.१२	
आयुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	५२.१६	३७२.८	४२.१६	३३९.२३	६१४.७२	७०४.६३		१६.३	१९.७८	१३.०६		-३३.९७	२१७.०२	८२६.५२	२५१.४६	८२७.७६	२८०.८५	२२९.१८	
सेवा उद्योग(पब्लिक)	३१६.६९	२४७.८६	१६७.४२	२६५.११	-२१.७३	५.८.३५	७६.२	३८.३१	११६७.१२	२६८.५३	-९४.९७	-७६.९९	२३२३.७१	७३१.५८	२७७३.४५	१०२८.७०			
कुल	५४६.२९	७३८.४७	४१२.२५	७७२.९	३५.१८	८८.४०	१३१६.३	९७.१२	२२४७.३३	६९३.६२	-९२.६२	-६९.१४	६२४५.९८	३६९४.१६	७५०५.९०	४६६१.३४	-४०.८६	-३७.९०	

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (पौष मसान्त)	आ.व. २०६७/६८ (पौष मसान्त)	आ.व. २०६८/६९ (पौष मसान्त)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	३६	४१	०.००	१३.८९
हाटेल शैयाको संख्या	८७५	८७५	९६०	०.००	९.७१
पर्यटक आगमन संख्या	१६१३७	२९२३६	३१३०३	८१.१७	७.०७
भारत	१५६१८	२८२५०	३०४७५	८०.८८	७.८८
तेस्रो मुलुक	५१९	९८६	८२८	८९.९८	-१६.०२

स्रोत: पर्यटन कार्यालय, धनूषामा मात्र भएकोले अन्य जिल्लाको तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	धनुषा			सिन्धुली			महोत्तरी			सर्लाही		
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि
	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३०८५३	३१३७९	३१२९२	२७७७	२६०९	२५१४	९४३०	९२४०	८३१५	११७४०	११९४९	११३४९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३६५	३६०	३७५	१००	८१	७९	४५	५०	६०	२१	४४	२०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	५३.६४	४३.१४	५०.३७	७.४७	५.८४	५.४६	१८.०५	१७.९५	१६.७८	२३.७५	३१.१९	२९.६३

विवरण	सिरहा			उदयपुर			कुल जम्मा			प्रतिशत परिवर्तन	
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६६।०६७ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	८११६	८३८७	७९६५	३८०३	३६५५	३४३६	६६७९९	६७२१९	६४८७९	०.७५	-३.४९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१००	९२	१०८	१७४	१४१	१०६	८०५	७६८	७४८	-४.६०	-२.६०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व	१८.१३	२१.७१	२०.६२	११.८१	११.९०	११.५७	१३२.८३	१३१.७२	१३४.४३	-०.८४	२.०६

स्रोत : जिल्लास्थित मालपोत कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ पौष मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	२३	८	१२	१५	४	१३	७५
विकास बैंक	३	३	३		५	३	१७
वित्त कम्पनी	४					१	५
लघु वित्त विकास बैंक	१५	११	१०	९	४	१०	५९
जम्मा	४५	२२	२५	२४	१३	२७	१५६

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
धनुषा	६८५१.६३	८४६२.३४	८७१८.८३	११०५८.९७	२३.५१	२६.८४	३८४८.०३	५९९७.००	४३९५.६३	५७२९.१४	५५.८५	३०.३४
महोत्तरी	१३८२.१४	१६३२.७२	१५५७.९७	१८६१.४२	१८.१३	१९.४८	६५३.९७	८५४.९०	७७७.५७	९७०.०२	३०.७३	३५.१८
सर्लाही	१६३३.८८	१८११.०२	१६२१.८६	२३९८.३७	१०.८४	४७.८८	८२४.३०	१०८०.६४	१००४.२७	१३८७.४७	३१.१०	३८.१६
सिन्धुली	१०३३.८५	८१९.०८	११९५.९३	११८८.८६	-२०.७७	-०.५९	४३३.८५	६७५.३२	५८१.३४	९०३.००	५५.६६	५५.३३
सिरहा	१७११.९२	३४४८.७३	२०८३.६३	४३१९.२३	१०१.४५	१०७.२९	११०४.५९	१२९४.०९	१२३२.२०	१४७२.४३	१७.१६	१९.५०
उदयपुर	१३८२.५४	२०९९.०९	१५९४.०९	२५२३.१६	५१.८३	५८.२८	४९५.०२	४४७.४४	६५७.३४	६२९.०९	-९.६१	-४.३०
जम्मा	१३९९५.९६	१८२७२.९८	१६७७२.३१	२३३५०.०१	३०.५६	३९.२२	७३५९.७६	१०३४९.४०	८५८८.३५	११०९१.१५	४०.६२	२९.१४

स्रोत : जिल्लास्थित सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ पौष मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
धनुषा	३०	०	०	०	०	३०
महोत्तरी	४	०	०	०	०	४
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	३४	०	०	०	०	३४

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	आ.व. २०६७।०६८ (साउन -पौष)	आ.व. २०६८।०६९ (साउन -पौष)	
उदयपुर	१५	१५	८५	९०	५.८८
महोत्तरी	१८	२०	१३८	१४०	१.४५
सर्लाही	१२	१५	९६	८७	-९.३८
सिन्धुली	१२	१५	७०	७५	७.१४
सिरहा	१५	२०	१९५	१९०	-२.५६
जम्मा	७२	८५	५८४	५८२	-०.३४

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर ।

वीरगंज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले दार्केको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९५३६०.५	९८७९५	९९१७३.५	३.६०	०.३८	९०४०६	९०४८१	९०६२०	०.१९	०.०४	५२७८२	४२५७७	४२४८२	-१९.५२	०.०१
धान	३४९६५	३८५००	३८५००	१०.११	०.००	४४२९०	४४३००	४४३६०	०.०२	०.१४	२९६५५	२९६७०	२९६७५	०.०५	०.०२
मकै	८१००	८०९०	८१५०	-०.१२	०.७४	५०३०	५०३५	५०४२	०.१०	०.१४	२०६००	२०६००	२०६००	-५१.४६	०.००
गहुँ	२८५००	२९२००	२९२००	२.११	०.३४	२३६५०	२३६५०	२३६००	०.२१	-०.२१					
कोदो	७५	७७	७८	२.६७	१.३०	८१	८१	८२	०.००	१.२३	१७३०	१७५०	१७५०	१.१६	०.००
जौ	६६	७३	७५	१०.६१	२.७४	३०	३०	४०	०.००	३३.३३					
फापर															
आलु	६५००	७०००	७२००	७.६९	२.८६	१२४०	१२५०	१२००	०.८१	-४.००					
उखु	२०५०	२०६०	२०७५	०.४९	०.७३	८५०	९००	९३०	५.८८	३.३३					
सन्पाट															
सुती	८४.५	८५	८५.५			१४५	१५०	१७०	३.४५	१३.३३					
भटमास											२८०	२८०	२८०		
दलहन	१२२१५	११२५०	११२६०	-७.९०	०.०९	८१८५	८२३०	८२३८	०.५५	०.१०	२६०	२६०	२६०	०.००	०.००
तेलहन	२८०५	२५६०	२५५०	-८.७३	-०.३९	६९५५	६९५५	६९५८	०.००	०.०४	५१७	५१७	५१७	०.००	०.००
तरकारी तथा बागवानी	६८५०	७२००	७०५०	५.११	-२.०८	१५५०	१६००	१७००	३.२३	६.२५	२७५१	२७८६	२६८०	१.६४	-३.८०
तरकारी	६८५०	७२००	७०५०	५.११	-२.०८	१५५०	१६००	१७००	३.२३	६.२५	२७५१	२७८६	२६८०	१.६४	-३.८०
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	२४१५	३१२५	३२२०	२९.४०	३.०४	३८५	४०५	४२२	५.१९	४.२०	८६५	८८०	८८०	१.७३	०.००
सुन्तला															
आप	१२१०	१२५०	१२६०	३.३१	०.८०	३३७	३५२	३६४	४.४५	३.४१	२१५	२२०	२२०	२.३३	०.००
केरा	१००	१००	१०५		५.००						६५०	६६०	६६०		
स्याउ															
अन्य फलफूल	३१०	७५०	७५०	१२९.०३	५.६३	४८	५३	५८							
मसला	८९५	१०६५	११०५	१८.९९	३.७८				०.००	०.००					
चिया															
कफी															

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					कुल				
	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३९०७८	४७५७५	४७५७५	२०.७२	०.००	९१२७०.७५	९४६०५	९५८०७	३.६५	१.२७	३६८,८९७	३७५,६३३	३७५,२५८	१.२८	०.४३
धान	११११०	११११०	११११०	०.००	०.००	३२५००	३४०००	३४०५०	४.६२	०.१५	१५२,५२०	१५७,५२०	१५७,५२०	३.३२	०.०७
मकै	१५५९८	२३६३६	२३६३६	५१.५३	०.००	५००	१६७५	१७००	२३५.००	१.४९	४९,८२८	४८,४३६	४८,४२८	-२.७९	०.१९
गहुँ	४९९२	४२९३	४२९३	०.५०	०.००	१५४००	१५५००	१५५५०	०.६५	०.३२	७५,६९२	७५,५६३	७५,५६३	१.०८	०.१४
कोदो	२६६०	२६६०	२६६०	०.००	०.००						५,५४६	५,५४६	५,५४६	०.०४	०.०४
जौ	२१	२०	२०	-४.७६	-१०.००	०.७५	०	०	-१००.००		११८	१२३	१२३	४.४६	८.१३
फापर	१५०	१५०	१५०	०.००	०.००						१५०	१५०	१५०	०.००	०.००
आलु	२८५५	२८५८	२८५५	०.११	-०.१०	२६००	२६५०	२६७५	१.९२	०.९४	१३,१९५	१३,७५८	१३,९३०	४.२७	१.२५
उखु						५०००	५०५०	६०००	१.००	१.८१	७,०००	८,०१०	९,००५	१.३९	१.२४
सन्पाट															
सुती						६५	८०	८२	२३.०८	२.५०	२१५	३१५	३३८	६.९६	७.५४
भटमास	१४८०	१५१०	१५१०	२.०३	०.००						१,७६०	१,७९०	१,७९०	१.७०	०.००
दलहन	९२३	९२३	९२३	०.००	०.००	२४७५५	२५२००	२५३००	१.७८	०.४०	४६,०८८	४६,६६३	४६,९८१	-०.४९	०.२६
तेलहन	८९	९५	१००	६.७४	५.२६	१०४४०	१०४५०	१०४५०	०.१०	०.००	२०,८०६	२०,५७५	२०,५७५	-१.१०	-०.०१
तरकारी तथा बागवानी	६४३	६२८	६२२	-२.८७	०.४८	५८५०	५९५०	६०००	१.७१	०.८४	१७,६३४	१८,३६४	१८,२६२	४.१४	-०.५६
तरकारी	६४३	६२८	६२२	-२.८७	०.४८	५८५०	५९५०	६०००	१.७१	०.८४	१७,६३४	१८,३६४	१८,२६२	४.१४	-०.५६
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	८५५	९५७	१०५१	१२.०७	१०.९८	१२२०	१३१८	१३८४	८.०३	५.०१	५,७७०	६,६५७	६,९५७	१६.५९	४.२२
सुन्तला	६७	७२	७९	७.४६	९.७२						२८२	२९२	३५५	२.४५	२.४०
आप	१०३	११३	११७	९.७१	३.५४	११००	११७५	१२२५	६.८२	४.२६	२,७७०	२,८६०	२,९६६	५.०९	२.६३
केरा	८१	८१	८१	१०.९६	०.००	५५	६३	७२			७७८	९०४	९०४	१६.२०	१.५५
स्याउ	३	३	३	०.००	०.००						३	३	३	०.००	०.००
अन्य फलफूल	२८८	३६५	४०२	२६.७४	१०.१४						६४६	१,१२८	१,२१०	७४.६१	७.२७
मसला	२९१	२९३	३४९	०.६९	१९.११	६५	८०	८७	०.००	०.००	१,२५१	१,४३८	१,४७१	१४.९५	७.१६
चिया															
कफी	२०	२०	२०	०.००	०.००						२०	२०	२०	०.००	०.००

स्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि वालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

वालीको नाम	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य वाली	१८४४६१.७५	२८६१२२.२५	३१२५४४.५६	५४.२८	९.२४	१८६८६०.४	१९०५४४.४	२१०६७७.६	१.९८	१०.५६	१५८८१०	१२७५२२	१२७५३८	-१९.७०	०.०१
धान	११६४९१	१६१७००	१९४०४०	३८.८१	२०.००	१४९००८	१४३५९०	१८१९९०	३.०८	१८.४९	९४८९५	९४९४४	९४९६०	०.०५	०.०२
मकै	११०४	१६२२	१३२६	४७.८३	-१.८५	१५४४७	१४२४५	१६२८८	-७.७८	१४.३४	६९८००	३००००	३००००	-५१.४६	०.००
गहुँ															
काँचो जौ	९३.७५	९६.२५	९८.५६	२.६७	२.४०	७२.९	७२.९	७३.८	०.००	१.२३	१५.७५	१७.४०	१७.४०	११.११	०.००
फापर															
आलु	१७२४३	७५४००	६४८००	३११.६९	-९.२४	२२०७२	२२३७५	१२०००	१.३७	-४६.३७					
उखु	५०४३०	५९२९४	५२२९०	१.७१	१.९४										
सन्पाट															
सुती						२४६.५	२५५	३०६	३.४५	२०.००					
भटमास											२५२	२८०	२८०	११.११	०.००
दलहन						१४	१६.५	१९.८	१७.८६	२०.००	०	२६०	२६०		०.००
तेलहन											२८८	२८८	२८८	०.००	०.००
तरकारी तथा भागबानी	१०३६४०	१०९७७३	१११३९०	५.९२	१.४७	२९९२५	३१८४०	३४०००	६.४०	६.७८	३९०००	३७०००	३६२००	-४.१३	-२.१६
तरकारी	१०३६४०	१०९७७३	१११३९०	५.९२	१.४७	२९९२५	३१८४०	३४०००	६.४०	६.७८	३९०००	३७०००	३६२००	-४.१३	-२.१६
अन्य (नमारी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	६७०१	९६१०	९९८३	४३.४१	३.८८	३११०	२८७५	२७८०	-७.५६	-३.३०	७२७०	७९०२	८९००	८.६९	१२.६३
मुन्तला											१७७०	१८४०	१६४०	४.४२	-१०.८१
आप						३११०	२६४०	२३००	-१५.११	-१२.८८					
केरा		१०००	१०५०								५५००	६०५२	७२५०	१०.०४	१९.८०
म्याउ															
अन्य फलफूल						२३५	४८०	४९२.००	१०४.२६						
मसला	६७०१	८६१०	८९८३	२८.४९	३.७५										
चिया															
कफी															

(मे. टनमा)

वालीको नाम	मकवानपुर					रौतहट					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
बाघ तथा अन्य वाली	७५४४७	११४२४४	११७९१८	४३.८०	२.६०	१२१११६	८६३७५	१२११९३.५	-२८.६९	४०.३२	७९१,६९५	८०४,८१४	८८९,१८२	९.९९	१०.४८
धान	३५७७४	३८८५५	३९५५२	८.७२	१.६९	१०८२२५	७३४४०	११३३३८.५	-३२.१४	५४.३९	५०४,३९३	५२२,५६९	६२३,९२९	३.६०	१९.४०
मकै	३८६७३	७०३६४	७२५६२	८१.९५	३.१२						११७,०२४	११६,२४१	१२०,१७६	-०.६७	३.३९
गहुँ															
काँचो जौ	३१९२	३२१८	३२४४	०.८१	१.१२	४५	५१	५५	१३.३३	७.८४	४,९७९	५,१८८	५,२३१	४.२१	०.८३
जौ															
फापर															
आलु						१२८४६	१२८८०	७७५२	०.२६	-३९.८१	५९,२६१	१०६,६५५	८४,५५२	१०४.०८	-२०.७२
उखु											५०,४३०	५१,२९४	५२,२९०	१.७१	१.९४
सन्पाट															
सुती											२४७	२५५	३०६	३.४५	२०.००
भटमास	१३७४	१२९८	१३०८	-५.४३	०.७७						१,६८६	१,५८८	१,५८८	-२.९५	०.६३
दलहन	३७८	४१२	४८२	८.९९	१६.९९						३९२	६८९	७६२	७५.६४	१०.६५
तेलहन	५६	५७	६०	१.७९	५.२६						३४४	३४४	३४४	०.२९	०.८७
तरकारी तथा भागबानी	१४११५	१४११८	१४३१०	०.७३	०.६५	३७९२५	४११०१	४२०००	९.४३	१.२०	२२४,६०५	२३४,३३२	२३७,९००	४.३३	१.५२
तरकारी	१४११५	१४११८	१४३१०	०.७३	०.६५	३७९२५	४११०१	४२०००	९.४३	१.२०	२२४,६०५	२३४,३३२	२३७,९००	४.३३	१.५२
अन्य (नमारी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	२३०७	२२९३	२२७७	-०.६१	-०.७०	१०००	११४९	१२०५	१४.९०	४.८७	२०,३८८	२३,८२९	२५,१५५	१६.८८	५.५२
मुन्तला	४१५	४३९	४२७	५.७८	-२.७३						२,१८५	२,२८९	२,०७७	४.७६	-९.२६
आप											३,११०	२,६४०	२,६४०	-१५.११	-१२.८८
केरा						१०००	११४९	१२०५	१४.९०	४.८७	६,५००	८,२०१	९,५०५	२६.१७	१५.९०
म्याउ															
अन्य फलफूल	१४९०	१४९५	१४९२	०.३४	-०.२०						१,४९०	१,७३०	१,९७२	१६.११	१३.९९
मसला	३१६	३२०	३२३	१.२७	०.९४						७,०१७	८,९३०	९,३५६	२७.२६	३.६५
चिया															
कफी	८६	३९	३५	-४४.६५	-१०.२६						८६	३९	३५	-४४.६५	-१०.२६

स्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालयहरू।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपक्षीको विवरण	एकाइ	बात					पर्सा					चितवन				
		दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुपक्षी:																
रूध्र	मे लिटर	३२७३६	३५४४१	३५९३३	८.२६	१.३९	३१५०७	३२९१५	११२६१७	२.१८	२४९.८०	३६२१७	३८०२८	३९७२०	५.००	४.४५
मान्छु	मे टन	२९१३५	३३५९०	३४८८७	१५.२९	३.८६	२५०८४	३१८६	४११८	-८७.३०	२९.२४	७११०	७४८०	७७८८	५.२०	३.३६
बैसी/गोसा		१३७९३	१३७९३	१३७९३	१४.४८	१.९६	७२२	१०३८	११७२	४३.७७	१२.९१	३५३७	३५४४	३८०७	५.००	२.५०
बैसी/बोका/भेडा		९२२३	१०९००	१०५९१	९.५१	४.०७	५०३	७६८	९७७	५६.२६	२४.३०	१४०४	१४८३	१५३३	५.९८	३.०२
सुपु/बसुर		३४०४	४०११	४४३२	१७.८३	१०.२४	२१	२३	२५	१.१०	७.१९	२२६	२३८	२४६	५.३१	३.३६
कुबु/गा/होम		४५१५	५७४९	५९५५	२७.३३	३.५८	१२२२	१३३९	१९९८	६.१०	४९.१९	१९४३	२०४०	२१४२	४.९९	५.००
अम्बा	हजार गोटा	४९७९	५१३८	५२५३	३.१९	२.२४					११०४७६	११४८९५	१२०६४०	४.००	५.००	
कुबु/गा		३८४९	३८५८	३९४४	०.२३	२.२३	३६४१	३९८८	४४८३	९.५३	१२.४१	११०४७६	११४८९५	१२०६४०	४.००	५.००
होम		११३०	१२८०	१३०९	१३.२७	२.२७										
उप उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मे टन															
हाड उत्पादन	मे टन															
छाना उत्पादन	हजार व.फि.	२१७	२४१	२४३	१०.९७	०.९३	११०९८४	११५११३	१४६३४३	३.७२	२७.१३					
माछापानन:	मे टन															
माछा उत्पादन		१२८८	२३१३	२३६६	७९.५९	२.२८	२४०	७०२	७८५	१८०.८०	११.८२					
वनजन्य																
काठ	ब्युबिक फिट	१६२८६८	९९९४	१३११०६			७११	१४३३७	७४८३	१९१७.७४	-४७.८१	२५००८	०	१७३३२		
साउरा	मे टन	३३२	१०६	१२७			०	९८०००	६८०००		-३०.६१	११	०	३११		
सोपानजन्य वस्तु	मे टन						०	०	०			५०.००				
अन्य उत्पादन	ब्युबिक फिट		११	०												

पशुपक्षीको विवरण	एकाइ	सकथानपुर					रौतहट					कुस				
		दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुपक्षी:																
रूध्र	मे लिटर	२३८६५	२४४२७	२४४३०	२.३५	०.०१	६३३२	६५३६	६७४५	३.२२	३.१९	१३०६७	१३६६२	२१९४४४	४.५७	६०.६२
मान्छु	मे टन	२६५२	२९६६	२९६५	-३.०१	७.१८	१००७	१०४२	१०७५	३.४४	३.१४	६५१८८	४८०६४	५०७७२	-२६.२७	५.६४
बैसी/गोसा		११५२	११८७	११७१	३.०४	-१.२९	७५५	७७३	७८३	३.५०	३.११	१८११८	२०४०८	२०९१२	१२.६४	२.४७
बैसी/बोका/भेडा		७००	५०९	५१७	-२७.३१	१.७१	१६६	१७२	१७८	३.६१	३.४९	११९९६	१३०५५	१३७६६	८.८३	५.०७
सुपु/बसुर		७१	७०	७४	-१.०३	४.९४	६३	६५	६७	३.१७	३.०८	३७८५	४८४७	४८३४	१६.४४	९.६७
कुबु/गा/होम		९३०	१००१	१२०३	७.६१	२०.१६	६३	६५	६६	२.३१	२.३१	६८५३	१०१९४	११३६४	१६.९९	११.४८
अम्बा	हजार गोटा	४६७५	४८८२	४९७०	४.४२	४०६.५७						१२०१३०	१२४९१५	१५०६२३	३.९८	२०.५८
कुबु/गा		४६७५	४८८२	४९७०	४.४२	४०६.५७	२७३३	२७७४	२८२९	१.५०	१.९८	१२३३७४	१३०३७७	१५६६६६	४.०१	२०.११
होम							१०७	१०९	११०	१.२१	१.०१	१२३७	१३८९	१४१९	१२.२३	२.१७
उप उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मे टन															
हाड उत्पादन	मे टन															
छाना उत्पादन	हजार व.फि.						९०३४	९२६८	९४३२	२.५८	१.७७	१२०२३५	१२४६२२	१५२०१८	३.६५	२५.१९
माछापानन:	मे टन															
माछा उत्पादन		७	१७	१५			८३०	७८८	७८०	-५.१२	-०.९५	२३७४	३८१९	३९४६	६०.८४	३.३२
वनजन्य																
काठ	ब्युबिक फिट	३७२८४३	७२९२	१९२३५६			३७८४	०	१००३			५९९३०४	३९६२४	३४९२८०	-९.४७	१००.४८
साउरा	मे टन	१२५६८८०	४१२०००	४९२०००			२२	२				१२५७२४५	५१०१०६	५६०४७०	-४९.४३	९.८७
सोपानजन्य वस्तु	मे टन	९	५	१०								९	५	११		१३६.९६
अन्य उत्पादन	ब्युबिक फिट											०	११	०		

स्रोत: जिल्ला पशु सेवा कार्यालयहरू।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
कुलो											११७२५	११९२५	१२३००	१.७१	३.१४
नहर											६७००	६७००	६७००	०.००	०.००
पोखरी											१०९	१३८	१९१	२६.६१	३८.४१
वोरिङ											१००	१२५	१२५	२५.००	०.००
कुल जम्मा	१२९५६३	१२९५६३	१२९५६३			१३५३००	१३५३००	१३५३००			१८६३४	१८८८८	१९३१६	१.३६	२.२७
कुल क्षेत्रफल															
खेती गरिएको क्षेत्रफल	७२४७३	७२४७३	७२४७३	०	०	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६०३१	६६०३१	६६०३१	०	०.००	३२०४३	३२०४३	३२०४३	०.००	०.००	२९५७	२९५७	३००००	०.००	१.४४

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
कुलो							६५२५	७०००	७.२८		१८,२५०.००	१८,९२५.००	१९,३००.००	३.७०	१.९८
नहर							३४९५४	३५०००	०.१३		४१,६५४.००	४१,७००.००	४१,७००.००	०.११	०.००
पोखरी							३५०	५००	४२.८६		४५९.००	६३८.००	६९१.००	३९.००	८.३१
वोरिङ							७००	१२००			८००.००	१,३२५.००	१,३२५.००		
कुल जम्मा							४२५०४	४२७००	०.४६		३२६,००१.००	३२६,४५१.००	३२६,८७९.००	०.१४	०.१३
कुल क्षेत्रफल							६५०००	६५०००	०.००						
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६८०४	३६८०४	३६८०४	०.००	०.००		४२५०४	४२७००	०.४६		२४८,७२१.००	२४८,९१७.००	२४८,९१७.००	०.०८	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३३०१	१३३४६	१३३४६	०.३४	०.००		४२५०४	४२७००	०.४६		१८३,४५४.००	१८३,६९५.००	१८४,१२०.००	०.१३	०.२३

स्रोत: जिल्ला / डिभिजन सिंचाई कार्यालयहरू तथा जिल्ला विकास कार्यालयहरू ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला बारा						जिल्ला पर्सा						जिल्ला चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा	०.००	६४.१९	०.००	५९.४६			२८.६९६	२३४.०१	१४.७६३	२३८.३८	७५.४७	१५१४.७०	६५.१५५	४६.११६९	६५.१६६	३२.९२५	-२९.२२	-४९.४८
चिया	०.००	०.००	०.००	०.००			०	०	०	०			०	०	०	०		
मृत्ति	०.२७	०.००	९.७८	०.००	-१००.००	-१००.००	०	०	०	०			०	०	०	०		
सनपाट	०.००	०.००	०.००	०.००			११.३४२	०	०	०	-१००.००		०	०	०	०		
चिनी	०.००	०.००	०.००	०.००			१०२.९९३	५३.६३	६१.४३६	४०.७१	-४७.९३	-३३.७४	०	२.९९८	०	०		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३१.८३	५९.४१	३७.९२	४०.५३	८६.६३	६.८८	६६.७५	७५.८	१०१.६९	५.९०५	-९४.१९	२८४.३२९	२९४.३२९	४९१.४४५	३९९.१२	३.१५	-१८.७९	
वन, माछापालन र	४.७६	१.००	४.०४	१.००	-७८.९७	-७५.२७	०.४१	०	०.६९३	०	-१००.००	-१००.००	११.१४२	६.६५	५६.९९७	०.१७	-४०.३२	-९९.७०
मशु वधशाला	०.००	०.००	०.००	०.००			०	९१	०	९६			०	१.३५	०	१९		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३७.७५	२६०.३०	४२५.१७	३००.८६	-२९.९८	-२९.२४	१२३८.७८	७७९.५	१४७०.३१	७९१.१	-३७.०८	-४६.१९	२०६०.९२	९६५.३६४	१७०२.४	८८६.०७	-५३.१६	-४७.९५
जम्मा	४०८.६०	३८४.९०	४७६.९१	४०१.८५	-५.८०	-१५.७४	१४४८.९७	१२३३.९	१६४८.८९	११७२.१	-१४.८४	-२८.९२	२४२२.५५	१३१६.८	२३१६.०१	१३३७.३३	-४५.६४	-४२.२६

विवरण	जिल्ला सक्कवानपुर						जिल्ला "रौतहट"						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा	०.७	३४.१	०.६	१४.०	४५१४.५९	२४४५.७४	०.०	३२.२	०.०	२७.५			९.४.६	४१०.७	८०.५	३७२.३	३३४.१६	३६२.५७
चिया	०.०	०.०	०.०	१५.०			०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	१५.०	०.०	
मृत्ति	०.०	१.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			०.३	१.०	९.८	०.०	२७३.१३	-१००.००
सनपाट	०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			११.३	०.०	०.०	०.०	-१००.००	
चिनी	०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	९.२.०	०.०	११०.०			१०३.०	१४८.६	६१.४	१५०.७	४४.३१	१४५.३१
पशुपालन/पशुपालन सेवा	३६१.५	२०.३	३३.८	३७.९	-९४.३८	१२.१६	१६.६	३८.२	१३.१	३६.६	१३०.७७	१७९.२७	७६२.०	४८८.१	६७८.०	५२०.१	-३५.९५	-२३.२९
वन, माछापालन र	५०.७	०.०	४.२	०.०	-१००.००	-१००.००	१.९	०.०	३.९	०.०	-१००.००	-१००.००	६.९	७.७	६९.९	१.२	-८.९०	-९.८३
मशु वधशाला	०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	१७.०			०.०	९.२.४	०.०	१३२.०		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१४४.५	२४३.४	५१८.३	२९५.३	६.८१	-४३.०३	२८२.२	१७८.९	३४०.४	१८२.२	-३६.६०	-४६.४६	४०९.१	२४२७.४	४४५६.५	२४५५.५	-४०.७७	-४४.९०
जम्मा	५५७.५	२९.८	५५६.८	३६२.२	-४६.४०	-३४.९५	३००.६	३४१.३	३५७.४	३७३.३	१३.५५	४.४५	५१३८.२	३५७५.८	५३५६.१	३६४६.८	-३०.४१	-३१.९१

स्रोत : अग्रयन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

(मे.टनमा)

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू	१,२५५.१२	५९,७५०.००	२.१०
बिस्क्युट			
चिनी			
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
बियर	८४३.००	५,०००.००	१६.८६
चुरोट	५७३.७३	५,०००.००	११.४७
सुती कपडा	४,२७७.०९	६,७००.००	६३.८४
उनी गलैँचा			
पश्मिना			
गार्मेन्ट			
कागज			
साबुन	१,३११.०६	४,२४१.९२	३०.९१
ईटा			
सिमेन्ट	३७,४७१.००	७८,०००.००	४८.०४
फलामको रड	८५,६७४.००	१३६,८७५.००	६२.५९
विजुलीको तार			
प्रशोधित छाला	२,९०६.८५	१४,५००.००	२०.०५
औसत			३१.९८

श्रोत: छनोट गरिएका उद्योगहरू

तालिका ७ (जिल्लागत)
बीबीपीक उत्पादन स्थिति

उत्पादित बस्तुको नाम	एकाइ	बारा					पर्सा					सिन्धुपाल्चोक				
		दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बनस्पती छुट्टा तथा लेख																
बनस्पती छिउट्टा	म. टन	१५५६	१५४४	१५२४	-१७.२८	-०.४६	७०८.९५	१०.७४	८.१२							
बीबीपीक लेख	म. टन						४७२.००	८२०.००	८९७.००							
मेटामासको लेख	म. टन						१६८२.९०	६२२.९०	५२८.००							
रक्त पदार्थहरू																
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
सुतीजन्य बस्तु																
सुती	दश लाख किलो															
सुती	म. टन															
सुती कपडा	हजार मिटर															
सुती कपडा	हजार मिटर															
छाया र छायाको सामान																
छाया र छायाको सामान	म. टन	११८३	९१०	२८४	-२३.०८	-६.८९										
छाया र छायाको सामान	हजार मिटर	४९९३	४३६९	४२७७	-१५.४०	-२.१०										
काठ तथा काठको सामान																
काठ तथा काठको सामान	हजार बो फिट	१८८४	१६७५	२९०७	-११.०६	७३.५३										
काठ तथा काठको सामान	बो. फिट						१३२५	११९२	१२२०							
अन्य रासायनिक पदार्थहरू																
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	किलो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
प्लास्टिकजन्य उत्पादन																
प्लास्टिकजन्य उत्पादन	म. टन	४७७	३००	२३५	-२६.२९	-२१.६७										
बैरसातु बनिबज्या उत्पादन																
बैरसातु बनिबज्या उत्पादन	म. टन															
कृषिउत्पाद सामान																
कृषिउत्पाद सामान	म. टन	१११६०	१३६५१	१६८७१	४९.२०	११.४४										
कृषिउत्पाद सामान	म. टन	५८८७६	७४९८७	६५९८०	२९.०६	-१३.५७										
कृषिउत्पाद सामान	म. टन						२४५८२	२११९५	१९६९४							
धातुका उपकरण																
धातुका उपकरण	म. टन	२२९२८	२४९७६	१९१२०	८.५६	-२६.२९										

उत्पादित बस्तुको नाम	एकाइ	मकवानपुर					तौतहट					सुन				
		दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुसा)	गत अवधि आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुसा)	समीक्षा अवधि आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुसा)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
बनस्पती छुट्टा तथा लेख																
बनस्पती छिउट्टा	म. टन															
बीबीपीक लेख	म. टन															
मेटामासको लेख	म. टन															
रक्त पदार्थहरू																
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
रक्त पदार्थहरू	हजार लिटर															
सुतीजन्य बस्तु																
सुती	दश लाख किलो															
सुती	म. टन															
सुती कपडा	हजार मिटर															
सुती कपडा	हजार मिटर															
छाया र छायाको सामान																
छाया र छायाको सामान	म. टन															
छाया र छायाको सामान	हजार मिटर															
काठ तथा काठको सामान	हजार बो फिट															
काठ तथा काठको सामान	बो. फिट															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू																
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	किलो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
अन्य रासायनिक पदार्थहरू	हजार बो															
प्लास्टिकजन्य उत्पादन																
प्लास्टिकजन्य उत्पादन	म. टन															
बैरसातु बनिबज्या उत्पादन																
बैरसातु बनिबज्या उत्पादन	म. टन															
कृषिउत्पाद सामान																
कृषिउत्पाद सामान	म. टन	५७५५६	४८८१७	३७५७५	-१४.८९	-२३.२४										
कृषिउत्पाद सामान	म. टन						५७५५६	४८८१७	३७५७५							
धातुका उपकरण																
धातुका उपकरण	म. टन	२३९२८	२४९७६	१९१२०	८.५६	-२६.२९										

स्रोत : सर्वप्रथम उद्योगहरू ।

तासिका न (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला बारा						जिल्ला पर्सा						जिल्ला पित्तवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९
खानीसम्बन्धी	०.००	०.००	०.००	८३.०४			६०.६२६९	१३२.२१	५८.९१६	३०३७	११८.०७		०	१५.०४८	१०.५२५	१४.९१		४१.६४
उत्पादनसम्बन्धी	१६८.७५	२४२.६२	१९८.६२	३०७.२०	४३.७८	५४.६७	६५३८.८५	७९६.६१	७६२४.१	६८६१.५	१०.०६	-१०.००	११२७.८	१०६९.२	१४५८.९	१०२२	-५.१९	-२९.९५
निर्माण	२०.०९	६६.८९	२९.२२	७९.९८	२३२.९४	१७३.७०	२६६४.१७	२५२५.४४	२०९७.३	१७१०.५	-५.२१	-१८.४४	३८३.१६	६३८.५५	४६८.०८	८८७	६६.६६	८९.४९
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.२१	२६.७९	१.३५	६.४०	१२७८.१८	३७४.६५	२४९१.८८	२८२५.८	२०६९.१	३३७९.४	१३.४०	६३.३३	२३९.०६	४५.७३५	२६७.४	५३.९८	-८०.८७	-७९.८१
सिबा उद्योग(पर्यटन)	६.३४	८.५५	२३.४९	२१.४५	३४.९२	-८.६९	३२९.६९७	३०४.४५१	३२२.५८	१०८९.१	-७.६६	२३४.५१	६४१.७६	७४८.३२	७४०.४३	७०१.४	१६.६१	-५.२८
कुल	१९५.३९	३४४.८६	२५२.६९	४९८.०८	७६.५०	९७.११	१२०८५.२२	१२९८४.५०	१२१७५.००	१६०७७.४०	७.४४	३२.०५	२३९१.८	२५१६.९	२९४४.४	२६७९	५.२३	-९.०४

विवरण	जिल्ला सक्कवानपुर						जिल्ला "रौतहट"						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९
खानीसम्बन्धी	०.०	३८.६	०.०	६४०.८			०.०	०.०	३.०	०.०			-१००.००	६०.६	१८५.८	७२.५	३७७५.७	२०६.५४
उत्पादनसम्बन्धी	११३२.६	१०६८.३	१०३४.३	५७७.०	-५.६७	-४४.२२	१५२.६	१२८.१	११६.८	१९७.२	-१६.०५	६.७८	९१२०.५	९७०४.९	१०४३२.८	८९६४.८	६.४१	-१४.०७
निर्माण	११२.४	३०९.८	१३०.८	२८६.६	१७५.७१	११९.१२	०.०	३८.०	१.८	८४.०			४६५३.८२	३१७९.८	३५७८.७	२७२७.२	३०४८.१	१२.५४
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७.५	१३.०	१६.१	२१.३	७३.१२	३२.३५	१.३	०.०	१.८	०.०	-१००.००	-१००.००	२७४०.०	२९११.३	२३५५.६	३४६१.०	६.२५	४६.९३
सिबा उद्योग(पर्यटन)	१३७.९	४९.४	११४.७	४८.१	-६४.१९	-५८.०९	१.२	३.०	२.१	१२.८	१४४.७०	५०८.५८	१११६.९	१११३.७	१२०६.३	१८७२.८	-०.२९	५५.२५
कुल	१३९०.४	१४७९.१	१२९५.९	१५७३.७	६.३८	२१.४४	१५५.१	१६९.१	१२५.५	२९४.०	९.००	१३४.२५	१६२१७.९	१७४९४.४	१६७९४.४	२११२२.३	७.८७	२५.७७

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या										
हाटेल शैयाको संख्या										
पर्यटक आगमन संख्या										
भारत						४,८०१	६,८९३	८,२९२	४३.५७	२०.३०
तेस्रो मुलुक	७०७	३४८	३४४	-५०.७८	-१.१५	३९,२१४	४७,०२३	६१,९२१	१९.९१	३१.६८

स्रोत: अध्यागमन कार्यालय, बीरगन्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज कार्यालय, कसरा ।

चितवन जिल्लाको पर्यटक संख्या सार्क र तेस्रो मुलुक गरी प्राप्त भएकोले भारतको पर्यटक आगमन संख्यामा सार्क क्षेत्रको समावेश भएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरबग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	भारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	७,६०४.००	८,३५२.००	९,२४९.००	९.८४	१०.६४	८१०८	६८६५	७६५६	(१५.३३)	११.५२	२०३९२	८५२७	८८२७	(५.८१)	३.५२
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५१.००	६०.००	७४.००	१७.६५	२३.३३	३१४	२७९	२२७	(११.१५)	(१८.६४)	९५७	९६७	५८६	१.०४	(३९.४०)
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु दश लाखमा)	२२.००	२१.००	२६.००	-४.५५	२३.८१	३०	४.८	१०.००	(८४.००)	१०८.३३	१६४०.००	६७.००	६८.००	(९५.९१)	१.१४९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					कुसु				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पुस)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१०७९०	५०६१	४५९०	(५३.१०)	(९.३१)	७९३६	८४७९	८९४१	६.८४	५.४५	५४,८३०.००	३७,२८४.००	३९,२५५.००	(३२.००)	५.२९
घर/भवन नक्सा पास संख्या	२६५	२९९	१८७	१२.८३	(३७.४६)	१५	३२	३३	११३.३३	३.१३	१,६०२.००	१,६३७.००	१,१०७.००	२.१८	(३२.३८)
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु दश लाखमा)	७७.८१	३५.००	३०.००	(५५.०२)	(१४.२९)	१८.४९	२५.२४	२३.८२	३६.५१	(५.६३)	१,७८८.३०	१५३.०४	१५७.८२	(९१.४४)	३.१२

श्रोत: जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा नगरपालिका कार्यालयहरु

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

२०६८ पौष मसान्तसम्म

प्रकार	बारा	चितवन	मकवानपुर	पर्सा	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१६	४३	१७	३६	९	१२१
विकास बैंक	४	५७	१२	१५	५	९३
वित्त कम्पनी	२	१७	७	६	०	३२
लघु वित्त विकास बैंक	-	-	-	-	-	-
जम्मा	२२	११७	३६	५७	१४	२४६

स्रोत: जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
बारा	२२४८.७६	२१९०.७७	२४००.०९	२५१६.०६	-२.५८	४.८३	१५०४.१३	१६५३.५७	१६६१.८१	१८७०.६९	९.९४	१२.५७
पर्सा	९९३६.२१	११९६४.८७	११०९४.६०	१०९१२.१२	२०.४२	-१.६४	१८३०४.८७	२४४०५.८१	२२५७१.४४	२७११४.३८	३३.३३	२०.१३
चितवन	९६८३.४०	८२९४.६६	९८३३.२७	१००३५.८०	-१४.३४	२.०६	८८५६.२५	८५७५.४९	९८०५.७२	१०८५१.३७	-३.१७	१०.६६
मकवानपर	५००४.४९	४५३०.६३	४६४८.४५	५५७६.३६	-९.४७	१९.९६	३३४५.४९	३७९३.१०	३४४७.६०	४६४३.४६	१३.३८	३४.६९
रौतहट	१६७०.३२	१६१६.२०	१८७०.२४	२०५६.१६	-३.२४	९.९४	९२५.०१	७९८.२०	१००८.००	११७६.४८	-१३.७१	१६.७१
जम्मा	२८५४३.१९	२८५९७.१४	२९८४६.६५	३१०९६.५०	०.१९	४.१९	३२९३५.७४	३९२२६.१७	३८४९४.५६	४५६५६.३७	१९.१०	१८.६०

स्रोत: जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

तालिका क (इ)
मनि चेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

२०६८ पौष मसान्तसम्म

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल / रिसोर्ट	ट्रभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बारा	३		-	-	-	-
पर्सा	२३	४	-	-	-	-
चितवन	६	३	-	-	-	-
मकवानपुर		२	-	-	-	-
रौतहट			-	-	-	-
जम्मा	३२	९	-	-	-	-

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज ।

तलिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		गत अवधि	समिक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७/६८ साउन-पौष	०६८/६९ साउन-पौष	०६७/६८ साउन-पौष	०६८/६९ साउन-पौष	
बारा	१०	१०	११०	१३०	१८.१८
पर्सा	१०	१०			
चितवन	२५	३०	७५०	६५०	-१३.३३
मकवानपुर	१०	१०	११०	६०	-४५.४५
रौतहट	१०	१०	८०	९०	१२.५०
जम्मा	६५	७०	१०५०	९३०	-२८.११

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगंज ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

हेक्टरमा

सिंचाइको प्रकार	कास्की					तनहुँ					लमजुङ					गोरखा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त		
कुलो							२७.००	१०.००												
नहर							५१.००						२५.००			७०.००	१०८.००	११८.००	५४.२९	९.२६
मोखरी		१०.००	१०.००																	
मोरिङ्ग																				
कुल जम्मा	०.००	१०.००	१०.००			०.००	७८.००	१०.००			०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००		
कुल क्षेत्रफल	१८२४८६.००	१८२४८६.००	१८२४८६.००	०.००	०.००	१५४६००.००	१५४६००.००	१५४६००.००	०.००	०.००	१६९२००.००	१६९२००.००	१६९२००.००	०.००	०.००	३६१०००.००	३६१०००.००	३६१०००.००	०.००	०.००
खेती योग्य क्षेत्रफल																				
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४६३४६.००	४६३४६.००	४६३४६.००	०.००	०.००	५१६११.००	५१६११.००	५१६११.००	०.००	०.००	१७०३.००	१७०३.००	१७०३.००	०.००	-१००.००	४४३७७.००	४४३७७.००	४४३७७.००	०.१७	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६६०.००	६६७०.००	६६८०.००	०.१५	०.१५	३६९९.००	३७७७.००	३६७६.००	२.११	२.६२	१०६६६.००	१०७०१.००	१०७५१.००	०.३३	०.४७	१५३३३.००	१५४७१.००	१५५८९.००	०.७०	०.७६

सिंचाइको प्रकार	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्पत					सम्पूर्ण जिल्लाहरू				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त			२०६६ पुस मसान्त	२०६७ पुस मसान्त	२०६८ पुस मसान्त		
कुलो																				
नहर			१५.००								५०.००	४२०.००	४०.००	७४०.००	-९०.४८	१२०.००	५७९.००	१९८.००	३८२.५०	-६५.८०
मोखरी											५.००	१२.७५	१५.००	१५.५०	१७.६५	५.००	२२.७५	२५.००	३५.५०	९.८९
मोरिङ्ग																				
कुल जम्मा	०.००	०.००	१५.००			०.००	०.००	०.००			५५.००	४३२.७५	५५.००	६८६.८२	-८७.२९	५५.००	५२०.७५	९०.००	८४६.८२	-८२.७२
कुल क्षेत्रफल	११६४००.००	११६४००.००	११६४००.००	०.००	०.००	१८२४६६.००	१८२४६६.००	१८२४६६.००	०.००	०.००	५३६८६.२१	५३६८६.२१	५३६८६.२१	०.००	१२१९८३८.२१	१२१९८३८.२१	१२१९८३८.२१	१२१९८३८.२१	०.००	०.००
खेती योग्य क्षेत्रफल																				
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४७९४२.००	४७९४२.००	४७९४२.००	०.००	०.००	४६४३६.००	४६४३६.००	४६४३६.००	०.००	०.००	२८५९३.००	२८५९३.००	२८५९३.००	०.००	२८२३३२.००	२८२४०८.००	२८२४०८.००	२८२४०८.००	०.०३	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	५६५०.००	५८२०.००	५८४५.००	३.१९	०.२६	५७९२.००	५८७१.००	५९३४.००	१.३६	१.०७	९२१२.००	९६४५.००	९७००.००	४.७०	०.५७	५७०४२.००	५७९६५.००	५८३७५.००	१.६२	०.७६

स्रोत: सिंचाई विकास विभिजन कार्यालयहरू

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

रु. बस लाखमा

विवरण	जिल्ला "कास्की"						जिल्ला "लुम्बिनी"						जिल्ला "सगरमाथा"						जिल्ला "गोरखा"					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
साली/बाली सेवा	३०.४८	३८.९२	१७२.८२	३१.५८	२७.७१	-८१.७३	४८.६९१	४७.६८९	४१.४८९	२३.००९	-२.०६	-४४.५४	५९.७०९	५१.१०४	४५.११६	१०१.२९	१९.०८	१२४.५०	२६.३५७	२९.५९१	२५.०१	३१.९४६	१२.२७	२७.७३
धिया	०.०३	०.०३	०.०२	०.०२	०.००	०.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	-१००.००	-१००.००	०.६६९	०.६६९	०.११	०.५२	०.००	३७२.७३	
मृत्ति																								
सुनघाट																								
बिनी																								
सुशुपालन/पशुपालन सेवा	१२०.२०	१८३.४४	२१९.७२	२६३.८२	५२.६१	२०.०७	१२२.२१	८३.८९७	१०२.७६३	१२६.१६	-३१.३५	१८.१६	३९.७०९	१९.३७४	२०.०६८	२०.१३३	-५१.२१	०.३२	३१.८५८	३९.३९५	३३.९६४	४९.६६६	२३.६६	४६.२३
वन, माछापालन र	१४.९४	१७.२०	१५२.००	८८.४६	७.९१	-४३.३०	०	०.३३१	०	०.३८९			०.५०९	०.६२४	०.२५६	०.१	२८.४९	-६०.९४	०	३.०३२	१.२२९	१.२३९	०.८१	
सुशुपालन																								
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३८५.३२	४५९.१३	२५०.१९	७५०.७८	१९.१६	२००.०८	८७.१९४	१२८.७	११८.५४८	१२७.११	४७.६०	७.२१	३६.४०८	७९.१४३	८९.६८२	१५२.५२	११७.३८	७०.०७	४१.७२५	१३.४०७	३९.०२८	१९.५१५	-६७.८७	-५०.००
जम्मा	५५१.९६	६९८.७२	७९८.८२	११३४.६६	२६.५९	४२.०४	२५८.०९९	२६०.६२	२६६.८१	२७६.६६	०.९७	३.६९	१३६.४१६	१७०.२७५	१५५.१५१	२७४.०४	२४.८२	७६.६३	१००.६०९	८६.०९४	९९.३४१	१०२.८८६	-१४.४३	३.५७

विवरण	जिल्ला "स्याङ्जा"						जिल्ला "बागलुङ्ग"						जिल्ला "पर्वत"						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
साली/बाली सेवा	२६.६	३६.३	२९.५	२९.१	३६.२९	-१.४०	२८.६	२७.२	२४.५	२३.३	-४.९१	-४.८७	१०.७	९.६	८.५	८.५	-१०.४२	०.११	२३१.१	२६०.४	३४७.१	२४८.८	१२.६४	-२८.३२
धिया	१.४	०.५	०.३	०.३	-६७.४५	०.००	०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			२.२	१.२	०.५	०.८	-४७.५२	८३.९९
मृत्ति																				०.०	०.०	०.०	०.०	
सुनघाट																				०.०	०.०	०.०	०.०	
बिनी																				०.०	०.०	०.०	०.०	
सुशुपालन/पशुपालन सेवा	८८.६	५८.८	१५.८	७५.२	-३३.६२	३७५.२९	५०.३	८.१	८.८	१०.६	-८३.९८	२०.३२	८.९	६.२	८.७	११.४	-३०.१५	३०.६९	४६१.८	३९९.२	४१३.८	५५६.९	-१३.५५	३४.५८
वन, माछापालन र	०.०	०.०	५१.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			१६.४	२१.२	२०८.४	९०.२	२८.९९	-५६.७३
सुशुपालन																				०.०	०.०	०.०	०.०	
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	६६.७	१२६.३	१६५.०	१८१.५	८९.४५	९.९७	४४.९	१८.४	२८.५	३१.२	-५८.९७	९.२१	३.२	२१.६	३३.०	३४.८	५८३.७२	५.४५	६६५.४	८४६.७	७२४.०	१२९७.४	२७.२५	७९.१९
जम्मा	१८३.४	२२९.९	२६९.६	२८६.९	२१.०३	९.३४	१२३.८	५३.७	६५.०	-५६.६५	५.२०	२२.७	३७.४	५०.३	५४.८	६४.३८	८.९२	१३७७.०	१५२८.७	१६९३.९	२१९४.१	११.०२	२९.५३	

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन २०६८ साउन-पुस	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता २०६८ साउन-पुस	क्षमता उपयोग प्रतिशत
वनस्पती घ्यू	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	२०९९.९६	२४२७.००	८६.५२
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	१७८३.३८	१९२५.००	९२.६४
प्रशोधित चिया	मे.टन			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	२.८४	५.७५	४९.३०
सिमेन्ट	मे.टन	३११.५०	९१२५.००	३.४१
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५७.९७

श्रोत: सम्बन्धित उद्योगहरू।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	कास्की					तनहुँ					सम्पूर्ण जिल्लाहरु				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस		
१	तोरीको तेल	मै.टन	४३०.५४	१२७४.००	७३७.००	१९५.९९	-४२.९५										
२	प्रशोधित दूध	हजार लिटर	८७६.५०	१७६२.००	१८३६.०५	१०१.०३	४.२०										
३	विस्कट	मै.टन	१४९६.६९	२००४.४३	२०९९.९६	३३.९३	४.७७										
४	घाउघाउ	मै.टन	१३४८.८३	१०४५.६९	१७८६.३८	-२२.४८	७०.८५										
५	इटा	दश लाख गोटा						५.४२७	३.९६२	२.८३५	-२६.९९	-२८.४५	५.४३	३.९६	२.८४	-२६.९९	-२८.४५
६	सिमेन्ट	मै.टन						१३६८.५०	१३७९.४०	३११.५०	०.८०	-७७.४२	१३६८.५०	१३७९.४०	३११.५०	०.८०	-७७.४२

* उत्पादित वस्तुको नाम अनुसूची २ वर्गमाथि क्रमानुसार हुनु पर्नेछ ।

स्रोत: सम्बन्धित जिल्लाका उद्योगहरु ।

तालिका ८ (बिस्वागत)
 औद्योगिक कर्मा लगानी स्थिति

रु. दस लाखमा

विवरण	बिस्वा 'कास्की'						बिस्वा 'तनहुँ'						बिस्वा 'सप्तगुरु'						बिस्वा 'मोरङ्गा'						
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		
	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	
शानीसम्बन्धी	१३१.६०	३५.७	३८.८४	५१.१०	-७२.८६	३१.५८	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
उत्पादनसम्बन्धी	१९३४.१२	२३०४.५७	२६३२.४२	२६५१.७४	१९.१५	०.७३	६५.०७	१००.३४	१३९.३९७	१४७.६२	५४.२१	५.९०	४३.४७५	२३.४३७	२३.४३८	२७.५७८	-४६.०९	१७.६६	३९.२३६	३२.२९५	३२.९१६	३२.९१६	३४.८०१	-१७.६९	५.७३
निर्माण	५६६०.४४	५२९३.५१	५३५८.५८	५०२९.५७	-६.४८	-६.१४	१९७.५६५	३०७.९९	४५३.२११	४८२.५३	५५.४९	६.४७	७४.५८८	१०५.६१२	१४९.७१६	१७४.७९	४१.५९	१६.७५	३३.१३५	३६.८८९	५२.८१४	५२.८१४	८५.४३९	११.३३	६१.७७
आयुका उत्पादन, भौसन्तरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४५५.२३	६४४.६९	५५७.७७	६८६.७२	४१.६२	२३.१२	१९.३१	१६.२२४	२३.८४८	२१.१८७	-१७.२७	-११.१६	२.३८८	१.९७२	२.२८३	१.९८५	-१७.४२	-१३.०५	०.५०६	०	०	०	०	-१००.००	५.१२
बिबा उद्योग(परेटन)	६३९.८४	७११.९६	६०७.५८	७८७.२७	११.२७	२९.५८	०.५	८.६३३	१२.४३	२२.१४३	१६२६.६०	७८.१४	२१.७८	२४.०३८	२८.१४	२६.९१६	१०.३७	-४.३५	५.८७	२४.६८५	१६.८२	१५.९५८	३२०.५३	-५.१२	३२.८१
कुल	८८२१.२३	८९९०.४४	९१९५.१८	९२०८.४०	१.९२	०.१२	२८२.७५	४३२.३९	६२८.८९	६७३.८०	५२.९३	७.१४	१४२.२३१	१५४.०५९	२०३.५७७	२३१.२७	९.०२	१३.६०	८८.१८२	९४.८१४	१०२.५४	१०२.५४	१३६.१९८	७.८१	३२.८१

विवरण	बिस्वा 'स्याङ्जा'						बिस्वा 'बागलुङ्ग'						बिस्वा 'पर्वत'						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पछिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९	२०६७ असार महान्त	२०६७ पुष महान्त	२०६८ असार महान्त	२०६८ पुष महान्त	आ.ब.२०६७/६८	आ.ब.२०६८/६९
शानीसम्बन्धी	०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			०.०	०.०	०.०	०.०			१४१.०	३६.७	३६.८	५.१.४	-७३.९५	३२.४१
उत्पादनसम्बन्धी	१४१.०	१४२.५	१४०.३	१२९.१	१.०८	-७.९४	३१.७	३९.२	५६.६	४१.५	२३.६४	-२६.६६	१५.७	४५.३	२५.१	२७.०	१८७.९९	७.६९	२२७.३	२६८.७	३०५.०.१	३०५.९.४	१८.३८	०.३०
निर्माण	२१४.२	१५७.७	२२३.७	२४२.६	-२६.३८	८.४३	१४८.३	१६८.५	१७८.८	१८४.१	१३.६८	४.१५	४.३	१५.८	२६.०	५७.३	२६९.७०	११८.६६	६३३२.५	६०८५.३	६४४१.०	६२५६.४	-३.९०	-२.८७
आयुका उत्पादन, भौसन्तरी तथा इलेक्ट्रोनिक	०.०	०.२	०.०	०.१			०.०	०.०	१.५	०.१		-९.३.८६	४.२	२.८	३.८	३.४	-३३.१०	-१.०.८६	४.८१.९	६६५.८	५.८९.२	७.३.५	३८.१६	२१.०९
बिबा उद्योग(परेटन)	२.०	२.४	३.७.५	३९.२	१२४.८.५७	४.५.७	०.०	०.०	०.०	०.०			४.६	४.५	४.४	५.३	-१.८६	१.८.१.९	६७.४.६	८०.१.२	७०.६.८	८९.६.७	१.८.७६	२६.८६
कुल	३४७.३	३२७.८	४०१.५	४११.०	-८.२६	२.३७	१७९.९	२०७.७	२३४.९	२२५.७	१५.४४	-३.८९	२.८८	६८.५	५९.५	९.२.९	१३७.५०	५६.१५	९९.००.४	१०२७.७	१०८२६.१	१०९७७.३	३.८०	१.४०

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ९ (जिल्हागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कार्स्की					तनहई					लगपूढ					पोरबा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२०५					५	१०	११	१००.००	१०.००	२५	२५	३८	०.००	५२.००	११	२६	३१	१३६.३६	१९.२३
हाटेल शैयाको संख्या	५६२६					९०	१८८	२३८	१०८.८९	२६.६०	१९०	२५०	२५७	३१.५८	२.८०	७०	१५६	१८५	१२२.८६	१८.५९
पर्यटक आगमन संख्या	१०१७६३	०	०			७३३८	८१६९	१२०००	११.३२	४६.९०	४४८१	४६०२	६५४१	२.७९	४२.०१	१३७४	१८००	२०५७	३१.००	१४.२८
भारत	२३२५४						०	१५०				१	४२	१७९	४१००.००	३२६.१९		१		
तेस्रो मुलुक	७८५०९					७३३८	८१६९	११८५०	११.३२	४५.०६	४४८०	४५६४	६३६२	१.८८	३९.४०	१३७४	१७९९	२०५७	३०.९३	१४.३४

विवरण	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्वत					सम्पूर्ण जिल्लाहरु				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस	२०६६ साउन-पुस		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या																२४६	६१	८०	-७५.२०	३१.१५
हाटेल शैयाको संख्या																५९७६	५९४	६८०	-९०.०६	१४.४८
पर्यटक आगमन संख्या																११४९५६	१४५७५	२०५९८	-८७.३२	४१.३२
भारत																२३२५५	४३	३२९	-९९.८२	६६५.१२
तेस्रो मुलुक																९१७०१	१४५३२	२०२६९	-८४.१५	३९.४८

स्रोत: पर्यटन कार्यालय, पर्यटन सूचना केन्द्र ।

नोट :- पर्यटन कार्यालय पोखराबाट तथ्यांक प्राप्त नभएकोले समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तजुङ					गोरखा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	११७५	१२५४	१०८१	६.७२	-१३.८०	१४४	१७१	१३९	१८.७५	-१८.७१						१८१७	१९९६	१९५५	९.८५	-२.०५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	२२७९४	९७०७	९४३४	-५७.४१	-२.८१	५८१७	५१३३	५००९	-११.७६	-२.४२	२०२८	१९६८	१६८८	-२.९६	-१४.२३	६१	२४	८२	-६०.६६	२४१.६७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	२८४.६७	७७.७७	१००.४८	-७२.६८	२९.२०	१९.५२	२१.१४	१९.३३	८.३०	-८.५८	७.०६	७.१८	११.७१	१.६०	६३.१८	२.९०	४.५०	५.५०	५५.१७	२२.२२

विवरण	स्याङ्जा					बागलुङ					पर्वा					सम्पूर्ण जिल्लाहरू				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस			२०६६ साउन-पुस	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१०७	१४८	९३	३८.३२	-३७.१६	७८	८४	७७	७.६९	-८.३३						३३२१	३६५३	३३४५	१०.००	-८.४३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१९२२	१७६२	२२०७	-८.३२	२५.२६	१८७४	१७३९	१७७५	-७.२०	२.०७	१२५९	१२३५	१२८४	-१.९१	३.९७	३५७५	२१५६८	२१४७९	-३९.६८	-०.४१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दस लाखमा)	६.९२	६.४५	८.९५	-६.९२	३८.७९	९.२६	६.५०	७.१६	-२९.८४	१०.२२	५.३६	४.५१	७.१९	-१५.८६	५९.४२	३३५.७०	१२८.०४	१६०.३२	-६१.८६	२५.२१

स्रोत: जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू र सम्बन्धित जिल्लाका नगरपालिकाहरू।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	४९	१७	१०	१०	१०	१२	५	११३
विकास बैंक	५७	१७	६	७	१५	३	४	१०९
वित्त कम्पनी	३५	४	३		३	७	१	५३
लघु वित्त विकास बैंक	११	९	४	४	१०	१	२	४१
जम्मा	१५२	४७	२३	२१	३८	२३	१२	३१६

श्रोत: जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
कास्की	३८६८०	४०२५२	४२३३९	४७७३५	४.०६	१२.७५	३५३००	३७७२१	३९६१६	३९७५८	६.८६	०.३६
लनहुँ	३२३९	२२०१	३८३३	४४७१	-३२.०५	१६.६५	२३३०	२७१३	३०९४	३४०२	१६.४०	९.९५
लमजुङ्ग	१४८७	१४३५	१७३०	२०६५	-३.५४	१९.३९	११५४	१३४९	१५११	१६७०	१६.८१	१०.५३
गोरखा	१२१८	१३१८	१६४०	९२८	८.२३	-४३.४०	६३९	७५३	८४६	१०१५	१७.७४	१९.९७
स्याङ्जा	२४१६	२४४३	२८९९	३३६५	१.१३	१६.०६	२०३७	३५३	२३७०	२५६२	-८२.६६	८.१०
वाग्लुङ्ग	२१७५	१९६०	२७५१	३००५	-९.८९	९.२४	१७०३	१६२५	१८४८	१९४०	-४.५७	५.००
पर्वत	१०८१	१३१९	१४०५	१४१८	२२.०९	०.८६	५१२	६६५	७६५	८५१	२९.७३	११.१३
जम्मा	५०२९७	५०९२८	५६५९७	६२९८७	१.२६	११.२९	४३६७७	४५१७९	५००५१	५११९८	३.४४	२.२९

श्रोत: जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)

मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कास्की	५८	२२	५६	२३	५	१६४
तनहुँ						
लमजुङ						
गोरखा						
स्याङ्जा						
बागलुङ						
पर्वत						
म्याग्दी	१	२				३
जोमसोम	२					२
जम्मा	६१	२४	५६	२३	५	१६९

श्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु दस लाखमा)

जिल्ला	सीमा		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९	२०६७ साउन-पुस	२०६८ साउन-पुस	
तनहुँ	१००	१२०	७९०	१०१०	२७.८५
लमजुङ	१२०	१२०	८४०	८४०	०.००
गोरखा	१२०	१५०	६००	७२०	२०.००
स्याङ्जा	१००	१५०	७००	७००	०.००
वाग्लुङ	१८०	२००	१०६०	१०००	-५.६६
म्याग्दी	५०	१००	३५०	३००	-१४.२९
जोमसोम	५०	८०	२५०	१६०	-३६.००
मनाङ्ग	५०	५०	१००	१००	०.००
जम्मा	७७०	९७०	४६९०	४८३०	२.९९

श्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले दिएको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
बाघ तथा अन्य बाली	१२३८४०	१२२१२४	१२०८४०	-१.३८	-१.०४	१२३६९०	१२४२०२	१२४७२२	१.२२	-०.३८	१०३४६८	१०३३४४	१०४४२८	-०.१२	-४.७३
धान	७२४००	७०४००	७०४००	-२.७८	०.००	७२४००	७२०००	७२०००	०.००	०.००	४६६९०	४६६९०	४६६९०	०.००	-०.००
मकै	२४००	२४००	२०००	४.१७	-२०.००	१३९०	१४००	१४००	०.७२	०.००	१०७४०	१०७४०	८४००	०.००	-२१.८६
गहुँ	३००००	३०४००	३०४००	१.३७	०.००	२९९००	२९९००	२९९००	३.२४	-१.८२	१८८००	१८८३०	१८८३०	०.१६	०.००
कोदो	१००	१००	१००			०	०	०			४००	४००	४००	-१०.००	०.००
जौ	०	०	०			०	२००	२००		०.००	८८	८८	८८	०.००	०.००
फापर	०	०	०			०	०	०			२२०	२२०	२२०	०.००	०.००
आलु	३८००	३८४०	३८४०	१.३२	०.००	२३४०	२३९४	२४१०	१.९९	०.६३	११००	११००	११००	०.००	०.००
उखु	९४०	४४०	४४०	-४२.९९	-४.४४	४२००	४२३०	४२३०	०.४८	०.००	७०४०	७०००	७०००	-०.५७	०.००
सनपाट	०	०	०			०	०	०							
मूती	०	०	०			०	०	०							
भटमाम	०	०	०			०	०	०							
दलहन	६८२०	६९००	६९००	०.१४	-१२.७४	९९००	९८९२	९९०७	-०.०८	०.१४	१०६२४	१०६०४	१०६०४	-०.१९	०.००
तेलहन	७२००	७२२४	७३६०	०.३४	१.८७	३८४०	४०९०	४१२४	६.२३	०.६६	७४९४	७४६२	७४९४	-०.४४	०.४४
तरकारी तथा बागबानी	१११०९	१३२४०	१३३००	१९.२७	०.३८	१७९४	६४३४	११.०४	३.९९	३.९९	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००
तरकारी	३१०९	३२४०	३३००	४.४४	१.४४	२४९४	२६३४	२६००	०.१९	०.१९	१४३०	१४३०	१४३०	०.००	०.००
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	८०००	१००००	१००००	२४.००	०.००	३३००	४०००	४०००	४.२६	०.००	०	०	०		
फलफूल तथा मसला	१८३४	२०७८	२१०३	१२.२४	१.२०	२०७०	२९८०	३४१४	४३.९६	१४.६०	३०६९	३००९	२९६९	-१.९६	-१.३३
सुन्तला जात	७	८	८	१४.२९	०.००	०	०	०			३२	३२	३२	०.००	०.००
आप	३३४	३४४	३६४	४.९७	२.८२	१६००	१६०८	१६०८	०.४०	०.००	८६७	८६७	८६७	०.००	-३.४६
केरा	४१०	४३०	४३०	३.९२	०.००	१४०	१४७	१४७	४.६७	०.००	७०	६०	६०	-८.५७	-७.६९
स्याउ (लिचि)	१७८	१८०	१८०	२.२७	०.००	०	०	०			०	०	०		
अन्य फलफूल	१७९	२००	२००	११.७३	०.००	३२०	३२०	३२०	०.००	०.००	०	०	०		
मसला	६२८	८०४	८२०	२८.१८	१.८६	०	८९४	१३३०	४८.६०	४८.६०	१४६०	१४६०	१४६०	०.००	२.७४
चिया	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कफो	०	०	०			०	०	०			०	०	०		

बालीको नाम	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
बाघ तथा अन्य बाली	४१४१४	४१६०३	४१४८९	०.४६	-०.०३	३९२४१२	३९२२७४	३९४४८९	-०.०३	-१.९६
धान	८७४०	८७४०	८७४०	०.००	०.००	१९९८९०	१९९७४०	१९९७४०	-०.०८	-१.८२
मकै	२०२१०	२०२१०	२०२१०	०.००	०.००	३४७४०	३४७४०	३४७४०	०.३२	-८.१८
गहुँ	६२३४	६२३४	६२३४	०.००	०.००	८४०८४	८४४६०	८४०१४	१.७४	-०.६४
कोदो	२४४०	२४४०	२४४०	०.००	०.००	३१४०	३०९०	३०९०	-१.५९	०.००
जौ	३०	२८	२८	-६.६७	०.००	११८	३१६	३१६	१६७.८०	०.००
फापर	४६४	४६०	४४०	-१.०८	-२.१७	६८४	६८०	६७०	-०.७३	-१.४७
आलु	७०४	७१०	७१४	०.७१	०.७०	७९४४	८०४४	८०७४	१.२६	०.२४
उखु	४०	४०	४०	०.००	०.००	१३२४०	१२८३०	१२८००	-३.१७	-०.२३
सनपाट	०	०	०			०	०	०		
मूती	०	०	०			०	०	०		
भटमाम	३०६	३०६	३०६	-१.९६	०.००	४४६	४४०	४४०	-१.३२	०.००
दलहन	१३१०	१४१०	१३९४	१६.२४	-१.१३	२८६२८	२८८०७	२७९२६	०.६३	-३.०६
तेलहन	९१०	९१०	९१०	०.००	०.७७	१९४४४	१९८८७	१९८९७	१.९९	१.०७
तरकारी तथा बागबानी	१०७९	१०८६	११७३	०.६४	८.०१	१९४१३	२२३०१	२२६४३	१४.२९	१.४३
तरकारी	१०७९	१०८६	११७३	०.६४	८.०१	८२३३	८२०१	८६४३	३.४१	१.६७
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)	०	०	०			११३००	१३३००	१४०००	२२.१२	१.४४
फलफूल तथा मसला	३४१२	३४११	३४३९	-०.०३	०.८२	१०३८६	११४७८	११९२६	१०.४१	३.९०
सुन्तला जात	८४३	९०३	९०३	४.८६	०.००	८९२	९४३	९४३	४.८२	०.००
आप	३०६	३०६	३०६	०.००	०.००	३१०८	३१३७	३१३७	०.९३	-०.६४
केरा	४४	४४	६२	३.६४	८.७७	१४२४	१३९४	१३९४	-२.१८	-३.२३
स्याउ (लिचि)	०	०	०			१७८	१८०	१८०	२.२७	०.००
अन्य फलफूल	६१८	४२४	४२४	-१४.०४	०.००	१११७	१०४४	१०४४	-६.४४	०.००
मसला	१४२३	१४२१	१४२१	२.६७	१.३७	३४११	४६२१	४६२१	३९.६१	११.०४
चिया	०	०	०			०	०	०		
कफो	१४७	१४७	१४७	०.६४	१.९०	१४७	१४८	१६१	०.६४	१.९०

स्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(रु. टनमा)

बालीको नाम	रुपनैती					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
खाद्य तथा अन्य बाली	४६८६२०	५६३६७२	५२८८५४	२०.२८	-६.१८	५१८३१५	५६१७८६	५१४२१५	८.३४	-८.४७	५५०८१७	५८७६४४	४१६६५४	६.६९	-२९.१०
धान	२८०५७५	३४४०४०	३१७२५०	२२.६२	-७.७९	२२१०८४	२४४८००	२०९३०४	१०.७३	-१४.५०	१३८७४९	१५५७८०	१९७५४७	२३.८१	१५.००
मकै	६२४०	१६८८०	१००००	१७०.५१	-४०.७६	३०२७	३०७५	१९२०	१.५९	-३७.५६	३३८७८	३६५००	२६००	७.७४	-९२.८८
गहुँ	६७५००	१०६७५०	१०८२७५	५८.१५	१.४३	०	०	०	०	०	३६२५०	४११४०	४५२५४	१३.४९	१०.००
कोदो	९०	९०	९०	०	०	०	०	०	०	०	५००	४९५	०	-१.००	-१००.००
जौ	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	८८	८८	८०	०.००	-९.०९
फापर	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	१३२	१३५	०	२.२७	-१००.००
आलु	५३२००	५४८५०	५३९००	३.१०	-१.७३	१९०००	२२५२४	२२०००	१८.५५	-२.३३	१२७११	११७७०	१२३८८	-७.४०	५.००
उखु	४५०००	२४२९३	२३०६२	-४६.०२	-५.०७	२७३२१०	२८७५४०	२७७२५०	५.२९	-३.६२	३१७२५०	३१७२५०	१५००००	०.००	-५२.७२
सन्पाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सुती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
दलहन	९५३५	९८८४	८६२३	३.६६	-१२.७६	०	४४८	४५५	०	०	१२९	१२९	०	०.००	-१००.००
तेलहन	६४८०	६८८५	७६५४	६.२५	११.१७	२२१०	३२२९	३२६२	४८.८२	-०.०९	७४९५	७४८१	४७७५	-४०.२१	५.००
तरकारी तथा बागबानी	६२२००	६६७५०	६९३२५	७.३२	३.८६	४२२५	४३८००	४५०१०	३.४८	२.७६	५६२७८	५७०००	६५५५०	१.२८	१५.००
तरकारी	६२१८०	६६७२५	६९३००	७.३१	३.८६	४२३५	४३८००	४५०००	३.४८	२.७४	५६२७८	५७०००	६५५५०	१.२८	१५.००
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	२०	२५	२५	२५.००	०.००	०	०	१०	०	०	०	०	०	०	०
फलफूल तथा भसला	२५२६७	३२९५७	३३८५०	३०.४३	२.७१	७२५	९५२०	१२२२७	१२१३.१०	३१.५९	३११७०	३०३३०	३३८००	-२.६९	११.४४
सुन्तला जात	४२	५०	५०	१९.०५	०.००	४२	०	०	०	०	१४०	१४०	१४७	०.००	५.००
आप	१३०४	२८४०	३४६५	११७.७९	२२.०१	०	०	०	०	०	७७८५	७७८५	८९५२	०.००	१४.९९
करा	१०७०	१२७२०	१२७३०	१८.३३	०.०८	७२५	१०४०	१२५०	४४.८३	१९.०५	९९४०	९९००	१०४६५	-८.४५	१५.००
स्याउ (लिवी)	८१२	८५५	८५५	५.३०	०.००	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
अन्य फलफूल	६७०	७४८	७४८	११.६४	०.२७	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भसला	११६८०	१५७४४	१६०००	३४.६९	१.६३	०	८४७०	११२७७	३३.१४	१३३०५	१३३०५	१४२६६	०.००	७.००	
चिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०

बालीको नाम	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९०८७६	९३७७६	८००७९	३.१९	-१४.६१	१६२८८४४	१८०६८७८	१५३९७६२	१०.९३	-१४.७८
धान	२१००९	२८४३७	३१२८०	३५.३६	१०.००	६६१४१७	७८९०४७	७५३३८१	१९.३०	-४.२७
मकै	४३७२९	३९८८०	४३०७०	-८.८०	८.००	८६८७४	९६३३५	५७५९०	१०.८९	-४०.२२
गहुँ	१३४०५	१३४०९	०	०.०३	०	११७५५	१६१२९९	१५३५२९	३७.६८	-४.८३
कोदो	२५९०	२५९०	२५९०	०.००	०.००	३१८०	३१७५	३१७५	-०.१६	०.००
जौ	४२	४२	०	-७.१४	०	१३०	१२७	८०	-२.३१	-३७.०१
फापर	४३८	४३३	४२२	-१.१४	-२.५४	५७०	५६८	४२२	-०.३५	-२५.७०
आलु	६६२७	६२७२	०	-५.३६	०	९१५३८	९५४१६	८८२५८	४.२४	-७.५०
उखु	७८६	५२४	५२३	-३३.३३	-०.१९	६३६२४६	६२९७७	४४०८३५	-१.०३	-२८.४१
सन्पाट	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
सुती	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
भटमास	३३६	३००	३०२	-१०.७१	०.६७	४६५	४२९	३०२	-७.७४	-२९.६०
दलहन	११४०	११८६	११८०	४.०४	-०.५१	१४३१०	१५३९४	१४३२८	७.५८	-६.९२
तेलहन	७४४	७०६	७२२	-८.७९	०.८५	१६९५९	१५३६१	१६३५७	-९.४२	६.४८
तरकारी तथा बागबानी	१५३९२	१७७११	१८०२९	१५.०७	१.८०	१७६१५	१८५२६१	१९७९१४	५.१५	६.८३
तरकारी	१५३७५	१७७९०	१७९८०	१५.०६	१.६४	१७६१५	१८५२६१	१९७९३०	५.१४	६.८१
अन्य (नसरी, च्याउ, कट फलावर)	१७	२१	४९	२३.५३	१३३.३३	३७	४६	८४	२२.३२	८२.६१
फलफूल तथा भसला	२५७८८	२५६६९	२०९१३	४.७६	-१९.४७	८१९४०	९८७७६	१०१९०	२०.५३	२.३५
सुन्तला जात	५६६५	६५४	४२७७	१४.९९	-३४.९६	५८७७	६७०४	४४३४	१४.६६	-३३.६६
आप	९५२	१४४२	०	५१.७९	०	१००३९	१२०६७	१२४१७	२०.२०	२.९०
करा	६८७	७०२	७८	२.८८	२.२८	२२१०२	२३५७२	२५१६३	६.६५	६.७५
स्याउ (लिवी)	०	०	०	०	०	८१२	८५५	८५५	५.३०	०.००
अन्य फलफूल	५१९८	४८९८	३४३४	-५.७७	-२९.८९	५८६६	५६४६	४१८५	-३.७८	-२५.८९
भसला	१२२२६	१२३३६	१२४६६	०.९०	०.८९	३७२२०	४९८५५	५३९५९	३३.९५	८.२३
चिया	०	०	०	०	०	०	०	०	०	०
कफी	६२	७७	७८	२४.१९	१.३०	६२	७७	७८	२४.१९	१.३०

स्रोत: जिल्ला कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

बालीको नाम	इकाई	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पशुजन:																
दूध	हे. लिटर	६३७२५	६४३४३	५२३०२	०.९७	-१८.७१	१११६७	११४०६	११६८१	२.१४	२.४८	२३६८०	२५४९०	२६५४२	७.६४	४.१३
मासु	मे.टन	१०९५९	११११४	१११७८	१.४१	०.५८	२८२६	२८९१	३०४४	२.३०	५.२९	४९९०	५२५३	५५३८	५.२७	५.४३
भैसी/राँगो		५८७७	५९५३	५९८४	१.२९	०.५४	८७०	८९०	९१३	२.३०	२.५८	२६४२	२८५४	२६५४	२.६५	५.२४
खसीबोकामेडा		२२९७	२३३१	२३४०	१.४८	०.३९	११६२	११८८	१२१२	२.२४	२.०२	१२८५	१३३८	१४४२	५.६८	६.१९
सुग्द/बग्द		२०९८	२१३१	२१५१	१.५७	०.९४	८५	८७	९२	२.३५	५.७५	४५६	४६२	४७६	१.३२	३.०३
कुखुरा/होस		६८७	६९९	७०२	१.७५	०.४३	७०९	७२६	८२७	२.४०	१३.९१	६०७	७२१	७६६	१८.७८	६.२४
अण्डा	हजार गोटा	४४९२	४४३०	४४४३	०.४१	०.२९	२०८५	२१६६	२२७८	३.८८	५.१७	३८९०	४२५०	४८७६	९.२५	१४.७३
कुखुरा		४३८७	४४०५	४४१७	०.४१	०.२७	१९६३	२०६०	२१६४	३.८८	५.०५	३७८०	४१५०	४७७०	९.७९	१४.९४
होस		२५	२५	२६	०.००	४.००	१०६	११२	११२	३.९२	११०	१००	१००	१०६	-९.०९	६.००
उन उत्पादन	के.जी.	५६९	५६०	५५६	-१.५८	-०.७१	४२	४५	४८	७.१४	६.६७	१८५०	१८४४	१८६६	०.२२	०.११
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०												
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०							१	१	१			
छाला उत्पादन	गोटा	५५२७	५५९६	५६३०	१.२५	०.६१	१२४१४	१२७८५	१३२०५	२.९९	३.२९	१२३४०	१२४५६	१२६४२	०.९४	१.४९
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	२	२	२	०.००	०.००	०	०	०			०	०	०		
वनजन्य																
काठ	क्युबिक फिट	८४९	१५३३	०	८०.५७	-१००.००	०	०	१५७७			१०७८८	३५५०	१०५५६	-६७.०९	१९७.३५
दाउरा	मे.टन															
श्रीपञ्चजन्य वस्तु	मे.टन											०	०	२२		
अन्य उत्पादन	मे.टन											०	०	१		

बालीको नाम	इकाई	पाल्पा					कुप				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पशुजन:											
दूध	हे. लिटर	२१३७८	२१७८३	२१८०२	१.०९	०.०९	११९९४०	१२३०२२	११२३३५	२.५६	-८.६९
मासु	मे.टन	४०६२	४१४६	४१७७	२.०७	०.७५	२२८३७	२३४०४	२३९३७	२.४८	२.२८
भैसी/राँगो		२४३७	२४८७	२४३१	२.०५	१.७७	११८२६	१२०४२	१२२८३	१.८३	२.००
खसीबोकामेडा		८९४	८९१	८०७	-०.३४	-९.४३	५६३८	५७८८	५८०१	२.३१	०.५७
सुग्द/बग्द		३६५	३७३	४१८	२.१९	१२.०६	३००४	३०५३	३१३७	१.६३	२.७५
कुखुरा/होस		३६५	३९३	४२१	७.६७	७.९२	२३६८	२५३९	२७६६	७.२२	६.९७
अण्डा	हजार गोटा	७७३४	१०५४२	१०६१५	३६.३१	०.६९	१८१२१	२१३८८	२२२१२	१८.०३	३.८५
कुखुरा							१०१५०	१०६१५	११३५१	४.५८	६.९३
होस							२३७	२३१	२४६	-२.५३	६.४९
उन उत्पादन	के.जी.	०	०	०			२४६१	२४५९	२४६०	-०.०८	०.०४
मह उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	०	०		
हाड उत्पादन	मे.टन	०	०	०			१	१	१	०.००	०.००
छाला उत्पादन	गोटा	४११४	३८९९	३९१७	-५.२३	०.४६	३४३९५	३४७३६	३५३९४	०.९९	१.८९
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे.टन	०	०	०			०	२	२	०.००	०.००
वनजन्य											
काठ	क्युबिक फिट	९९४८१	९४६८३	९६४५६	-१६.२७	४७.५३	४१११८	२९७६६	४८५४९	-२७.६१	६३.१०
दाउरा	मे.टन						०	०	२२		
श्रीपञ्चजन्य वस्तु	मे.टन	२०५	१७३	२०७	-१५.६१		२०५	१७३	२०८	-१५.६१	२०.२३
अन्य उत्पादन	मे.टन						०	०	०		

स्रोत: सम्बन्धित जिल्लाका जिल्ला पशु कार्यालय, जिल्ला वन कार्यालय र मत्स्य विकास केन्द्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
कुलो	५६४३	५७३	५८१३	१.२४	१.७५	१६२५०					१९०१८	१९०१८	१९०१८		०.००
नहर	३१५०	३१५०	३१५०	०.००	०.००	०	१८९७०	१८९७०		०.००	१६४८७	१६४८७	१६४८७		०.००
पोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००	०	०	०			०	०	०		
बोरिङ्ग	०	०	०			०	०	०			०	०	०		
कुल जम्मा	९१०५	९१७५	९२७५	०.७७	१.०९	१६२५०	१८९७०	१८९७०	१६.७४	०.००	३५५०५	३५५०५	३५५०५		०.००
कुल क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५		०.००
खीति गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	७५२५०	८१५४५	८१५४५	८.३७	०.००	०	०	०		
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४४९८९	४५०५९	४५१५९	०.१६	०.२२	२७३९९	३४२१२	३४२१२	२४.८७	०.००	३५४९५	३५४९५	३५४९५		०.००

बालीको नाम	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
कुलो	२२३७	२२३७	२५६१	०.००	१४.४८	४३१४८	२६९६८	२७३९२	-३७.५०	१.५७
नहर	०	०	०			१९६३७	३८६०७	३८६०७	९६.६०	०.००
पोखरी	०	०	०			३१२	३१२	३१२	०.००	०.००
बोरिङ्ग	०	०	०			०	०	०		
कुल जम्मा	२२३७	२२३७	२५६१	०.००	१४.४८	६५८८५	६६३९१	६६३९१	०.६४	०.६४
कुल क्षेत्रफल	१३६५९५	१३६५९५	१३६५९५	०.००	०.००	३६४८९२	३६४८९२	३६४८९२	०.००	०.००
खीति गरिएको क्षेत्रफल	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००	१८८४१७	१९४७९२	१९४७९२	३.३४	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	८७५०	८७५०	८७५०	०.००	०.००	११६६३३	१२३५१६	१२३५१६	५.९०	०.०८

श्रोत : जिल्ला स्थित डिभिजन सिंचाई कार्यालय

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला रुपन्देही								जिल्ला कपिलवस्तु								जिल्ला नवलपरासी							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन							
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९						
वाली/वाली सेवा	२४.२०	९०.१४	१६४.९९	१८०.५७	२७२.४८	९.४४	११०.४६	३८	९६.५५	३५.३	-६५.६०	-६३.४४	८७.९९	१४६.३	८३.३६	१२१.८७	६६.२७	४६.२०						
चिया	९.७९	६.०८	३०.२३	४.५२	-३७.९०	-८५.०५																		
सूति																								
सनपाट																								
चिनी	०.५०																							
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१२४.८९	९६.०८	२२५.७७	११२.४४	-२३.०७	-५०.२०	२१.४७	१७.८	२१.३५	१७.४	-१७.०९	-१८.५०	१०८.६१	२१५.८	११०.७	२५०.९७	९८.६९	१२६.७१						
वन, माछापालन र	४.२२	९.९०	११.५५	१५.२०	१३४.६०	३१.६०	०.१		०.१	०.५	-१००	४००	१.२८	१.९८	१.३२	१.१९	५४.६९	-९.८५						
पशु वधशाला	२९.१०	०.२०	६.८०	१५.३०	-९९.३१	-७७.५२	०	०.२																
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	५२४.२५	७६५.०८	७७१.४७	७७६.८८	४५.९४	०.७०	८९.८५	१४०.०१	१०५.१४	१२५.१८	५५.८३	१९.०६	१२७.३	११८.५७	१५४.३४	१४८.५४	-६.८६	-३.७६						
जम्मा	७९६.९५	९६७.४८	१२७२.०७	११०४.९१	३४.९४	-१३.१४	२२१.८८	१९६.०७	२२३.१४	१७८.३८	-११.६६	-२०.०६	३२५.१८	४८२.६५	३४९.७२	५२२.५७	४८.४३	४९.४३						

विवरण	जिल्ला पाल्पा								जिल्ला जम्मा							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ, महिनाको प्रतिशत परिवर्तन					
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९				
वाली/वाली सेवा	२२.७	२१.०	१९.५	१९.६	-७.४९	०.४६	२४५.४	२९५.४	३६४.४	३५७.४	२०.४२	-१.९४				
चिया	०.६	०.३	०.५		-५०.००		१०.४	६.४	३०.७	४.५	-३८.५९	-८५.२९				
सूति							०.०	०.०	०.०	०.०						
सनपाट	०.६		०.५				०.६	०.०	०.५	०.०						
चिनी	०.१		०.३				०.६	०.०	०.३	०.०						
पशुपालन/पशुपालन सेवा	१८.३	५३.१	२४.५	५८.१	१८९.६३	१३७.४१	२७३.३	३८२.८	३८२.३	४३८.९	४०.०५	१४.८१				
वन, माछापालन र		३.६		०.२			५.६	१५.५	१३.०	१७.१	१७६.४३	३१.७७				
पशु वधशाला	९.०		१०.१				३८.१	०.४	७८.२	१५.३	-९.८५	-८०.४२				
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२१.६	३०.०	२४.३	२४.२	३९.३३	-०.७०	७६.३०	१०५.३७	१०५.५.३	१०७.४.८	३८.११	१.८५				
जम्मा	७२.९	१०८.०	७९.७	१०२.१	४८.२१	२८.०१	१३३६.९	१७४४.२	१९२४.७	१९०७.९	३९.२१	-०.८७				

स्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ६ (जिल्लागत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

मे.टन

उद्योग	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको अर्ध वार्षिक उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू			
विस्कृत			
चिनी (लुम्बिनी चिनी)	१३५०	५५२०	२४.४६
चाउचाउ			
प्रशोधित चिया			
बूभन फेब्रिक्स	१११७९	१२५००	८९.४३
पशुदाना	३०००	९०००	३३.३३
सुती कपडा			
उनी गलैँचा			
पश्मिना			
गार्मेन्ट			
कागज (मे.टन)	४७००	८०००	५८.७५
साबुन			
ईटा			
सिमेन्ट (मे.टन)	८६६४०	१४६०००	५९.३४
फलामको रड (मे.टन)	२१३५१	२००००	१०६.७६
बिजुलीको तार			
औसत			६२.०१

नोट: अर्धवार्षिक उत्पादन क्षमता कुल वार्षिक क्षमताको अंकलाई २ ले भाग गरि निकालिएको हो ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

उत्पादित वस्तुको नाम	इकाई	रुपयैको				करिबनस्तु				नबनपरासी				बन्धा							
		आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	सम्मिशा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	सम्मिशा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	सम्मिशा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
चिनी	मे.टन						१८८	२८६	५४९	५२.९३	९९.९६	१,८७५	३६४	१,३४०	-८०.५९	२७०.८८	२०६३	६५०	१,८९९	-६८.४९	१९२.९५
रेकिटफाइड स्वीट	हजार लिटर					०	२०	६९			२०५.००	२२०	१९२	४०५	-१२.७३	११०.९४	२२०	२९२	४६६	-३६.६४	११९.८१
मादिरा	हजार लिटर					३१	०	४०७	-१००.००			-	५०५	६७५		३३.६६	३१	५०५	१,०८२	१५२९.०३	११४.२६
बियर	हजार लिटर											१,६६१	२,३७२	२,४९७	४२.८१	५.२७	१६६१	२,३७२	२,४९७	४२.८१	५.२७
मोलासेस	मे.टन					११०	१३१	३०९	१९.०९	१३५.८८	९१६	२६४	५४१	-७१.१८	१०४.९२	१०२६	३९५	८५०	-६१.५०	११५.१९	
सिन्येटिक कपडा	मे.टन	०	९,८०२	११,१७९		१४.०५									०	९,८०२	११,१७९	११,१७९		१४.०५	
कामज	मे.टन	५३३६	६,०००	४,७००	१२.४४	-२१.६७										५,३३६	६,०००	४,७००	१२.४४	-२१.६७	
प्लास्टिकका साइप एच.डि.	मे.टन	१	१	१	०.००	०.००										१	१	१	०.००	०.००	
PVE पाइप	मे.टन	१	१	१	०.००	०.००										१	१	१	०.००	०.००	
सिमेट	मे.टन	६,७१९०	९,२,१८४	८६,६४०	३७.२०	-६.०१										६,७१९०	९,२,१८४	८६,६४०	३७.२०	-६.०१	
छड	मे.टन	२३५४४	२२,३०६	२१,३५१	-५.२६	-४.२८										२३५४४	२२,३०६	२१,३५१	-५.२६	-४.२८	
पशुबाना	मे.टन	०	०	३,०००												०	-	३,०००			

स्रोत : सम्बन्धित उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला रुपन्देही						जिल्ला कपिलवस्तु						जिल्ला नवलपरासी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी	६५.३३	९१.०९	१०६.६२	१३८.७८	३९.४३	३०.१६							४०.८१	३९.८	२१.३५	२२.५५	-२.४७	५.६२
उत्पादनसम्बन्धी	४२४८.९३	३५२३.६४	५४०३.७०	५८५५.२०	-१७.०७	८.३६	७९.६	१२५.१	१४७.७	१५५.९	५७.१६	५.५५	२२६.८१	१८८.४५	२६८.१	२२६.०१	-१६.९१	-१५.७०
निर्माण	१६७८.०९	१६३१.५५	१७८३.१०	१९८२.९८	-२.७७	११.२१	३०.७	३२.९	२४.३	५८.०६	७.१७	१३८.९३	१७२.८३	१६०.२२	२५०.१६	२३३.२	-७.३०	-६.७८
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४०२.३५	५७२.१४	६२१.६६	६६६.२२	४२.२०	७.१७				११.४			३.८१	१५.०९	२१.८३	३१.२१	२९६.०६	४२.९७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	९५३.८७	७३२.७१	१२१२.३७	८८३.८१	-२३.१९	-२७.१०	१०२.७८	७३.०८	१४२.९५	१२०.७७	-२८.९०	-१५.५२	१३८.६६	१७२.८	२११.६	२२०.७३	२४.६२	४.३१
कुल	७३४८.५७	६५५१.१३	९१२७.४५	९५२६.९९	-१०.८५	४.३८	२१३.०८	२३१.०८	३१४.९५	३५२.७३	८.४५	१२.००	५८२.९२	५७६.३६	७७३.०४	७३३.७	-१.१३	-५.०९

विवरण	जिल्ला पाल्पा						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी	५.८०	३.८०	१.४०	०.९०	-३४.४८	-३५.७१	१११.९४	१३४.६९	१२९.३७	१६८.८३	२०.३२	३०.५०
उत्पादनसम्बन्धी	१२.९९	७.९९	११.०८	३२.९९	-३८.४९	१९७.७४	४५६.३३	३८४.१८	५८३०.५८	६२७०.१०	-१५.८३	७.५४
निर्माण	८२.२७	८६.३८	१०९.३०	१०९.२७	५.००	-०.०३	१९६३.८९	१९११.०५	२१६६.८६	२३८३.५१	-२.६९	१०.००
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४.७०	६.९७	७.६०	७.१६	४८.३०	-५.७९	४१०.८६	५९४.२०	६५१.०९	७१५.९९	४४.६२	९.९७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३८.९५	४२.६९	४५.५३	१०४.७०	९.६०	१२९.९६	१२३४.२६	१०२१.२८	१६१२.४५	१३३०.०१	-१७.२६	-१७.५२
कुल	१४४.७१	१४७.८३	१७४.९१	२५५.०२	२.१६	४५.८०	८२८९.२८	७५०६.४०	१०३९०.३५	१०८६८.४४	-९.४४	४.६०

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१७	१९	२०	११.७६	५.२६	०	२	२			०	०	०		
होटेल शैयाको संख्या	४२५	४६४	४७५	९.१८	२.३७		७५	७५							
पर्यटक आगमन संख्या	५३३५०	६१२७८	८२०९४	१४.८६	३३.९७		०	०							
भारत															
तेस्रो मुलुक	५३३५०	६१२७८	८२०९४	१४.८६	३३.९७										

विवरण	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१	१	१	०.००	०.००	१८	२२	२३	२२.२२	४.५५
होटेल शैयाको संख्या	६४	६४	६४	०.००	०.००	४८९	६०३	६१४	२३.३१	१.८२
पर्यटक आगमन संख्या	४०००	५३८५	१८९६	३४.६३	-६४.७९	५७३५०	६६६६३	८३९९०	१६.२४	२५.९९
भारत	२५७०	२७५६	१२६०	७.२४	-५४.२८	२५७०	२७५६	१२६०	७.२४	-५४.२८
तेस्रो मुलुक	१४३०	२६२९	६३६	८३.८५	-७५.८१	५४७८०	६३९०७	८२७३०	१६.६६	२९.४५

स्रोत : जिल्ला स्थित होटल व्यवसायी सघ, अध्यागमन कार्यालय, पर्यटन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलबस्तु					नवलपरासी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६३/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	३६३४९	२५५९५	११७९७	-२९.५९	-५३.९१	६९५५	७४६५	७८१८	७.३३	४.७३	६५३९	५७३७	६८२६	-१२.२६	१८.९८
घर/भवन नक्सा पास संख्या	५२०	५६८	६०३	९.२३	६.१६	३२	३१	४६	-३.१३	४८.३९	३९	२१	२२		४.७६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	१४५.५७	६४.६७	८३.७१	-५५.५८	२९.४४	१४.५८	१८.२२	२०.६३	२४.९४	१३.२७	११.३६	१७.६०	२२.०१	५४.८९	२५.०४

विवरण	पाल्पा					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	१७५६	२२४१	२०७५	२७.६२	-७.४१	५१५९९	४१०३८	२८५१६	-२०.४७	-३०.५१
घर/भवन नक्सा पास संख्या	१००	५३	९४	-४७.००	७७.३६	६९१	६७३	७६५	-२.६०	१३.६७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दशलाखमा)	७.६६	९.१०	८.८१	१८.८१	-३.१९	१७९.१८	१०९.५९	१३५.१६	-३८.८४	२३.३४

स्रोत : सम्बन्धित मातृपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ पौष मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलवस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	गुल्मी	अर्घाखाँची	जम्मा
व्याणिज्य बैंक	४९	८	७	७	४	६	८०
विकास बैंक	४१	६	१६	४	६	३	७२
वित्त कम्पनी	१६	१	५	१	०	१	२३
लघु वित्त विकास बैंक	४	२	५	२	१	१	१५
जम्मा	११०	१७	३३	१४	११	११	१९६

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
रुपन्देही	२७३०८.४०	२५५५६.३९	३३८१०.१०	३७०६२.१९	-६.४२	९.६२	२४१२०.५६	२३५७०.७२	२९३६२.५८	३०१८२.६५	-२.२८	२.७९
कपिलवस्तु	२५७०.१३	२२३४.८२	२९६५.८३	२८४९.६९	-१३.०५	-३.९२	१०६१.४०	१११९.१६	१२२०.८६	१३५२.५१	५.४४	१०.७८
नवलपरासी	३४१९.३०	३१३४.४८	४१९६.७३	४३६९.१०	-८.३३	४.११	२६७०.९१	२६७६.०४	३१९६.६८	३१५२.०६	०.१९	-१.४०
पाल्पा	२१३९.३६	२१३१.८०	२२६९.८१	२४९६.१६	-०.३५	९.९७	६४४.०१	६७२.१३	७७६.९३	८००.२९	४.३७	३.०१
अर्घाखाँची	९०७.१३	८२१.९६	१३०७.७२	१४६०.७४	-९.३९	११.७०	७०.८०	१९९.०९	१३०.४५	३१९.९७	१८१.२०	१४५.२८
गुल्मी	१६८३.२०	१८०२.८८	२२६९.१४	२६४३.२९	७.११	१६.४९	६८०.५६	९०१.७४	९७१.१५	११६२.१३	३२.५०	१९.६७
जम्मा	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८१९.३३	५०८८१.१७	-६.१७	८.६८	२९२४८.२४	२९१३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६१	-०.३७	३.६८

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ पौष मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
रुपन्देही	४८	१०	७	०	०	६५
कपिलवस्तु	१५	०	०	०	०	१५
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	१	०	०	०	१
जम्मा	६८	११	७	०	०	८६

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु दश लाखमा)

जिल्ला	लिमीट		गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि			
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)	
रुपन्देही	०	०	०	०	
कपिलवस्तु	१२०	१५०	१११०	१०१०	-९.०१
नवलपरासी	१५०	१५०	१२००	१४५०	२०.८३
पाल्पा	१५०	१८०	७७०	७९०	२.६०
जम्मा	४२०	४८०	३०८०	३२५०	५.५२

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "बाके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ्ग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ. व. २०६६/६७ (साउन-पीप)	आ. व. २०६७/६८ (साउन-पीप)	आ. व. २०६८/६९ (साउन-पीप)			आ. व. २०६६/६७ (साउन-पीप)	आ. व. २०६७/६८ (साउन-पीप)	आ. व. २०६८/६९ (साउन-पीप)			आ. व. २०६६/६७ (साउन-पीप)	आ. व. २०६७/६८ (साउन-पीप)	आ. व. २०६८/६९ (साउन-पीप)		
खाद्य तथा अन्य बाली	९२२७२	९३४०२	९२०३९	१.२२	-१.४६	१०४३६०	१०८०४०	११४१८४	२.५४	२.६१	१२४४८२	१२४९९२	११८७६९	१.१३	-४.७३
धान	३२९७०	३२५००	३२४६२	१.४७	-०.१०	४४४४०	४४४४०	४०२४०	०.००	१.२७	३७०४०	३६२००	३१३००	३.९१	-१८.७०
मकै	१०६९३	१०७११	८५४७	०.९२	-२०.२०	८७०	९०००	९०००	०.००	२.८६	२४२००	२४२००	२४३००		०.४०
गहुँ	१६८४६	१७९९३	१७९२०	६.२७	०.०४	१७९००	१८८९०	१८८९०	१.००	५.५३	१२७००	१२७००	१२७००		
कोदो											१७०	१४०	४०	-११.७६	-६६.६७
जी											१७०	१४०	४०	-११.७६	-६६.६७
फापर															
आलु	२८४४	२४००	२८३४	-१२.४०	१३.४०	२७००	३६००	४०००	३३.३३	११.११	२१४०	२१४०	२२२४		३.४९
उखु	३४	३४	४०		१४.२९	३००	२५०	१४०	-१६.६७	-४०.००	३०	३०	३०		
सनपाट		२१	२४		१२.५२										
सुती															
भटमास	११०	३००	१९०	१७२.७३	-३६.६७										
दलहन	१६७४४	१६२८९	१६७६६	-२.७२	२.९३	२१४६०	२१४४०	२२०९४	०.४२	२.५३	२८४९४	२८४९४	२८४९४		
तेलहन	९०८९	९१३३	९२४४	०.४८	१.३४	९७००	१०२००	१०८००	५.१४	५.८८	१८४१८	१८४१८	१८४२०		०.०१
तरकारी तथा बागबानी	९७७०	६२८९	९६३७	-६.५४	३९.९७	३९४०	४१३०	६८४०	४.८२	६.४८	२४००	३६००	४४००	४४.००	१६.६७
तरकारी	६७७०	६२८९	९६३७	-६.५४	३९.९७	३९४०	४१३०	६८४०	४.८२	६.४८	२४००	३६००	४४००	४४.००	१६.६७
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	१९९२	२०९२	१९९३	५.०६	-४.७४	२०८६	२२८०	२८४४	९.३०	२.४.७८	३४४९	३३८९	३३८९	-२.०२	
सुन्तला	९९	४७	४९	-४२.४३	४.२६						१९०	१९४	१९४		२.६३
आप	८७०	९८८	९२४	१३.५२	-६.३४	७५	७७	८००	१.३१	३.२३	२४२७	२४२७	२४२७		
केरा	१४४	१७२	१७४	१०.९७	१.७४	१४४	२४०	३६४	६१.२९	४६.००	१४०	७४	७४	-४०.००	
स्याउ															
अन्य फलफूल	९२	१६०	११९	७३.९१	-२४.६३	६३१	६४०	६८०	३.०८	४.६२					
मसला	७७६	७७६	७७४	-६.४१	-०.११	४३४	६०४	१०००	१३.०८	६.४२	६९२	६९२	६९२		
चिया															
कफी															

बालीको नाम	जिल्ला "सुर्खेत"					कुप				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ. व. २०६६/६७ (साउन-पीप)	आ. व. २०६७/६८ (साउन-पीप)	आ. व. २०६८/६९ (साउन-पीप)			आ. व. २०६६/६७ (साउन-पीप)	आ. व. २०६७/६८ (साउन-पीप)	आ. व. २०६८/६९ (साउन-पीप)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३३२९०	३२४७०	३२७४४	-२.४६	१.००	३४४४०४.१	३४९९०४.३३	३४८७८८	१.२४	-०.३१
धान	१४६००	१३७८०	१४६००	-४.६२	५.९४	१३२१७०	१३३३३०	१३२६१२	०.८८	-०.४४
मकै	१६९००	१६९००	१६९००			६०६६३	६०९११	५८९४७	०.४७	-३.३८
गहुँ						४७४४६	४९४०३	४९४१०	४.३१	०.०१
कोदो	२४९०	२४९०	२०४४	-१९.११		२७८०	२७४०	२१४४	-०.७२	-२१.७२
जी						१७०	१४०	४०	-११.७६	-६६.६७
फापर										
आलु						७७०४	८२४०	९०६०	७.०९	९.८२
उखु						३६४	३१४	२२०	-१३.७०	-३०.१६
सनपाट							२१.३३	२४		१२.५२
सुती										
भटमास						११०	३००	१९०	१७२.७३	-३६.६७
दलहन						६६७४९	६६४३३	६७४४४	-०.४४	१.४४
तेलहन						३७३०७.१	३७८४.१	३८४.७४	१.४६	१.९१
तरकारी तथा बागबानी	७४६	७४४	७७०	१.२१	१.९९	१३९१६	१४७७४	१३४४७	६.१७	-६.९१
तरकारी	७४६	७४४	७७०	१.२१	१.९९	१३९१६	१४७७४	१३४४७	६.१७	-६.९१
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)										
फलफूल तथा मसला	१०४९	१०७१	१०८४	१.१३	१.२१	८४९४.४६	८८३२.३९	९३११	२.७६	५.४२
सुन्तला	३०४	३०४	३०४			४९३	४४६	४४८	-७.९३	०.३७
आप	७४५	७६७	७८०	१.४९	१.६९	४८१७	४९४४.४९	४९३२	२.४०	-०.४०
केरा						४६०	४९७	६१४	८.०४	२३.७४
स्याउ										
अन्य फलफूल						७२३	८१०	७९९	१२.०३	-१.३६
मसला						२००२.४६	२०२२.८	२४१७	१.०१	१९.४९
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (बाके, बर्दिया, दाङ्ग, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय ।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि वारीहरूको उत्पादन

(मै, टनमा)

वारीको नाम	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ्ग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
भाष तथा अन्य बाली	२०५२३०	२१५६२३	१४७५२१	५.०६	-३१.५८	२३४८९७	३०४५५८	३७५५६८	२९.६६	२२.००	२६९१२५	२३५३८६	२४५०९८	-१२.५४	४.१३
धान	१०३५९४	११९७२०	१२३९७५	१५.५७	३.५५	११४०४२	१३००९२	१७९१२५	१४.७७	३५.३८	१३७०८५	१४३६१५	१५८१७९	१२.०६	२.९७
मकै	२९२२६	२७७३७	२००८५	-४.१०	-२७.५९	१३२२४	१६२१०	२४४२५	२२.५८	५.०६	५७९६०	५४९३६	६०२१४	-५.२२	९.६१
गहुँ						३८११४	४२८००	४२८००	३८.५३						
कोदो											१७०	१५०	५०	-११.७६	-६६.६७
जी											१७०	१५०	५०	-११.७६	-६६.६७
फापर															
आलु	४८५१८	४२५००	१९६५	-१२.४०	-९५.३८	३४४२५	७०१५०	८२०००	१०३.७८	१६.८९	२६२३०	२६२३०	२६२५५		०.१०
उखु	१२२५	१२२५	१४८०	५.७५	१४.२९	६४५०	५२५०	४४००	-१८.४०	-१४.२९	३००	३०५	३४०	१.६७	१४.७५
सन्घाट		१८	२०		१२.५२										
सुती															
भटमास	८४	६७३		७०१.५४	-१००.००										
दलहन	१५०७८	१५२३२		१.०२	-१००.००	१७२२	१८५६६	१८५६६	७.६२		२६६९२			-१००.००	
तेलहन	७०५	८४४९		१२.५७	-१००.००	११३८३	११४९०	१३१५२	०.९४	१४.४७	१८५१८			-१००.००	
तरकारी तथा बागबानी	७४६०४	७९५२५	१५५६८	६.५९	-८०.४२	३२०००	४४४४३	८७७७०	३८.९१	९.५	३१०००	३५७००	४७५००	१५.१६	३३.०५
तरकारी	७४६०४	७९५२५	१५५६८	६.५९	-८०.४२	३२०००	४४४४३	८७७७०	३८.९१	९.५	३१०००	३५७००	४७५००	१५.१६	३३.०५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)															
फलफूल तथा मसला	११९९५	१४६५०	८१९४	२२.१४	-४४.०७	१०५१९	१३०६६	२१८६१.७५	२४.२१	६७.३२	१४८६८	२४३९८	११०१५	५३.७६	-४४.८५
सल्ला	३९९	१८३	२२२	-५४.०८	२१.२२						९५०	१०७२	८७८	१२.८४	-१८.१०
आप	५६५५	६२३०	६५६८	१०.१७	५.४२	३६११	३५२३	३५२३	-२.४३		६०६८	१५७७६	१५७७६	१५९.९९	-१००.००
केरा	९९२	१२२१	८२१	२३.१०	-३२.७७	२११६	३२३५	५४२५	५२.१०	७०.७९	३४०	३५०	३४०		
स्याउ															
अन्य फलफूल	४८२	९१५	५८३	८९.७३	-३६.२४	१०१५	१००३	२९७०	-१.१६	१९६.११					
मसला	४४६७	६१०१		३६.५९	-१००.००	३७७८	५३०५	९८४३.७५	४०.४२	८५.५६	८५००	७२००	९७८७	-१५.२९	३५.९३
चिया															
कफी															

(मै, टनमा)

वारीको नाम	जिल्ला "सुर्खेत"					कुन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
भाष तथा अन्य बाली	९१३१०	९१३५४	१०४३१६	-०.९१	१५.२८	८०१४४२	८४६९२१	८६९५०४	५.६७	२.६७
धान	५४१३२	४७४३५	५६९२२	-१२.३७	२०.००	४०८८५९	४४०८६२	५१५१९७	१०.२७	१४.२७
मकै	३५३५८	४१२१६	४५६९१	१६.५७	१०.८६	१३५७८८	१४००९९	१४०४१५	३.१९	७.३६
गहुँ						३८११४	४२८००	४२८००	३८.५३	
कोदो	२७००	२७०३	२७०३	०.११		२८७०	२८५३	२७५३	-०.५९	-३.५१
जी						१७०	१५०	५०	-११.७६	-६६.६७
फापर										
आलु						१०९१७३	१३८८८०	११०२२०	२७.२१	-२०.६४
उखु						७९७५	६८५०	६३३०	-१४.११	-७.५९
सन्घाट						१८	२०	२०		१२.५२
सुती										
भटमास						८४	६७३		७०१.५४	-१००.००
दलहन						६१०२३	३३७९८	१८५६६	-४४.६१	-४५.०७
तेलहन						३७४०६	१९९३९	१३१५३	-४६.७०	-३४.०४
तरकारी तथा बागबानी	१३४४०	१३४७७	१३४२१	-०.४७	०.३३	१४११४५	१७३१५४	१६३६५९	१४.५६	-४.४८
तरकारी	१३४४०	१३४७७	१३४२१	-०.४७	०.३३	१४११४५	१७३१५४	१६३६५९	१४.५६	-४.४८
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फलावर)										
फलफूल तथा मसला	५२२३	३४६७	४०००	-३३.६२	१५.३७	४३६०५	५४५८१	४५०७०	२७.४७	-१८.९१
सल्ला										
आप	५२२३	३४६७	४०००	-३३.६२	१५.३७	२०४७७	२८९९६	१४०९१	४१.०५	-५१.४१
केरा						३४५८	४८०६	६६९६	३९.००	३९.३२
स्याउ										
अन्य फलफूल						१४९७	१९१८	३४५३	२८.११	८५.३०
मसला						१६७४४	१८६०६	१९६३१	११.१२	५.५१
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ्ग, सुर्खेत) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)

प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

पशुपंक्षीको विवरण	एकाइ	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ्ग"				
		दुई वर्ष अघि आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	गत अवधि आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	गत अवधि आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	गत अवधि आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुधन:																
दूध	मे.लिटर	३४२२५	३५४४९	३७१४५	३.५८	४.७८	१८३४६	१८४३७	१८५३८	०.५०	०.५५	१०५१३	१२८३७	१८३४०	२२.११	४२.८७
मासु	मे.टन	६९७२	९२८९	९७८८	३.५३	५.३७	५९७६	६०१४	६२१५	०.६३	३.३५	१०९५	११२०	१२१५	२.२८	८.४८
भैसी/रांगो		५८०३	५९५३	६२२४	२.५८	४.५५	४६७३	४६८६	४६८७	०.२८	०.२२	१०९५	११२०	१२१५	२.२८	८.४८
खसी/बोका/भेडा		११०५	११५५	१२४२	४.५२	७.५३	४३६	४४३	४६६	१.६८	५.२१	११८०	१२७५	१२१५	३३.४७	२१.५९
सुगर/बगर		१६१९	१६८०	१८०४	३.७७	७.३८	५९६	६१२	६१९	२.६८	१६.१३	३७५	४०८	५१७	८.८०	२६.७२
कबुरा/हांस		४४५	५०१	५५८	१२.५८	३.३९	२७५	३५१	३५९	०.५२	२८.७८	३९५	३०६	५२१	-२.८६	७०.२६
अण्डा	हजार गोटा	४३३५	४३६२	४४५६	३.००	२.१६	१३८६	१४३०	१७६०	३.१९	२३.०८	३९९	२३.०८	३९९	२३.०८	२०.६९
कबुरा		४२३२	४३५९	४४५३	३.००	२.१६	१३८२	१४२६	१७५६	३.२२	२३.१५	४५१२	५४०९	६५२२	१९.८८	२०.६९
हांस		३	३	३	३.३३	४.८४	४	४	४	-५.८८	-२.५०	२०	२०	२५	१०.००	१३.६४
उन उत्पादन	के.जी	१३०५	१२५०	११९०	-४.२१	-४.८०	९०	८५	८३	-५.५६	-२.३५	३७४१	४०३५	४०८०	७.६६	१.१२
मह उत्पादन	मे.टन															
हाड उत्पादन	मे.टन															
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	२३९९२	२४७४०	२५६०५	३.१२	३.५०	२६०६	२६११	२६२२	०.१९	०.८०	४७९०	५६४६	६२२१	१७.८७	११.९६
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे.टन	३८५	४२९	४७९	११.३०	-१००.००	१००४	१०५०	१०९७	४.६१	४.५०	१७०	१८०	१८०	५.८८	
वनजन्य																
काठ	क्यूबिक फिट	१८२८६८	४१७९९	९९७०३	-७७.९९	१३८.९९	१७००९०	२९७४६	४८५४८	-८२.५१	६३.१५	८१८१७	१९०६२	१६८८६३	-७६.७०	७८५.८४
दाउरा	मे.टन	१२६१	२२७	३७७	-८१.९७	६५.९३	१७८	११४	१२६	-३६.९९	१०.३३	७६६	२८०	१०२५	-६३.४०	२६५.६४
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन															
अन्य उत्पादन	मे.टन		४४९००			-१००.००	७				१३	११८	१२६	८०४.६०	६.४८	

पशुपंक्षीको विवरण	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	गत अवधि आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	गत अवधि आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	समीक्षा अवधि आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पशुधन:										
दूध	२६७९	२७२०	२७९५	१.५३	२.७६	६५७६३	६९४४३	७६८१८	५.६०	१०.६२
मासु	१९३५	२०५३	२११९	६.१०	३.२१	१६८८३	१७३५६	१८१२२	२.८०	४.४२
भैसी/रांगो	४६७	५१०	५२५	९.२१	२.९४	१२०३८	१२२६९	१२६५१	१.९२	३.११
खसी/बोका/भेडा	६५८	६७०	६८१	१.८२	१.६४	३३७९	३८४३	४३०४	१३.७४	१२.००
सुगर/बगर	४३	७५	९५	७४.४२	२६.६७	२६३३	२७७५	३१२७	५.३९	१२.६७
कबुरा/हांस	७६७	७९८	८१८	४.०४	२.५१	१७९८	१८७८	२२०८	४.४२	१७.६०
अण्डा	२४९	२६०	२८९	४.४२	११.१५	५८७०	६०५२	६५०५	३.११	७.४९
कबुरा	२४९	२६०	२८९	४.४२	११.१५	१०३७५	११४५४	१३०२६	१०.४१	१३.७३
हांस						२७	२९	३२	६.७९	१०.४८
उन उत्पादन	५०	४६	४५	-८.००	-२.१७	५१८६	५४१६	५३९८	४.४४	-०.३३
मह उत्पादन										
हाड उत्पादन										
छाला उत्पादन	२०९१	२१८५	२१९०	४.५०	०.२३	३३४७९	३५१८२	३६७४८	५.०९	४.४५
माछापालन:										
माछा उत्पादन	१२	१२	१३	१.६७	२.४६	१५७१	१६७१	१२९०	६.३७	-२२.८०
वनजन्य										
काठ						४३४७७५	९०५२७	३१७०७७	-७९.१८	२५०.२८
दाउरा						२२०५	६२२	१५२८	-७१.८२	१४५.८६
औषधिजन्य वस्तु			१८०			५८	४१	२२४	-२९.६७	४४४.६७
अन्य उत्पादन						२०	४५०१८	१२६	२२९४६६.३४	-९९.७०

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दांग, सुर्खेत) पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय ।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "बाँके"					जिल्ला "बर्दिया"					जिल्ला "दाङ्ग"				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
कुलो	२७७८	२७७८	३१०३		११.७०						४०				-१००.००
नहर	२७७०	२७७०	२९७०		७.२२	१००००	१०६८०	१३९६६	६.८०	३०.७७	६००	१९७८	१९७८	२२९.६७	
पोखरी		४०	४०												
बोरिङ्ग	५०	१२०	४१५	१४०	२४५.८३	२०००	२०४०	२०८०	२.००	१.९६	८०		१६२	-१००.००	
कुल जम्मा	१८५९८	१९२०८	१९६१३	३.२८	२.११	१२०००	१२७२०	१६०४६	६.००	२६.१५	७२०	१९७८	२१४०	१७४.७२	८.१९
कुल क्षेत्रफल	४५९६६१	४५९८३६	४६०५७३.५	०.०४	०.१६	२०२५००	२०२५००	२०२५००			३००२९६	२९५५००	२९५९४०	-१.६०	०.१५
खेति गरिएको क्षेत्रफल	१०७६८८	१०७८६३	१०८६००.५	०.१६	०.६८	६०१००	६०१००	६०१००			७०७७६	६५९८०	६६४२०	-६.७८	०.६७
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८६७३		२०६५०.५	-१००		३५८००	३७७००	३८०००	५.३१	०.८०	४४०४६	४०१५०	४१७१६	-८.८५	३.९०

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	जिल्ला "सुर्खेत"					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व.२०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व.२०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व.२०६८/६९ (साउन-पौष)		
कुलो	५४२	५४४	५४४	०.३७		३३६०	३३२२	३६४७	-१.१३	९.७८
नहर						१३३७०	१५४२८	१८९१४	१५.३९	२२.६०
पोखरी	५०	६५	६५	३०.००		५०	१०५	१०५	११०.००	
बोरिङ्ग						२१३०	२१६०	२६५७	१.४१	२३.०१
कुल जम्मा	५९२	६०९	६०९	२.८७		३९९१०	३९४१५	३८४०८	८.१६	११.२८
कुल क्षेत्रफल	२४९०१६	२४९०१६	२४९०१६			१२११४७३	१२०६८५२	१२०८०३०	-०.३८	०.१०
खेति गरिएको क्षेत्रफल	३७४४४	३७४४४	३७४४४			२७६००८	२७९३८८	२७२५६४.५	-१.६७	०.४३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२१२८२	२१९२५	२२६९०	३.०२	३.४९	११९८०१	११७७५	१२३०५६.५	-१६.७२	२३.३३

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दाङ र सुर्खेत) कृषि विकास तथा सिंचाई कार्यालय ।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला बाँके						जिल्ला बर्दिया						जिल्ला दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा	२१.००	१२.००	३४.००	१२.२३	-४२.८५	-६४.०२	५४	७४	६५	७८	३७.०४	२०.००	२४५	२२६	२०३	१९३	-७.७६	-४.९३
चिया				०.११														
सुति																		
सनपाट																		
चिनी																		
पशुपालन/पशुपालन सेवा	६५.००	५०.७३	५१.००	६८.३०	-२१.९५	३३.९२	१४	३३	३८	५२	१३५.७१	३६.८४	१८०	१९५	२०३	२६७	८.३३	३१.५३
वन, माछापालन र		०.१०	१.००	०.९९		-१		८		७			२७	१६	२०	२३	-४०.७४	१५.००
पशु ब्रधशाला		२.१०		०.१९									१	३३			०.००	०.००
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	२२४.००	३६३.२०	२६०.००	५०९.४४	६२.१४	९५.९३	१००	९२	७२	२४९	-८.००	२४५.८३	५२	१९०	६२	२०८	२६५.३८	२३५.४८
जम्मा	३१०.००	४२८.१३	३४६.००	५९१.२६	३८.१०	७०.८८	१६८	२०७	१७५	३८६	२३.२१	१२०.५७	५०५	६२८	५२१	६९१	२४.३६	३२.६३

विवरण	जिल्ला सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा	१६.०		२०.०				३३६.०	३१२.०	३२२.०	२८३.२	-७.१४	-१२.०४
चिया												
सुति												
सनपाट												
चिनी												
पशुपालन/पशुपालन सेवा	२४.०	३७.०	३५.०	३५.०	५४.१७	०.००	२८३.०	३१५.७	३२७.०	४२२.३	११.५६	२९.१४
वन, माछापालन र							२७.०	२४.१	२१.०	३१.०	-१०.७४	४७.५७
पशु ब्रधशाला				१.०			१.०	३.१	३३.०	१.२	२१०	-९६.३९
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	१९५.०	१४५.०	२१७.०	१६४.०	-२५.६४	-२४.४२	५७.०	७९.०	६११.०	११३०.४	३८.३८	८५.०१
जम्मा	२३५.०	१८२.०	२७२.०	२००.०	-२२.५५	-२६.४७	१२१.०	१४४.१	१३१.०	१८६.२	१८.६४	४२.१७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
१	बनस्पति घ्यू तथा तेल						
	तोरीको तेल	मे.टन	१०५३	१०९४	१९७८	३.८९	८०.८०
	भटमासको तेल						
२	अन्न तथा पशुदाना						
	गहुँको पिठो	मे.टन	३१२२	२४९५	३८३७९	-२०.०८	१४३८.२४
३	घरेलु धातुका सामान (उपकरण)हरु						
	घरेलु धातुका सामान	मे.टन		१९८	५२		-७३.७४
	आल्मुनियम उत्पादन	मे.टन		२२७	१५९		-२९.९६

स्रोत : शौरभ आयल मिल, विकास फलोर मिल, विनोद मेटल्स, नेपालगञ्ज ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला बाँके						जिल्ला बर्दिया						जिल्ला दाङ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी	२.००	२.००	३.००	३.००	०.००	०.००							४	६६.७५	३	४४.३२	१५६.८५	१३७७.३३
उत्पादनसम्बन्धी	९६२.००	३४६०.००	११३४.००	२८८१.००	२५९.६७	१५४.०६	५८	६२	१३९	६६	६.९०	-५२.५२	४४	५६२.७२	८३	६३९.६	११७८.९१	६६०.९२
निर्माण	३३५.००	४२५.००	४४८.००	४१७.००	२६.८७	-६.९२	६	१०	९	१६	६६.६७	७७.७८	१०२	५४.७७	८०	६१.९४	-४६.३०	-२२.५८
धातूका उत्पादन, मसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक सेवा उद्योग(पर्यटन)	१६२.००	७५.३०	२१८.००	७५.२०	३६४.८१	२४४.९५							२	१५.२८	३	१९.०५	६६.४०	५३५.००
कुल	१६९२.००	६४८१.००	२१६६.००	६०१२.००	२८३.०४	१७७.५६	६५	७३	१५९	८५	१२.३१	-४६.५४	१५९	८०३.७५	१९२	९१५.९	४०५.५०	३७७.०४

विवरण	जिल्ला सुर्खेत						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी			५१.००	७.१३		-८६.०२	६.००	६८.७५	५७.००	५४.४५	१०४५.८३	-४.४७
उत्पादनसम्बन्धी	१९.००	६.४०	३०.००	८.९७	-६६.३२	-७०.१०	१०८३.००	४०९१.१२	१३८६.००	३५८७.५३	२७७.७६	१५८.८४
निर्माण	१४.००	३२.५८	५४.००	३३.११	१३२.७१	-३८.६९	४५७.००	५२२.३५	५९१.००	५२८.०५	१४.३०	-१०.६५
धातूका उत्पादन, मसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	५५.००	४.७०	९.००	९.२६	-९१.४५	२.८९	२१९.००	७७२.९८	२३०.००	७८०.३१	२५२.९६	२३९.२७
सेवा उद्योग(पर्यटन)	३.००	२.८०		२७.३१	-६.६७		२४२.००	१९४९.०३	३९७.००	२१४८.३६	७०५.३८	४४१.१५
कुल	९१.००	४६.४८	१४४.००	८५.७८	-४८.९२	-४०.४३	२००७.००	७४०४.२३	२६६१.००	७०९८.७०	२६८.९२	१६६.७७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दाङ जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	५२	५९	६७	१३.४६	१३.५६	११	११	१३		१८.१८	२२	३०	३५	३६.३६	१६.६७
हाटेल शैयाको संख्या	५१०	६००	६७०	१७.६५	११.६७	१६०	१६०	१९०		१८.७५	७७५	८०३	८५०	३.६१	५.८५
पर्यटक आगमन संख्या	१७०१७	१९०२७	२१३०८	४६.९४	२०.१३	५८०	३००	५५०	-९.८.३३	१५०	१७११	१७५०	१८००	८.३०	३.२८
भारत	१४९३५	१६१३५	१८२०५	८.०३	१२.८३	३७०	२००	२५०	-४५.९५	२५.००	१५००	१५२५	१५७५	१.६७	३.२८
तेस्रो मुलुक	२०८२	२८९२	३१०३	३८.९०	७.३०	२१०	१००	२२५	-५२.३८	१२५.००	२११	२२५	२२५	६.६४	

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१२	१८	२९	५०.००	६१.११	९७	११८	१४४	२१.६५	२२.०३
हाटेल शैयाको संख्या	३४०	४००	६००	१७.६५	५०.००	१७८५	१९६३	२३१०	९.९७	१७.६८
पर्यटक आगमन संख्या	३१०	३३०	४५०	६.४५	३६.३६	१९६१८	२१४०७	२४१०८	९.१२	१२.६२
भारत	१२०	१३०	२००	८.३३	५३.८५	१६९२५	१७९९०	२०२३०	६.२९	१२.४५
तेस्रो मुलुक	१९०	२००	२५०	५.२६	२५.००	२६९३	३४१७	३८७८	२६.८८	११.३०

स्रोत: बाँके, बर्दिया, घोराही र सुर्खेत जिल्लास्थित होटेल अर्गनाइजेशन र नेपालगञ्ज स्थित अध्यागमन कार्यालय ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके जिल्ला					बर्दिया जिल्ला					दांग जिल्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	९४१३	९३८९	९६३८	-०.२५	२.६५	३२२२	३६०३	३५९८	११.८२	-०.१४	१४२९२	११०४२	१०९९२	-२२.७४	-०.४५
घर/भवन नक्सा पास	३७७	४६०	१८१	२२.०२	-६०.६५	९३	५६	१७	-३९.७८	-६९.६४	४८३	३८२	३५५	-२०.९१	-७.०७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. हजारमा)	३४२८८	३९१७२	४६९३०	१४.२४	१९.८०	६७३९	१०६१०	१२३८१	५७.४४	१६.६९	५७०९६	३८२१३	४४७०२	-३३.०७	१६.९८

विवरण	सुर्खेत जिल्ला					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन-पौष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन-पौष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन-पौष)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन	२९७४	३४४४	३२४६	१५.८०	-५.७५	२९९०१	२७४७८	२७४७४	-८.१०	-०.०१
घर/भवन नक्सा पास	१४०	२०४	१९५	४५.७१	-४.४१	१०९३	११०२	७४८	०.८२	-३२.१२
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रू. हजारमा)	१३९०२	१९२०५	१६२०९	३८.१५	-१५.६०	११२०२५	१०७२००	१२०२२२	-४.३१	१२.१५

स्रोत: जिल्ला (बाँके, बर्दिया, दांग र सुर्खेत) मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित नगरपालिकाको कार्यालय ।

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६९ पौष मसान्तसम्म)

प्रकार	बांके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३१	९	२०	१२	७२
विकास बैंक	१५	६	१४	९	४४
वित्त कम्पनी	५		७		१२
लघु वित्त विकास बैंक	१३	११	११	२	३७
जम्मा	६४	२६	५२	२३	१६५

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज कार्यालय ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
बाँके	९०७१.९८	११७६३.०३	९०००.७७	१३६९७.७३	२९.६६	५२.१८	६१५७.२१	१०५५५.२८	७६४०.३८	१२३८२.४९	७१.४३	६२.०७
बर्दिया	१३५५.७२	१२६२.७३	१७४०.२५	१४९२.६२	-६.८६	-१४.२३	६३०.५६	६६७.८८	७३५.७०	९२२.५९	५.९२	२५.४०
दाङ्ग	५०२८.४०	७११०.३०	५७१७.१६	९९२४.१२	४१.४०	७३.५८	२८९५.२८	६२१८.४३	३६३२.६०	७८५०.५८	११४.७८	११६.११
सुर्खेत	२२११.६३	२३६२.६१	२६६८.४५	३१३०.१८	६.८३	१७.३०	१२२२.३४	१४३९.८६	१६७०.८७	१८८८.८८	१७.८०	१३.०५
जम्मा	१७६६७.७३	२२४९८.६६	१९१२६.६३	२८२४४.६६	२७.३४	४७.६७	१०९०५.३९	१८८८१.४५	१३६७९.५५	२३०४४.५४	७३.१४	६८.४६

स्रोत : जिल्लास्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६९ पौष मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
बाँके	१०	१	१०		२*	
बाँदिया	१	५				
दांग						
सुर्खेत						
जम्मा	११	६	१०			

*. अध्यागमन विभाग (परिवर्त्य विदेशी मुद्रा स्वीकार मात्र) र फत्तेवाल आंखा अस्पताल, फुल्टेका, नेपालगंज (भा.रु.स्वीकार मात्र)
स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगंज कार्यालय ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका १ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "कैलाली"					जिल्ला "कञ्चनपुर"					जिल्ला "डडेल्धुरा"				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
खाद्य तथा अन्य बाली	१४०६५५	१६९८०५	१६२८५५	७.४०	०.६५	१०१३१२	९९१७२	९९१७७	-२.११	०.०१	२१५६०	२१५८९	२१५९९	०.१३	०.६०
धान	६००००	७००००	७००००	१६.६७	०.७५	४६६५५	४६६५५	४६६५५	०.००	०.००	६२२०१	६२२०१	६२२०१	०.००	०.००
मकै	५०००	६०००	६०००	२०.००	०.००	५९५०	५९५०	५९५०	०.००	०.००	३७४८	३७४८	३७४८	०.००	०.०५
गहुँ	३४५००	३४५००	३४५००	०.००	१.४५	३३२५०	३३२५०	३३२५०	-३.०१	०.००	८५४	८५४	८५४	-०.०५	-०.०६
कोदो	३००	४००	४००	३३.३३	०.००	०	०	०			३१८	३१४	३१०	-१.२६	-१.२७
जौ	५५०	५५०	५५०	०.००	०.००	०	०	०			२३९	२३५	२२०	-५.८६	-२.२२
फापर						०	०	०							
आलु	६०००	६०००	६०००	०.००	०.००	१४४५	१४४५	१४५०	०.००	०.३५	५८०	५८५	५८६	०.६९	०.३४
उखु	२०५	२०५	२०५	०.००	०.००	२४००	२४४०	२४४०	१.६७	०.००					
सनपाट						०	०	०							
सुती						०	०	०							
भटमास	५००	६००	६००			०	०	०							
दलहन	२२६५०	२२६५०	२२६५०			५०८०	४५९५	४५९५	-९.५५	०.००	१२४१	१२८०	१४२०	३.१४	१०.९४
तेलहन	२०९५०	२०९५०	२०९५०	०.००	०.२४	४८३७	४८३७	४८३७	-१०.६४	०.००	५०७	५०७	५०७	०.००	०.००
तरकारी तथा भागबानी	५००७	५०००	५२००	-०.१४	४.००	५४३०	५४३०	५४४०	०.००	०.१८	१०५३	१०६५	१०७०	१.१४	०.४७
तरकारी	५००७	५०००	५२००	-०.१४	४.००	२५५	२५५	२५५	०.००	०.३७	१०५३	१०६५	१०७०	१.१४	०.४७
अन्य (नसरा, च्याउ,						२८८	२८८	२८८	०.००	०.००					
फलफूल तथा भसला	६१२०	६१२०	६०२५	०.००	-१.५५	८७०	९१०	९४०	४.६०	३.३०	१६८१	१६८५	१६९२	०.२४	०.४२
सुन्तला	२००	२००	२००	०.००	०.००	०	०	०			३८५	३८८	३७८	-०.७८	-१.०५
आपि						१२०	१२०	१५०	०.००	२५.००	९०९	९१२	९१८	०.३३	०.६६
केरा	५००	५००	३२५	०.००	-३५.००	२००	२४०	२४०	२०.००	०.००					
स्याउ											२३६	२३८	२४०	०.८५	०.८४
अन्य फलफूल						५०	५०	५०	०.००	०.००					
मसला	५४२०	५४२०	५५००	०.००	१.४८	५००	५००	५००			१५५	१५३	१५६	१.३२	१.९६
चिया						०	०	०							
कफी															

(हक्टरमा)

बालीको नाम	जिल्ला "डोटी"					जिल्ला "कुलु"				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३९३२४.५	३९७९२.५	३९७५५.५	१.१९	-०.०७	३१२८५१.५	३२२३५८.५	३२३५१६.५	३.०४	०.३६
धान	१५७२०	१५७२०	१५७२०	०.००	०.००	१२४५९६	१३४५९६	१३५०९६	८.०३	०.३७
मकै	१५९०	१६९०	१६३०	१.२६	१.२४	१६२८०	१७३०८	१७३३०	६.३१	०.१३
गहुँ	१६९५०	१६९५०	१६९५०	०.००	०.००	९२९४४	९२९४४	९२९४४	-१.०८	०.५४
कोदो	५८२५	५८०५	५८०३	-०.३४	-०.०३	६४४३	६४१९	६४१३	-१.१८	-०.०९
जौ	२५०	२४५	२४०	-२.००	-२.०४	१०३९	१०२०	१०१०	-१.८३	-०.९८
फापर	०.५	०.५	०.५	०.००	०.५	०.५	०.५	०.५	०.००	०.००
आलु	७००	११५०	१२००	६४.२९	४.३५	८७२५	९१७९	९२३६	५.२०	०.६२
उखु	१२	१०	८	-१६.६७	-२०.००	२६१७	२६५५	२६५३	१.४५	-०.०८
सनपाट	०	०	०			०	०	०		
सुती	२	२	२	०.००	०.००	२	२	२		
भटमास	१६५५	१६६०	१६६५	०.३०	०.३०	२१५५	२२६०	२२६५	४.८७	०.२२
दलहन	८१०	८३०	८३२	२.४७	०.२४	२९७८१	२९३०५	२९४४७	-१.६०	०.४८
तेलहन	६१०	६१०	५१५	०.००	-१५.५७	२८५९९	२७९०४	२७८५९	-२.४३	-०.१९
तरकारी तथा भागबानी	३०५	३०५	३५०	९६.७२	८.३३	११७५५	१२०९५	१२३६०	२.५४	२.१९
तरकारी	३०५	३००	३५०	९६.७२	८.३३	९०८०	९३६०	९६४५	३.३०	२.८३
अन्य (नसरा, च्याउ,	०	०	०			२८५	२५५	२५५		
फलफूल तथा भसला	१४७२.५	१४९१.५	१४००	१.२९	-१.९८	१०१४३.५	१०२०६.५	१०३५७	०.६२	१.४७
सुन्तला	३२४	३२६	३२८	०.६२	०.६१	९०९	९०८	९०६	-०.११	-०.२२
आपि	९९.५	१०६.५	१४०	७.०४	३१.४६	११२८.५	११३८.५	११२०८	०.८९	३.१०
केरा	२२	२२	२२	०.००	०.००	७२२	७२२	७२७	५.५४	-२२.९७
स्याउ	३३	३३	३७	०.००	१२.१२	२६९	२७१	२७७	०.७४	२.२१
अन्य फलफूल	३३	३५	४१	६.०६	४१	४१	४५	४९	११.५१	७.०६
मसला	९६१	९६९	११३२	०.८३	१६.८२	७०३२	७०४२	७२८८	०.१४	३.४९
चिया										
कफी										

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका २ (जिल्लागत)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(म.टनमा)

बालीको नाम	कैलाली				कञ्चनपुर				डडेल्धुरा						
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
	आ.व. २०६५/६६ (साउन - पुष)	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)				
खाद्य तथा अन्य बाली	२६१७००	३२५३४०	३४७८२५	२४.३२	६.९१	३२९४५३	३३६०६१	३४८५१४	४.४२	३.७१	३६७७४	३९९४४	४२४४१	८.६२	३१.३१
धान	१४६४००	२१००००	२२९९२५	४३.४४	९.९१	१२७७५१	१३९९६५	१४४६३०	१०.९६	३.३३	१६१९७	१४९८२	१८४३६	-१२.०१	३०.००
मकै	५०००	४५००	६०००	-१०.००	३३.३३	११४९५	११४९५	११९००	०.००	३.५२	६२८९	६३९०	७५५९	१.६१	११.९१
गहुँ						६००३०	६१४७५	६४२४२	२.४१						
कोदो	३००	४५०	०	५०.००	-१००.००						२४१.६	२६०	२६०	७.६२	०.००
जौ											१५२.२५	१५०	१५७	-१.४८	४.६७
फापर															
आलु	१०८०००	१०८०००	१०९८००	०.००	१.६७	२०२३०	२०२३०	२६१००	०.००	२९.०२	४६५०	७४३३	८६५८	६६.५२	११.८२
उखु						९९२००	९२७२०	९२७२०							
सनपाट															
सुती															
भटमास	६००	९००	९००								५६५.२	६०२	१३५६		
दलहन	१४००	१५००	२०००	७.१४	३३.३३	४५९५	४९७६	४९३६	८.२९	-१६.८८	३६८.१५	४५६	६९०	२३.८६	५९.३२
तेलहन						६९४२	५२००	४७८८	-२४.०९	-७.९६	२५५.९५	३५०	५००	३६.७५	४२.८६
तरकारी तथा भागबानी	७५०००	८०६००	८२०००	७.४७	१.७४	०	०	०			८९५५.८	८७६५	१३७५६	-२.५७	५६.९४
तरकारी	७५०००	८०६००	८२०००	७.४७	१.७४	०	०	०			८९५५.८	८७६५	१३७५६	-२.५७	५६.९४
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कटफ्लावर)															
फलफूल तथा मसला	४९९१०	४३४५०	३८७००	-११.५०	-११.९२	४५९०	४२३०	६०३०	-७.८४	४२.५५	७७५५.००	८०९४.००	८१९५.००	३.४७	२.२६
सुन्तला	१८००	२२००	२२००	२२.२२	०.००						३२४५	३२९४	३५८५	८.२९	२.०२
आप						९६०	६००	१२००	-३७.५०	१००.००					
केरा	१२५००	६५००	६५००			३६००	३६००	४८००			४५००	४५००	४६९०	०.००	२.४४
स्याउ															
अन्य फलफूल						३०	३०	३०							
मसला	३४८४०	३४८४०	३००००	०.००	-१३.८९										
चिया															
कफी															

बालीको नाम	डोटी				कुल					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			
खाद्य तथा अन्य बाली	७४४३९	९०३९९	९३३१७	२१.५०	३.२६	६२००१७	७०१३५५	७४८७९०	१३.९२	६.७६
धान	२५१९८	२८९२८	२९३००	१९.६३	९.९१	२८९५६८	३६४१४७	३९२९११	२५.७६	७.७०
मकै	२६२४	३०४९	३०९७	१६.५८	१.२४	२२७८४	२२३८५	२४०४१	-१.७५	११.९१
गहुँ	२९८७८	३६३३७	३६३३७	२१.६२	०.००	६८१६५	७९२८६	७९४८५	४.५८	११.५०
कोदो	५८२५	५८०५	५८०३	-०.३४	-०.०३	५४१.६	७०		३१.०९	-६३.३८
जौ	२४०	२४५	२४०	-२.००	-२.०४	१४२.२५	१४०	१४७	-१.४८	४.६७
फापर	०.५	०.५	०.५	०.००	०.००	०	०	०		
आलु	७७००	१३६००	१४६००	७९.२२	१३.०४	१३२८८०	१३५९७३	१४४४५८	२.३३	६.३१
उखु	४२०	३५०	२८०	-१६.६७	-२०.००	९९२००	९२७२०	९२७२०	१.६७	०.००
सनपाट						०	०	०		
सुती	२.५	२.५	२.५	०.००	०.००	०	०	०		
भटमास	१३२४	१३२४	१३२२	०.००	०.००	११६५.२	१५०२	२२५६	२८.९०	५०.२०
दलहन	७२९	८३०	८३२	१३.८५	०.२४	६३३३.१५	६९३२	६८२६	८.९४	-१.५३
तेलहन	४८८	४८८	४९२	०.०५	०.२४	७९७७.९५	५४००	५४००	-२२.८९	-४.७६
तरकारी तथा भागबानी	३३४५	१३७४०	१४६००	३०९.४४	१३.५४	८३९९५.८	८९३६५	९५७५६	६.३९	७.१५
तरकारी	३३४५	१३७४०	१४६००	३०९.४४	१३.५४	८३९९५.८	८९३६५	९५७५६	६.३९	७.१५
अन्य (नर्सरी, च्याउ, कट फ्लावर)										
फलफूल तथा मसला	१५२४२	१७२७६	२५१०३	१३.३४	४५.३१	६९४७५	५५७८५	५२९२५	-९.२६	-४.९३
सुन्तला	३४०२	३४२३	२६६४	०.६२		५०४५	५७९४	५८५५	१३.२६	१.२४
आप	७६०	६३७.५	९००	-१६.१२	४१.१८	९६०	६००	१२००	-३७.५०	१००.००
केरा	२८०	२८४	२८६	१.४३	०.७०	२०६००	१४६००	१५९१०	-२९.१३	८.९७
स्याउ	१९	१९	२०	०.००	५.२६					
अन्य फलफूल	२९०	३९५	३६९	५०.००	१७.१४	३०	३०	३०	०.००	०.००
मसला	१०४७	१२५९७	२०८६४.४	१९.१७	६५.६३	३४८४०	३४८४०	३००००	०.००	-१३.८९
चिया	०	०	०			०	०	०		
कफी	०	०	०			०	०	०		

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय।

तालिका ३ (जिल्लागत)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	केसारी					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पशुधन:																
दूध	मे. लि.			२५०३३		२८७५३.६	३२३८४	३२९५०.०	३०९.६९	९.७५	७९०६	७९८८.५	७९४९.३	९.०४	-०.४९	
मासु (मे. टन)	मे. टन	०	०	२७०५		४०९४.८	४३२९.३६	४४२०.९६	५९९.४३	९.७२	८७९.६२	८८९.७५	९९०.७८	२.०९	२.४३	
भैसी / रांगो				४९९		४४९९.६	४६७४.४	४७५५.८	९०९३.६७	९.७४	३९९.६	३९३.२५	३९९.८७	०.४२	९.६८	
खसी / बोका / भेडा				९०६९		२३६.३६	२६६.८४	२७०.०	-३७.८०	९.९७	४२९	४४९.९	४५४.७९	२.८२	३.९०	
सुंगुर / बंगुर				६२८		९९०.६	९९८.९२	९९९.९	४०७.६९	९.५०	२३.२७	२४.७	२४.७६	६.९५	०.२४	
कुखुरा / हाँस				५०९		२५६.२४	२७०	२७५.३	८७२.९७	९.९७	२७.७५	३०.९	३९.३६	८.४७	४.९९	
अण्डा	हजार गोटा	०	०	९५५७		३७५५.९	३८४३	३९०४.४८	९६९६.३९	९.६०	२२३.९	२२८.४५	२२९.५	२.०३	०.४६	
कुखुरा (हजार मा)				९५५७		३७५५.९	३८४३	३९०४.४८	९६९६.३९	९.६०	२२३.९	२२८.४५	२२९.५	२.०३	०.४६	
हाँस																
उन उत्पादन	के.जी.															
मह उत्पादन	मे. टन															
हाड उत्पादन	मे. टन															
छाला उत्पादन	हजार व. मि.															
माछापालन:																
माछा उत्पादन	मे. टन		०.४९९	०.९		८०.३६										
वनजन्य																
काठ (क्यू. फिट)	क्यू. फि.	२२४०३८.८२	३७६२९.४	३५७३७९.२	६७.९२	-५.०९	०	०								
बाउरा (क्यू. फिट)	मे. टन	९९२५	४९०८५	४७०८५	४३७.९२	-४.०७	०	०			९५०००	०	५००००	-९००.००		
औषधिजन्य वस्तु (मे. टन)	मे. टन	०	०	०.३०४		०	०	०			९.५	९.२	०.९२	-२०.००	-२३.३३	
अन्य उत्पादन (मे. टन)	मे. टन	९८४.२९	९३३.३४०	२०८.२	-२७.६२	५६.९४	०	०			६९.५०	८३.८३	९३६.००	३६.३९	९०९६.५५	

विवरण	एकाइ	डोटी					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पशुधन:											
दूध	मे. लि.	४६६८	४७८०	४८५२	२.४०	९.५९	४९३२७.६	४५९५२.५	७०७८४.३	९.२६	५६.७७
मासु (मे. टन)	मे. टन	४३८	४५७.९	४७५.४	४.३६	४.००	६४०४.४२	६६७५.६९	९५९२.९४	४.२३	४२.४९
भैसी / रांगो		३९	३९.७	३२.५	२.२६	२.५२	४९९४.२	५०९९.३५	५६८७.९७	३.७७	९९.५३
खसी / बोका / भेडा		३५४	३७९	३८७	४.८०	४.३९	९०९९.३६	९०७८.९४	२९८०.७४	५.८४	९०२.९२
सुंगुर / बंगुर		७	७	७.२	०.००	२.८६	९४०.८७	९४९.८२	७७९.८५	६.३५	४२०.५२
कुखुरा / हाँस		४६	४७.४	४८.७	३.०४	२.७४	३२९.९९	३४७.५	८६४.३८	५.३९	९४८.७४
अण्डा	हजार गोटा	४६२	४७५	४८७	२.८९	२.५३	४४०९.८	४५४६.४५	६९७७.९८	३.२९	३५.८९
कुखुरा (हजार मा)		४६२	४७५	४८७	२.८९	२.५३	४४०९.८	४५४६.४५	६९७७.९८	३.२९	३५.८९
हाँस											
उन उत्पादन	के.जी.										
मह उत्पादन	मे. टन										
हाड उत्पादन	मे. टन										
छाला उत्पादन	हजार व. मि.										
माछापालन:											
माछा उत्पादन	मे. टन						०	०.४९९	०.९		८०.३६
वनजन्य											
काठ (क्यू. फिट)	क्यू. फि.	०	०	०			२२४०३८.८	३७६२९.४	३५७३७९.२	६७.९२	-५.०९
बाउरा (क्यू. फिट)	मे. टन	०	०	०			९५९९२५	४९०८५	९७०८५	-६९.९५	९७.७९
औषधिजन्य वस्तु (मे. टन)	मे. टन	७८.०९२	३६	६०.३	-५३.८५	६७.५०	७९.५९२	३७.२	६९.५२४	-५३.२९	६५.३९
अन्य उत्पादन (मे. टन)	मे. टन	४९४.९०	६०४.६०	६५६.९६	४५.७२	८.६६	६६०.६९	८२९.७७२	९८०९.९५८	२४.४०	९९९.९८

स्रोत: जिल्ला (केसारी, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) कृषि विकास कार्यालय, पशु सेवा कार्यालय र वन कार्यालय।

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	कैलासी					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुली															
नहर		८४१०	८४४५		०.४२		२४५४	२४५९		०.२०		३००	३००		
पोखरी												३३	३३		
बोरिङ्गल तथा अन्य		४१९०	४१९०				२४२०	२४२५		०.२१					
कुल जम्मा	०	१२६००	१२६३५		०.२८	०	४८७४	४८८४		०.२१	०	३३३	३३३		
कुल क्षेत्रफल		३२३५००	३२३५००				१६३६७८	१६३६७८				१८३२३	१८३२३		
खेत गरिएको क्षेत्रफल		८९९३४.८	८९९३४.८				५९५३६	५९५३६				३३३	३३३		
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल		३३६६१	३३६६१				२५८८८	२५८८८							

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	डोटी					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
कुली						०	०	०		
नहर						०	१११६४	११२०४		०.३६
पोखरी						०	३३	३३		
बोरिङ्गल तथा अन्य						०	६६१०	६६१५		०.०८
कुल जम्मा	०	०				०	१७८०७	१७८५२		०.२५
कुल क्षेत्रफल	१५३८००	१५३८००	१५३८००			७९२१००	७९२१००	७९२१००		
कुल क्षेत्रफल						०	५०५५०१	५०५५०१		
खेत गरिएको क्षेत्रफल						०	१४९८०३.७५	१४९८०३.७५		
कुल सिँचाइ क्षेत्रफल						०	५९५४९	५९५४९		

स्रोत: श्री सुदूर पश्चिम सिँचाई डिभिजन कार्यालय, कन्चनपुर र श्री भूमिगत जलशक्त विकास समिति, कैलासी।

तालिका ५ (जिल्लागत)
कृषि कर्जा लगानी स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

विवरण	जिल्ला कैलाली						जिल्ला कञ्चनपुर						जिल्ला डडेल्धुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा		४०.३६		४१.९९				०.९३		०.९९								
चिया																		
सूति																		
सनपाट																		
चिनी																		
पशुपालन/पशुपालन सेवा		३५.६७		३८.६८														
वन, माछापालन र		१३.८८		१७.७६														
पशु वधशाला																		
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू		६६.९५		५४.८४									४.१५		२.८७			
जम्मा																		

विवरण	जिल्ला डोटी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
वाली/वाली सेवा		१.७		१.४				४२.९९	०.००	४४.३५		
चिया												
सूति												
सनपाट												
चिनी												
पशुपालन/पशुपालन सेवा		१.५		१.५				३७.२१		४०.१६		
वन, माछापालन र								१३.८८		१७.७६		
पशु वधशाला												
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू		०.२		०.३				७१.३२		५८.०३		
जम्मा								१६५.४		१६०.३		

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू

तालिका ६ (जिल्लागत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पती घ्यू				
बिस्कृत				
चिनी				
चाउचाउ				
प्रशोधित चिया				
बियर				
चुरोट				
सुती कपडा				
उनी गलैँचा				
पश्मिना				
गार्मेन्ट				
कागज				
साबुन				
ईटा	प्रति दशलाख	९.२	२०	४६.००
सिमेन्ट				
फलामको रड				
बिजुलीको तार				
पीठोरआँटा	मे.टन	१३४२.९	३७४३५.२	३.५९
सूजी	मे.टन	८४२.१	२६३२.८	३१.९८
चोकर	मे.टन	१७४८.५	२१३२८	८.२०
मैदा	मे.टन	३८५९.१	१६७१४	२३.०९
रोजिन	मे.टन	२८८	२८००	१०.२९
तारपिन तेल	मे.लिटर	८२.६	६००	१३.७७
बिजुलीको तार				
औसत				१५.१५

स्रोत : गोदावरी फ्ल्वोर मिल ,भागेश्वर फ्ल्वोर मिल ,आर.पी. फ्ल्वोर मील ,दिव्या रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति*

उत्पादित वस्तुको नाम	एकाई	कैलाली					कञ्चनपुर					कुल				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
वनस्पती घ्यू					-	-										
बिस्कुट					-	-										
चिनी					-	-										
चाउचाउ					-	-										
प्रशोधित चिया					-	-										
बियर					-	-										
चुरोट					-	-										
सुती कपडा					-	-										
उनी गलैचा					-	-										
पश्मना					-	-										
गार्मेन्ट					-	-										
कागज					-	-										
सावुन					-	-										
ईटा	प्रति दशलाख	३	३.५	५	०.१७	०.४३	२.३०	३.००	४.२०	३०.४३	४०.००	५.३०	६.५०	९.२०	२२.६४	४१.५४
सिमेन्ट					-	-										
फलामको रड					-	-										
पीटो/आँटा	मै.टन	१६७२.५	१३९६	१३४२.९	-१६.५३	-३.८०						१६७२.५	१३९६	१३४२.९	-१६.५३	-३.८०
सूजी	मै.टन	३३७	३५३.६	८४२.९	४.९३	१३८.१५						३३७	३५३.६	८४२.९	४.९३	१३८.१५
चोकर	मै.टन	२२५६.४	१७९४.३	१७४८.५	-२०.४८	-२.५५						२२५६.४	१७९४.३	१७४८.५	-२०.४८	-२.५५
मैदा	मै.टन	४२७३	३७३७	३८५९.९	-१२.५४	३.२७						४२७३	३७३७	३८५९.९	-१२.५४	३.२७
रोजिन	मै.टन	४५२	४२०.८	२८८	-६.९०	-३१.५६						४५२	४२०.८	२८८	-६.९०	-३१.५६
तारपिन तेल	मै.लिट्र	१२१.४	११५.२	८२.६	-५.११	-२८.३०						१२१.४	११५.२	८२.६	-५.११	-२८.३०
बिजुलीको तार					-	-						०	०	०	-	-

स्रोत : गोदावरी फ्लोर मिल ,भागेश्वर फ्लोर मिल ,आर.पी. फ्लोर मील ,दिव्या रोजिन एण्ड टर्पेन्टाइन र जिल्ला स्थित ईट्टा भट्टाहरु

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा लगानी स्थिति*

रु. दस लाखमा

विवरण	जिल्ला कैलाली						जिल्ला कञ्चनपुर						जिल्ला डडेल्धुरा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी	०.२२	०.२२	१५.००		०.००	-१००.००							०.०९				-१००	
उत्पादनसम्बन्धी	६४८.५१	५५२.०७	२६२.४४	१०९६.००	-१४.८७	३१७.६२	६०.०४	१०६.४४	९२	१४९.८२	७७.२८	६२.८५	१.०७	१.१३	०.१	१०.८८	५.६१	१०७८०
निर्माण	२१८.१३	१३३.७६	४१८.००	२०३०.६०	-३८.६८	३८५.७९	५१.९१	१२७.५८	१२२.५	१४९.६७	१४५.७७	१५.६५		९.९१		१८.२७		
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	४१.२०	३७.०८	३०.००	२२.८३	-१०.००	-२३.९०												
सेवा उद्योग(पर्यटन)	११४.६३	३९.००	१२.००	६५.७४	-६५.९८	४४७.८३	८१.४२	२६.४८	५१.२	४	-६७.४८	-९२.१९		२.७७	४.२	२.३३		-४४.५२
कुल	१०२२.६९	७६२.१३	७३७.४४	३२१५.१७	-२५.४८	३३५.९९	१९३.३७	२६०.५	२६५.७	२९५.४९	३४.७२	११.२१	१.१६	१३.८१	४.३	३१.४८	१०९०.५१७	६३२.०९

विवरण	जिल्ला डोटी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९	२०६७ असार मसान्त	२०६७ पुष मसान्त	२०६८ असार मसान्त	२०६८ पुष मसान्त	आ.व.२०६७/६८	आ.व.२०६८/६९
खानीसम्बन्धी							०.३१	०.२२	१५.००	०.००	-२९.०३	-१००.००
उत्पादनसम्बन्धी		०.९३		०.५०			७०९.६२	६६०.५७	३५४.५४	१२५७.२०	-६.९१	२५४.६०
निर्माण		०.१५		०.१५			२७०.०४	२७१.४०	५४०.५०	२१९०.६९	०.५०	३०५.३१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक							४१.२०	३७.०८	३०.००	२२.८३	-१०.००	-२३.९०
सेवा उद्योग(पर्यटन)							१९६.०५	६८.२५	६७.४०	७२.०७	-६५.१९	६.९३
कुल	०.००	१.०८	०.००	०.६५			१२१७.२२	१०३७.५२	१००७.४४	३५४२.७९	-१४.७६	२५१.६६

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष	गत अवधि	समीक्षा	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	६	६	७	०.००	१६.६७	५	५	५	०.००	०.००	२	६	६	२००.००	०.००
हाटेल शैयाको संख्या	१६०	१८२	२२५	१३.७५	२३.६३	१६६	१६६	१६८	०.००	१.२०	६०	१६५	१८५	१७५.००	१२.१२
पर्यटक आगमन संख्या	५६२	६७०	७२५	१९.२२	८.२१	१६८५	१९२५	२२२८	१४.२४	१५.७४	४५२	४५५	४७५	०.६६	४.४०
भारत	४६२	५२०	५२५	१२.५५	०.९६	१५००	१७००	२०००	१३.३३	१७.६५	४५०	४५५	४७५	१.११	४.४०
तेस्रो मुलुक	१००	१५०	२००	५०.००	३३.३३	१८५	२२५	२२८	२१.६२	१.३३	२				

विवरण	डोटी					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या			३			१३	१७	१८	३०.७७	५.८८
हाटेल शैयाको संख्या			३०			३८६	५१३	५७८	३२.९०	१२.६७
पर्यटक आगमन संख्या						२६९९	३०५०	३४२८	१३.००	१२.३९
भारत			३५			२४१२	२६७५	३०००	१०.९०	१२.१५
तेस्रो मुलुक			४२			२८७	३७५	४२८	३०.६६	१४.१३

स्रोत: कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी जिल्लामा रहेका पर्यटकीय स्तरका होटेल तथा लजहरु।

नोट: डोटी जिल्लामा होटलहरुको तथ्यांक अद्यावधिक नभएकोले मौखिक संकलन गरीएको।

तालिका १० (जिल्लागत)

घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलाली					कन्चनपुर					डडेल्धुरा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९			आ.व. २०६६/६७	आ.व. २०६७/६८	आ.व. २०६८/६९		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	३९०	४७६	४३७	२२.०५	-८.१९	२३०	१७२	२४०	-२५.२२	३९.५३	१७	२८	३५	६४.७१	२५.००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	६१९१	७६६८	८०४९	२३.८६	४.९७	३१३९	३५०१	३६१९	११.५३	३.३७	५२३	५०७	६१५	-३.०६	२१.३०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाख)	२६.६२	३४.२२	४७.७०	२८.५५	३९.३९	१७.३९	२५.४१	३०.१४	४६.१२	१८.६१	१.९०	१.८०	३.६०	-५.२६	१००.००

विवरण	डोटी					कुल				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)			आ.व. २०६६/६७ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९		
घर/भवन नक्सा पास संख्या	११	२०	१२	८१.८२	-४०.००	६३७	६७६	७१२	६.१२	५.३३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या	४१३	७१९	४४२	७४.०९	-३८.५३	९८५३	११६७६	१२२८३	१८.५०	५.२०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व (रु. दश लाख)	१.२५	१.३५	१.६६	८.००	२२.९६	४५.९१	६१.४३	८१.४४	३३.८१	३२.५७

स्रोत: जिल्ला (कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटी) मालपोत कार्यालय तथा सम्बन्धित नगरपालिकाको कार्यालय।

नोट: कैलाली जिल्लाको धनगढी नगरपालिका र टिकापुर तनपुरपालिका समेत जोड गरी राखिएको

तालिका क (अ)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०६८ पुष मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कन्चनपुर	डडेल्धुरा	डोटी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३७	१६	६	६	६५
विकास बैंक	७	८	२	१	१७
वित्त कम्पनी	२				२
लघु वित्त विकास बैंक	२१	८	२		३१
जम्मा	६७	३२	१०		११५

स्रोत: सम्बन्धित जिल्ला स्थित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

तालिका क (आ)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति*

(रु. दशलाखमा)

जिल्ला	निक्षेप					कर्जा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	अर्धवार्षिक प्रतिशत परिवर्तन		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	अर्धवार्षिक प्रतिशत परिवर्तन	
	२०६६ पुष मसान्तसम्म	२०६७ पुष मसान्तसम्म	२०६८ पुष मसान्तसम्म	गत अवधि	समीक्षा अवधि	२०६६ असार मसान्तसम्म	२०६७ असार मसान्तसम्म	२०६८ असार मसान्तसम्म	गत अवधि	समीक्षा अवधि
कैलाली	५६००.५२	७१८५.५६	९१६२.६५	२८.३०	२७.५१	४४७९.८०	५५५१.८४	७८९१.६०	२३.९३	४२.१४
कन्चनपुर	४२१३.३६	२९३२.०८	३४४०.८९	-३०.४१	१७.३५	१०९५.३१	१८४९.५१	२२१३.५०	६८.८६	१९.६८
डडेल्धुरा	६०९.२२	५५४.२१	९२०.६६	-९.०३	६६.१२	१२०.०८	१५५.८८	२४७.१२	२९.८२	५८.५३
डोटी	५६०.२१	५६६.२२	७७४.२५	१.०७	३६.७४	१९८.६६	२१७.७३	२२५.६९	९.६०	३.६५
जम्मा	१०९८३.३१	११२३८.०६	१४२९८.४४	२.३२	२७.२३	५८९३.८५	७७७४.९६	१०५७७.९१	३१.९२	३६.०५

स्रोत : कैलाली, कन्चनपुर, डडेल्धुरा र डोटीमा रहेका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखाहरू।

तालिका क (इ)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०६८ पुष मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
कैलाली	२	१	-	-	-	३
कन्चनपुर	२	-	-	-	-	२
डडेल्धुरा	-	-	-	-	-	-
डोटी	-	-	-	-	-	-
जम्मा	४	१	-	-	-	५

स्रोत: नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी ।

तालिका ख (अ)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		फण्ड ट्रान्सफर		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुष)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुष)	
कैलाली	३	५	२०	१५.६	१५०.००
कन्चनपुर	१०	१२	१३८	८४	१०.४१
डडेल्धुरा	५	७	१२	१	५९.५२
अछाम	६	१०	५५	४२	३.३६
डोटी	८	१२	५८	३६	३.१७
बैतडी	७	१०	७६	४०	५०.४९
जम्मा	३९	५६	३५९	२१८.६	११.२८

स्रोत :नेपाल राष्ट्र बैंक , धनगढी ।

अनुसूचीहरु

अनुसूची क
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
यातायातका साधनको संख्या			
मोटरसाईकल	५२१०१२	७१५०३८	३७.२४०२
अन्य	१८६१७७	१९९५७२	७.१९
कच्ची सडक (कि.मी.)	११६६३.०४	१५३२४.४७	३१.३९
पक्की सडक (कि.मी.)	३६१९.११	४६२०.०५	२७.६६
जम्मा सडकको लम्वाई	१५२८२.१५	१९९४४.५२	३०.५१

स्रोत : यातायात व्यवस्था कार्यालय, जिल्ला विकास समिति, डिभिजन सडक कार्यालय ।

अनुसूची ख

संचार सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ पुस मसान्त सम्म	आ.व. २०६८/६९ पुस मसान्तसम्म	
टेलिफोन संख्या ने.दु.सं.	६४०१३६५	७३६४२६८	१५.०४
मोवाइल	५८०८७६७	६७४७९००	१६.१७
ल्याण्ड लाईन/फिक्स्ड फोन	५९२५९८	६९६३६८	४.०१

श्रोत : नेपाल टेलिकम बाट प्रकाशित हुने एमआइएस रिपोर्ट ।

अनुसूची ग
शिक्षा सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	२०६७ वैसाख	२०६८ वैशाख	
सामुदायिक			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	१४७४७	१४८०४	०.३९
उ.मा. विद्यालय संख्या	१०७५	१२१०	१२.५६
क्याम्पस संख्या	३७९	४०८	७.६५
शिक्षक/शिक्षिका संख्या	१०५१५९	१०६५३२	१.३१
विद्यार्थी संख्या	२९,८६६२६	३०१२७६८	०.८८
संस्थागत			
विद्यालय संख्या (१ देखि १०)	४९१६	५१९२	५.६१
उ.मा. विद्यालय संख्या	३७७	४१९	११.१४
क्याम्पस	१७१	१७६	२.९२
शिक्षक/शिक्षिका	१२४७३	१३४३८	७.७४
विद्यार्थी संख्या	८३९०७७	८६१५१७	२.६७

स्रोत : Flash Report, शिक्षा विभाग तथा सम्बन्धित जिल्ला शिक्षा कार्यालय ।

अनुसूची घ
स्वास्थ्य सेवा

विवरण	जम्मा		
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०६७/६८ (साउन - पुस)	आ.व. २०६८/६९ (साउन - पुस)	
सरकारी			
हस्पिटलको संख्या	८१	८२	१.२३
डाक्टरहरुको संख्या	५६६	६०४	६.७१
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	२३२४	२५०२	७.६६
सामुदायिक			
हस्पिटलको संख्या	५६	५८	३.५७
डाक्टरहरुको संख्या			
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	६७०	७३५	९.७०
निजी			
हस्पिटलको संख्या	१५९	१७९	१२.५८
डाक्टरहरुको संख्या	६७९	९०६	३३.४३
हस्पिटलको क्षमता/उपयोग	३८४८	४१३३	७.४१

नोट : शैया संख्या (भौतिक पुर्वाधार)लाई हस्पिटलको क्षमता/उपयोगमा उल्लेख गरिएको

स्रोत : सम्बन्धित जिल्ला स्वास्थ्य कार्यालयहरु ।

अनुसूची ड
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति
कूल कर्जा तथा निक्षेपमा उपत्यकाका तीन जिल्लाको अंश

रु. दस लाखमा

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा						क्षेत्रगत अंश (प्रतिशतमा)		
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		२०६९ पौष मसान्त		
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	क्षेत्र	निक्षेप	कर्जा
काठमाण्डौ	४५७७४३.९३	४६४२४५.३०	५०४५३०.३३	५६२६०९.०६	९.४२	९९.५९	३२२८४९.०७	३४९०८०.७६	३६६९३९.४७	३८०९४४.४९	८.९३	४.०५	काठमाण्डौ	६८.४६	६९.७८
विराटनगर	४०३५३.५०	४०७५०.७०	४५५२८.०८	४८३५४.३०	०.९८	६.२९	४९६७५.०६	६३५८६.००	५७४३८.९४	५७०८६.९०	२८.००	-०.६९	विराटनगर	५.८८	९.२६
जनकपुर	९३९९५.९६	९८२७२.९८	९६७७२.३९	२३३५०.०९	३०.५६	३९.२२	७३५९.७६	९०३४९.४०	८५८८.३५	९९०९९.९५	४०.६२	२९.९४	जनकपुर	२.८४	९.८०
वीरगंज	२८५४३.९९	२८५९७.९४	२९८४६.६५	३९०९६.५०	०.९९	४.९९	३२९३५.७४	३९२२६.९७	३८४९४.५६	४५६५६.३७	९९.९०	९९.६०	वीरगंज	३.७८	७.४०
पोखरा	५०२९६.५८	५०९२८.९२	५६५९७.९३	६२९८६.६८	९.२६	९९.२९	४३६७७.९७	४५९७८.५६	५००५०.६९	५९९९८.३०	३.४४	२.२९	पोखरा	७.६६	८.३०
सिद्धार्थनगर	३८०२७.५२	३५६८२.३३	४६८९९.३३	५०८८९.९७	-६.९७	८.६८	२९२४८.२४	२९९३८.८८	३५६५८.६५	३६९६९.६९	-०.३७	३.६८	सिद्धार्थनगर	६.९९	६.००
नेपालगंज	९७६६७.७३	२२४९८.६६	९९९२६.६३	२८२४४.६६	२७.३४	४७.६७	९०९०५.३९	९८८८९.४५	९३६७९.५५	२३०४४.५४	७३.९४	६८.४६	नेपालगंज	३.४४	३.७४
धनगढी	६७२३.०९	९९२३८.०६	९८५५.२३	९४२९८.४४	६७.९६	४५.०८	३७३.०३	७७७४.९६	६५५३.६८	९०५७७.९९	९०९.४०	६९.४०	धनगढी	९.७४	९.७२
जम्मा	६५३३५९.४२	६७२२९३.२८	७२९०७५.६९	८२९८९२.८२	२.८९	९२.७२	५००३५५.४६	५६३२९६.९८	५७६५९५.९०	६९६५६८.४७	९२.५६	६.९३	जम्मा	९००	९००

उपत्यकाका तीन जिल्ला

क्षेत्र	निक्षेप				कर्जा							
	आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन		आ.व. २०६७/६८		आ.व. २०६८/६९		प्रतिशत परिवर्तन	
	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९	असार मसान्त	पौष मसान्त	असार मसान्त	पौष मसान्त	२०६७/६८	२०६८/६९
काठमाण्डौ	४०९२७२.९३	४०६०७३.००	४३८८३४.५२	४९३०९३.३५	९.२०	९२.३६	२९३०७६.७९	३९७३७.९९	३३३९८५.७८	३४६९५२.९६	८.२९	४.९३
ललितपुर	३७९९४.३८	३९८५०.९४	४४९४९.०३	४८०९३.७२	५.९९	७.००	२४४९५.८७	२५९४८.९३	२६४६३.५७	२७३९४.००	६.२८	३.५२
भक्तपुर	९२९८.२६	९४९२.४९	९९३८०.७७	९९७०४.८९	९.२३	२.८५	९८२.२९	९९५.५५	२७६.०५	३५४.३८	७.२८	२.८८
जम्मा	४४८४८४.७७	४५५३३६.४३	४९५९६४.३२	५५२८९९.८८	९.५३	९९.६६	३९७६७४.९५	३४३२८०.८७	३५९९२५.४०	३७४७००.५४	८.०६	४.९९
काठमाण्डौ उपत्यकाको अंश	६८.६४	६७.७४	६७.९२	६७.२८			६३.४९	६०.९५	६२.४२	६०.७७		